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Badania nad przekładem wydają się niemożliwe poza 
systemem komunikacji również pozaliterackiej.

Bożena Tokarz

Przekład jest bowiem zawsze zaplątany w sieć stosun
ków władzy, która istnieje zarówno w źródłowym, jak 
i docelowym kontekście.

Susan Bassnett

Interpretacja nie jest sztuką objaśniania (construing), 
lecz konstruowania (constructing). Interpretatorzy nie 
odczytują (decode) wierszy. Oni je tworzą.

Stanley Fish

[...] procedury badawcze i miary wartości są czymś nie
uleczalnie relatywnym, podległym ciśnieniu kultury 
literackiej środowiska.

Janusz Sławiński
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Lata 1944-1989 to zamknięty już rozdział historii kultury polskiej, w którym podlegała ona 
licznym ograniczeniom, przede wszystkim ideologicznym. Przedmiotem zainteresowania 
niniejszej książki jest niewielki fragment rzeczywistości PRL, sfera kontaktów kulturalnych 
z Jugosławią, a konkretniej: z jej ówczesną częścią -  Socjalistyczną Republiką Chorwacji. 
W badanym okresie wyróżniłem kilka faz. Wszystkie granice periodyzacyjne, zarówno ze
wnętrzne, jak i wewnętrzne, wyznaczają fakty polityczne. Polityka nadaje bowiem w tym 
czasie rytm życiu kulturalnemu, jest najważniejszym czynnikiem kształtującym społeczne 
tło działalności kulturalnej.

Chorwacko-polskie kontakty kulturalne obejmowały dziedziny: literatury, muzyki, filmu, 
teatru oraz sztuk plastycznych (współpracowano także w zakresie muzealnictwa, biblio
tekarstwa i architektury, ale nie zajmuję się tymi obszarami). Związki kulturalne z zagra
nicą były w tym czasie częścią polityki zagranicznej państwa, które sprawowało całkowity 
patronat nad tą sferą. To jego instytucje zajmowały się ich programowaniem, realizacją 
i finansowaniem. Ze wszystkich sfer współpracy kulturalnej z Jugosławią najważniejsze 
i najbardziej intensywne okazały się kontakty literackie oraz teatralne.

W niniejszej pracy nie tylko rekonstruuję dane faktograficzne i tworzę bazę informacji na 
temat związków kulturalnych pomiędzy Polską i Chorwacją, lecz także staram się odkryć 
i opisać reguły budowania współpracy kulturalnej pomiędzy obydwoma narodami, po
kazać jej mechanizmy, zanalizować środki i sposoby komunikacji międzyliterackiej i mię
dzykulturowej. W problematyce niniejszego projektu mieszczą się zatem między innymi 
takie problemy, jak: życie literackie, życie kulturalne, życie społeczno-polityczne, instytucje 
literackie, komunikacja literacka, polityka kulturalna, mechanizmy kontrolne oraz instytucje 
kreujące współpracę kulturalną z zagranicą i czuwające nad kształtem owej współpracy 
zarówno w Polsce, jak i Jugosławii (na poziomie organów federacji) oraz w Chorwacji (na 
poziomie republiki), która posiadała własny parlament, własny rząd, własne ministerstwa.

Kontakty kulturalne pojmuję jako sferę związaną z życiem społecznym danej wspólnoty, 
jakie toczy się w określonym czasie i miejscu, w konkretnych warunkach, które stanowią
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niepowtarzalną sumę możliwości i ograniczeń trwającego tu i teraz. Tak zorientowane 
badania siłą rzeczy ciążą ku ujęciom socjologicznym. Janusz Sławiński na początku lat 
siedemdziesiątych o motywach skłaniających ludzi nauki do opisu zjawisk literackich z tej 
perspektywy pisał:

Mówiąc najdobitniej: po terenie socjologii form literackich porusza się ten, kogo inte
resuje społeczne zakorzenienie możliwości, reguł, środków i sposobów literackiego 
komunikowania1.

Właśnie perspektywa komunikacyjna i wypracowane dzięki niej pojęcia, narzędzia opisu 
oraz wnioski, zarówno w językoznawstwie, literaturoznawstwie, jak i przekładoznawstwie, 
okazują się pomocne w opisie historii polskich przekładów literatury chorwackiej, ich 
recepcji oraz przebiegu kontaktów kulturalnych między obydwoma narodami.

Opis kontekstu społeczno-politycznego, uwarunkowań instytucjonalnych i mechani
zmów działających we współpracy kulturalnej z zagranicą zarówno w Polsce, jak i w Jugo
sławii otwiera nowe perspektywy badań komunikacji międzykulturowej, międzyliterackiej 
i przekładów literatury chorwackiej. W przypadku tłumaczeń są to czynniki, które wpływały 
nie tylko na wybory autorów i tekstów, lecz także na sam sposób tłumaczenia. W PRL 
poprawiano utwory klasyków literatury polskiej tak, by pod względem ideowym książki 
były poprawne, czy też -  jak to ujął Władysław Gomułka w przemówieniu skierowanym 
do pisarzy na XIV Zjeździe Związku Literatów Polskich w Lublinie w 1964 roku -  by „nasza 
literatura, zgodnie z tradycją, w przekładzie na język naszych czasów, wzbogacała życie 
duchowe narodu, przyśpieszała rytm jego serca"1 2. Nie oznacza to, że wszystko odbywało 
się zgodnie z jedyną i słuszną opcją ideologiczną. Wśród tłumaczy znaleźli się tacy, którzy 
podejmowali grę z cenzurą, gdyż przekłady dawały w tym zakresie więcej możliwości. 
Tłumacze ponosili „tylko" część odpowiedzialności za napisane słowa. Dlatego w tłuma
czeniach pojawiały się elementy subwersywne, pod względem politycznym wyrażające 
treści nieobecne w oryginale, co można na przykład zaobserwować w przekładzie sztuki 
Ivo Bresana Przedstawienie „Hamleta" we wsi Głucha Dolna3, najbardziej popularnego 
w Polsce w badanym okresie tekstu. Instytucja literatury tłumaczonej, używając określenia 
Janusza Sławińskiego, była jednym z rezerwatów PRL4.

1 J. Sławiński: D zie ło  -  ję z yk  -  tradycja . Kraków 1998, s. 50.
2 Cyt za: M . Głowiński: W ładza lu d o w a  p rz e m a w ia  d o  p isarzy . W: L ite ra tu ra  i w ładza . Red. B. W oj- 

nowska. W arszawa 1996, s. 120.
3 Por. L. M ałczak: M ię d zy  p o lity k ą  a  estetyką -  o recepc ji i p rzek ładz ie  „P rzeds taw ien ia  »H am leta«  

w e w s i G łucha D o ln a "  Ivo Breśana. W: „Przekłady Literatur Słowiańskich". T. 3. Cz. 1: B arie ry  k u ltu ro w e  
w  p rzek ładz ie  a rtys tycznym . Red. B. T okarz. Katowice 2012, s. 7 5 -9 4 .

4 J. Sławiński: Teksty i teksty. W arszawa 1990, s. 2 3 3 -2 3 4 .
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Przekłady literatury chorwackiej w Polsce, jak i sfera współpracy kulturalnej z Chorwacją 
w latach 1944-1989 nie stanowiły dotychczas przedmiotu gruntownych i systematycznych 
badań. Okazało się, że sama rekonstrukcja kontaktów kulturalnych między Polską i Jugo
sławią, z uwagi na brak sumarycznych publikacji i opracowań dokumentujących te kon
takty, jest zadaniem bardzo trudnym. W tej sytuacji musiałem zacząć od żmudnych prac 
mających na celu zebranie w całość rozproszonych w wielu źródłach, często szczątkowych 
i fragmentarycznych, danych. Spośród wielu możliwości opracowania zgromadzonego 
materiału, w związku z obecnym stanem badań, uznałem, że należy zacząć od periodyza- 
cji okresu, opisu mechanizmów współpracy oraz rekonstrukcji obrazu i recepcji literatury 
i kultury chorwackiej w Polsce w latach 1944-1989. Data początkowa to rok utworzenia pod 
kuratelą ZSRR tymczasowego rządu na wschodnich wyzwolonych terenach Polski. Data 
końcowa to z kolei czas przemian, który zaowocował zmianą ustroju. Od 1990 roku warunki 
współpracy kulturalnej między Polską i Jugosławią uległy fundamentalnej zmianie. Ostatni 
program tej współpracy na lata 1989-1991 podpisano w 1989 roku. Nie został on zrealizo
wany nie tylko z powodu zmian systemowych, lecz przede wszystkim z powodu rozpadu 
Jugosławii (był to proces związany z wieloma krwawymi wojnami; w symboliczny sposób 
rozpoczęło go opuszczenie 14. Nadzwyczajnego Zjazdu Związku Komunistów Jugosławii, 
który odbywał się w Belgradzie w dniach 20-22 stycznia 1990 roku, najpierw przez delega
cję Słowenii, później Chorwacji, Macedonii oraz Bośni i Hercegowiny, co oznaczało koniec 
jednej wspólnej partii, a jak się wkrótce okazało, także wspólnego państwa). Kraje powstałe 
po rozpadzie Jugosławii również przechodziły transformację ustrojową, ale w warunkach 
wojny przebiegała ona zupełnie inaczej.

Badania nad projektem trwały pięć lat. W związku z tym, że zajmuję się przekładoznaw- 
stwem, początkowo planowałem zrekonstruować tylko dzieje tłumaczeń. Wraz z postępem 
prac koncepcja ewoluowała. Do decyzji o rozszerzeniu badań i objęciu nimi wszystkich 
dziedzin współpracy kulturalnej skłoniła mnie kwerenda w archiwach. Kontakty literackie 
stanowią bowiem jeden z wielu elementów związków kulturalnych, są częścią większej 
całości, a mechanizmy rządzące współpracą w poszczególnych dziedzinach kultury były 
w badanym okresie takie same; na określonych poziomach decyzyjnych mówi się o współ
pracy ogólnie, a nie o poszczególnych jej sferach. Ma to oczywiście poważne konsekwencje 
dla samych badań, a także dla układu książki, jej koncepcji i języka opisu. Wiara w możliwość 
uchwycenia większej całości, tj. rekonstrukcji obecności nie tylko literatury, lecz całej kultury 
chorwackiej w Polsce, okazała się trudna do przezwyciężenia, silniejsza od wewnętrznego 
głosu, radzącego, by ograniczyć się do zapewne rozsądniejszych, a zatem bezpieczniejszych 
wyspecjalizowanych badań poświęconych wyłącznie literaturze, choć to literatura właśnie 
nadal pozostaje zasadniczym tematem i przedmiotem niniejszej rozprawy.

W moim przekonaniu, wielobarwna chorwacka układanka, składająca się z wielu elemen
tów: filmu, muzyki, literatury, sztuki i teatru, stanowi fascynującą całość, wtopioną w życie
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kulturalne PRL. Jest wypadkową ówczesnych realiów społeczno-politycznych. Badanie 
obecności literatury i kultury chorwackiej w Polsce było odkrywaniem jugosłowiańskiej, 
chorwackiej i peerelowskiej rzeczywistości. Pisząc o współpracy kulturalnej, skupiałem 
się na jej jednym kierunku, tj. obecności kultury chorwackiej w Polsce. W książce używam 
określenia „chorwacko-polska współpraca kulturalna'; mając na myśli kulturę chorwacką 
w Polsce, w tym tłumaczenia literatury chorwackiej na język polski. Kolejność członów 
określających współpracę jest analogiczna do nazewnictwa stosowanego w dwujęzycz
nych słownikach.

Chorwacja w omawianym okresie stanowiła część tzw. drugiej Jugosławii (pierwsza -  to 
państwo z okresu międzywojennego). Jugosławia zniknęła z mapy Europy. Zanim podją
łem badania, zastanawiałem się nad tym, czy w ogóle można mówić o chorwacko-polskiej 
współpracy kulturalnej. Okazało się, że Jugosławia była krajem, w którym obowiązywały 
różne reguły w poszczególnych sferach życia społeczno-politycznego. Model państwa 
ewoluował od federacji do konfederacji, ale proces ten nie zakończył się pomyślnie. Wie
lość narodów, religii, kultur oraz położenie geopolityczne w naturalny sposób chroniły 
Jugosławię przed typową dla komunizmu monopolizacją najważniejszych sfer życia spo
łecznego, ale już nie przed upartyjnieniem, zideologizowaniem i kultem jednostki, które 
z kolei, ze względu na długo utrzymujący się na większości obszaru tego kraju model kul
tury patriarchalnej, trafiły na podatny grunt. Rywalizacja między poszczególnymi republi
kami wykształciła mechanizmy nietypowe dla komunizmu. Po początkowym nieudanym 
eksperymencie stworzenia ponadnarodowej jugosłowiańskiej ideologii, sferę współpracy 
kulturalnej z zagranicą jugosłowiańscy przywódcy partyjni postanowili przekazać repu
blikom. Belgradowi powierzono rolę symbolicznego koordynatora. Ostatecznie decyzję tę 
usankcjonowała i przypieczętowała Decyzja o decentralizacji kulturalno-oświatowej wymiany 
z zagranicą z dniem 1.01.1968, jaką podjęła Federalna Rada Wykonawcza na posiedzeniu 13 
czerwca 1966 roku (Odluka o decentralizaciji kulturno-prosvjetne razmjene s inozemstvom sa 
danom 1.01.1968.). A zatem od końca lat sześćdziesiątych trudno właściwie mówić o jugosło- 
wiańsko-polskiej współpracy kulturalnej; to zbyt ogólne określenie, ponieważ podmiotami 
tej współpracy były poszczególne republiki. W Polsce do końca badanego okresu kulturę 
prezentowano pod szyldem jugosłowiańskości, ale wraz z upływem lat etykiety narodowe 
pojawiały się coraz częściej.

Każda forma współpracy wymaga współdziałania co najmniej dwóch podmiotów. W ana
lizowanym przypadku było ich więcej. Z punktu widzenia chorwacko-polskich kontaktów 
kulturalnych dwa podmioty występowały już po stronie Jugosławii: federacja i republika. 
W związku z tym, że kontakty kulturalne z zagranicą stanowiły część polityki zagranicznej 
państwa, jeszcze jednym graczem, pośrednio oddziałującym na jugosłowiańsko-polskie 
i chorwacko-polskie stosunki, był Związek Radziecki, którego polityka zagraniczna wpły
wała w badanym okresie na stan stosunków międzypaństwowych Polski z innymi krajami.
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Jeśli chodzi o lokowanie kultury narodów Jugosławii w Polsce, ważniejsza okazuje się strona 
jugosłowiańska, która decydowała o tym, jakie produkty kulturalne przedstawić polskiemu 
odbiorcy. Polska mogła bowiem wybierać, ale z oferty złożonej przez Jugosławię, a później 
Chorwację; w zdecentralizowanej Jugosławii instytucje kulturalne i twórcy sami określali 
swoje preferencje i wybierali zagranicznych partnerów do współpracy.

Okres, który został w tej pracy przedstawiony, to czas całkowitego mecenatu państwa 
nad kulturą, finansowania jej ze środków budżetowych. Państwo stawiało określone 
wymagania i rościło sobie pretensje do kontrolowania działalności kulturalnej. W Jugo
sławii wskutek decentralizacji kultura była bardziej pluralistyczna i rozproszona, ale pod 
względem ideologicznym -  pokrewna z modelem polskim. Przelanie odpowiedzialności 
za sferę kultury na poszczególne republiki oznaczało nie tylko przywilej planowania i bu
dowania związków kulturalnych przez republikańskie ośrodki, lecz także konieczność ich 
finansowania. Niemniej najważniejszą rolę we współpracy kulturalnej w obydwu krajach 
do samego końca odgrywa państwo jako jej jedyny mecenas i patron. Różnica między 
Warszawą a Belgradem polegała na pomnożeniu ośrodków decyzyjnych w przypadku 
Jugosławii.

Książka składa się z dwóch części. Pierwsza zawiera wstęp, zakończenie oraz siedem 
rozdziałów. W pierwszym rozdziale opisuję kontakty kulturalne i przekłady literatury chor
wackiej z perspektywy socjologii literatury oraz badań komunikacji międzykulturowej 
i literackiej, wyróżniam instytucję literatury tłumaczonej i akcentuję rolę ogniw pośred
niczących w lokowaniu obcej kultury w nowym kontekście kulturowym, społecznym i po
litycznym; w drugim, z różnych perspektyw, ukazuję politykę kulturalną drugiej Jugosławii 
i PRL. W kolejnych pięciu rozdziałach wyróżniam i analizuję poszczególne okresy kontaktów 
kulturalnych między Polską i Jugosławią. Rozdziały te mają podobną budowę. Najpierw 
rekonstruuję kontekst społeczno-polityczny oraz instytucjonalny, następnie przedstawiam 
szczegóły kontaktów kulturalnych, na końcu zaś recepcję literatury i kultury chorwackiej, 
przede wszystkim na podstawie publikacji ukazujących się w czasopismach. Wyróżniam 
następujące okresy współpracy: 1) lata 1944-1948 -  od początku Polski Ludowej do uchwa
lenia rezolucji Kominformu; 2) lata 1949-1955 -  okres wykluczenia Jugosławii z obozu krajów 
socjalistycznych; 3) lata 1956-1962 -  okres normalizacji; 4) lata 1963-1973 -  okres decentra
lizacji, który rozpoczyna uchwalenie nowej Konstytucji w 1963 roku, i 5) lata 1974-1989 -  
okres, w którym następuje proces wypierania wszelkich form kultury jugosłowiańskiej 
przez kultury narodowe, rozpoczynający się od ogłoszenia ostatniej konstytucji w dziejach 
drugiej Jugosławii. Widać zatem, że podstawą wyodrębnienia poszczególnych okresów 
są daty nacechowane politycznie, odnoszące się zarówno do wydarzeń w Jugosławii, jak 
i na arenie międzynarodowej. Recepcja literatury i kultury obcego kraju zależy zwykle 
i od czynników wewnątrzliterackich (między innymi tradycja literacka, kryteria estetyczne, 
gusty tłumaczy), i od czynników zewnątrzliterackich (między innymi sytuacja społeczna,

Wstęp



14

polityczna oraz finansowa). W omawianym okresie w kontaktach chorwacko-polskich de
cydującą rolę odgrywają te drugie.

W części drugiej zestawiłem dane bibliograficzne, które podzieliłem na kilka modułów: 
bibliografię przekładów książek, bibliografię przekładów w czasopismach, bibliografię tek
stów o literaturze i kulturze chorwackiej oraz kalendarium kontaktów kulturalnych, skła
dające się z pięciu elementów: kontaktów filmowych, literackich, muzycznych, teatralnych 
oraz w zakresie sztuk plastycznych. Całość bibliografii ma układ chronologiczny.

Przekłady literatury są najbardziej skomplikowaną formą współpracy kulturalnej, co jest 
spowodowane faktem, że tłumaczenie utworu literackiego to jedyne dobro kulturalne, 
które musi najpierw zostać wytworzone, a dopiero później może być zaprezentowane od
biorcy sekundarnemu. Każdy inny produkt kulturalny, który dociera do polskiego odbiorcy 
(częściowo wyjątkiem byłby tu film, gdyż w jego przypadku również mamy do czynienia 
z tłumaczeniem słownego tworzywa dzieła filmowego, czyli list dialogowych, jako ele
mentu towarzyszącego obrazowi), to dzieło skończone, które należy ulokować w kulturze 
sekundarnej, przenieść do nowego kontekstu kulturowego, ale bez substancjalnej zmiany 
jego istoty -  przykładem jest tu dzieło muzyczne i dzieło plastyczne. Sztuki sceniczne stwa
rzają najwięcej możliwości. Polski widz miał okazję oglądać przedstawienia chorwackich 
autorów w realizacji polskich i jugosłowiańskich teatrów, w języku polskim lub języku 
chorwackim, w reżyserii Polaków i Jugosłowian.

Proces komunikacji składa się z trzech faz: nadawania, przekazywania i odbierania ko
munikatu. Specyfika komunikacji międzyliterackiej i międzykulturowej polega na tym, że 
nadawca prymarny odcięty jest od odbiorcy docelowego, skazanego na pośredników. Wła
ściwy partner dla odbiorcy to pośrednik, a nie nadawca prymarny. Nazywa się go czasem 
nadawcą sekundarnym lub drugim autorem. Pośrednikami są oczywiście tłumacze, ale na 
etapie przekazywania komunikatu pojawia się o wiele więcej osób i instytucji, które w tej 
fazie komunikowania uczestniczą; mają duży wpływ na ostateczny kształt komunikatu 
i jego odbiór. Dzieła muzyczne oraz plastyczne posługują się uniwersalnym językiem. W ich 
przypadku odbiorca może pominąć pośredników, ale nie oznacza to, że nie potrzebuje ich 
pomocy.

*  *  *

Podstawę badań stanowiły dane zawarte w dostępnych bibliografiach oraz zgromadzone 
w trakcie kwerendy własnej, która dzieli się na kwerendę dokumentów dotyczących współ
pracy Polski i Jugosławii w dziedzinie kultury (prowadzona była w następujących archiwach: 
Archiwum Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP, Archiwum Ministerstwa Kultury i Dzie
dzictwa Narodowego RP, Archiwum Akt Nowych w Warszawie, Chorwackie Archiwum Pań-
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stwowe w Zagrzebiu i Archiwum Jugosławii w Belgradzie5) oraz na kwerendę czasopism 
i wydawnictw ciągłych: polskich („Almanach Sceny Polskiej')„Dialog')„Uteratura na Świecie" 

„Mały Rocznik Filmowy') „Nowe Książki", „Pamiętnik Słowiański", „Poezja') „Rocznik Literacki') 
„Ruch Wydawniczy w Liczbach') „Twórczość", „Życie Literackie') „Ruch Muzyczny", „Życie Sło
wiańskie") i jugosłowiańskich („Kulturni zivot", „(Informativni) Bilten Saveznog zavoda za 
medunarodnu naucnu, prosvetno-kulturnu i tehnicku saradnju"). Ograniczyłem się w tym 
wyliczeniu do tytułów, które są istotne w dalszej części rozprawy, gdyż zawierają dużo ju- 
goslaviców i croaticów oraz informacji na temat współpracy kulturalnej Polski i Jugosławii. 
W rzeczywistości kwerenda objęła znacznie większą liczbę tytułów (były to między innymi 

„Odra", „Współczesność') „Teatr') „Knjizevna smotra" „Most') „Kultura").
Ważne dla prowadzonych badań jest przeanalizowanie sposobu pisania o Jugosławii 

w prasie literacko- i kulturalno-społecznej. Badany okres musiał być wolny od dysonansów 
między tonem, w jakim utrzymane były artykuły o Jugosławii, a stosunkami politycznymi 
na linii Belgrad -  Warszawa. Z jednej strony współpracę z zagranicą uważano za część 
polityki zagranicznej państwa, z drugiej strony miało to swoje umocowanie w panującej 
ideologii, zgodnie z którą dużą wagę przywiązywano do kultury i oczekiwano od niej, że 
będzie pełnić funkcję propagandową. Życie społeczne, polityczne, gospodarcze i kultu
ralne były z sobą ściśle powiązane, pozostawały w symbiotycznym związku6. Niestety, nie

5 Instytucję tę u tw orzono  21 stycznia 1950 roku. W  swej historii kilkakrotnie zm ieniała nazwę. 
N ajp ierw  było to  Archiwum  Jugosławii, w  latach dziew ięćdziesiątych -  A rchiw um  Serbii i Czarnogóry, 
obecnie określa się ją  jako  A rchiw um  Serbii; na stronie in ternetow ej nadal w idn ie je  nazwa Archiwum  
Jugosławii, o której napisano:„Archiwum  kilkakrotnie zm ieniało  nazwę. Najdłużej funkcjonow ało i naj
bardziej jest znane jako Archiwum  Jugosławii". /  „Arhiv je  nekoliko puta m enjao im e, a najduze je  radio
i u javnosti je  najpoznatiji kao A rhiv Jugoslavije". http://w w w .arhiv.gov.rs. Data dostępu: 10 maja 2011.

6 M arta  Fik w  kronice K u ltu ra  p o lska  p o  Ja łcie  w  S łow ie w stępnym  stwierdza: „M otyw em  głów nym  
(choć nie jed yn ym ) jes t ukazanie, tak  charakterystycznych dla życia artystycznego i um ysłow ego  
lat 1 9 4 4 -8 1 , zależności m iędzy polityką a sztuką, literaturą, nauką. Są to  zależności różnego typu, 
czasem zupełn ie  jed noznaczne (jak w  okresie socrealizm u), czasem m niej w yraźne lub nie do końca 
konsekw entne (lata 1 9 4 4 -4 8  czy odchodzen ie od »odwilży«), czasem wreszcie niem al niew idoczne, 
lecz przecie obecne (pierwsza połow a lat siedem dziesiątych). Raz ob jaw iają  się system em  drastycz
nych zakazów  i nakazów, kiedy indziej tylko poprzez pew ne preferencje i większe lub m niejsze prze
milczenia" (s. 5). Jugosławia w  tej kronice pojawia się: w  1946 roku w  zapisie o inauguracji Teatru 
Polskiego w  W arszawie, który w ystaw ił Lilię  Wenedę Słowackiego, a na przedstaw ieniu galow ym  byli 
Bierut i Tito (s. 52); dw ukro tn ie  w  roku 1948: w  zw iązku z w ezw an iem  do M oskw y delegacji bułgar
skiej i jugosłow iańskiej -  ZSRR u pom nia ł wówczas przyw ódców  obu krajów  i skrytykow ał projekt 
utw orzenia Federacji Bałkańskiej (s. 96) -  oraz w  m om encie uchwalenia rezolucji Kom inform u (s. 100); 
w  1956 roku w  zw iązku z referatem , jaki w ygłosił Czesław C zapow  w  Klubie Krzyw ego Koła P og lądy  
te o re tykó w  so c ja ld e m o kra c ji z a c h o d n ie j n a  s truk tu rę  k lasow ą  Z w ią z ku  Radzieckiego, w  którym  została 
przedstawiona„po raz pierwszy publicznie" koncepcja nowej klasy„spopularyzowana" przez M ilovana
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było możliwe przeprowadzenie kwerendy któregoś dziennika, samo przejrzenie „Trybuny 
Ludu" za cały okres, wraz z analizą zebranych materiałów, zajęłoby około 2 lat, a byłby to 
jeden z wielu kontekstów niniejszej pracy. Postanowiłem więc przeprowadzić możliwą do 
wykonania w tej sytuacji kwerendę tygodnika. Z wszystkich tytułów wybrałem krakowskie 

„Życie Literackie'; które ukazywało się od 1951 do 1989 roku, a więc niemal przez cały badany 
w niniejszej książce okres, poza pierwszymi 7 latami. Jeśli wziąć pod uwagę zamrożenie 
stosunków pomiędzy Polską i Jugosławią od 1948 do 1955 roku, to zaledwie przez 3 lata, 
od zakończenia II wojny światowej do rezolucji Kominformu, nie ukazywało się„Życie Lite
rackie". Postanowiłem więc okres od 1944 do 1951 roku objąć kwerendą miesięcznika„Życie 
Słowiańskie', pisma, które oddaje klimat społeczno-polityczny tych lat. Pierwsza wzmianka 
w „Życiu Literackim" o Jugosławii pojawia się w 1953 roku, ostatnia -  w roku 1989. Chociaż 
sam tytuł tygodnika wskazuje na literaturę jako zasadniczy przedmiot zainteresowania 
pisma, to tematyka polityczna, społeczna i gospodarcza zajmuje w nim bardzo ważne miej
sce. Biorąc pod uwagę aspekt, który mnie najbardziej interesował, czyli obecność literatury 
i kultury chorwackiej na łamach tygodnika, lektura numerów, jakie się ukazały w latach 
pięćdziesiątych, pokazuje, że więcej miejsca zajmuje w nich polityka aniżeli wiadomości 
o literaturze i kulturze. Najdłuższe wówczas artykuły poświęcone Jugosławii koncentro
wały się na kwestiach politycznych, społecznych i gospodarczych. Kolejność nie wydaje 
się przypadkowa. Najpierw musiała być jasna sytuacja polityczna -  warunek konieczny 
podjęcia rozważań na temat kultury czy literatury. Sądy w tej sferze nie mogły odbiegać 
od ocen politycznych. Jugosławia była ciekawa ze względu na swoją drogę dochodzenia 
do socjalizmu. Kwestie polityczne z czasem zeszły na drugi plan, ustępując miejsca tema
tyce kulturalnej. Informacje z zakresu polityki natomiast cały okres regularnie publikowano 
w rubryce Prasówkazagraniczna i można je uznać za skondensowany obraz i refleks tego, 
co pisała o Jugosławii cała ówczesna polska prasa.

Bilasa (s. 242); w  1958 roku w  zapisie o artykule Juliusza M ieroszew skiego D ia lektyczne ro zw a ża n ia  na  
trasie W -Z  z paryskiej „Kultury", w  którym  m ow a jes t o braku socjalistyczno-dem okratycznej opozycji 
w  Polsce i o tym , że na em igracji potrzebny byłby ośrodek lew icy polskiej nastaw ionej na „Dzilasów", 
którzy,„stanowią nadzieję" (s. 303); w  1958 roku Fik odnotow uje  wśród pozycji w ydawniczych przekład  
N ow e j k lasy  w yzysk iw aczy  M . Bilasa w  tłum aczeniu  J. M ieroszew skiego (Paryż, BK, 1958). Fik każdy rok 
kończy w ykazem  ważniejszych pozycji w ydaw niczych. Dzieli je  na w ydaw ane w  kraju i na Zachodzie, 
o przekładach ukazujących się w  Polsce pisze rzadko, w  1950 roku zuw aża, że literatura zachodnia  
jes t praw ie n ieobecna, a przekłady literatury radzieckiej m ają tendencję  w zrostow ą. W  1968 roku 
o d no tow ano  w izytę  T ity w  Pradze (s. 448); w  1972 roku -  w izytę  T ity w  Polsce (s. 522); w  1973 roku 
pisano o pierw szym  num erze kw artaln ika „Aneks" w ydaw anym  przez Polskie Koło Naukow e przy  
Uniwersytecie w  Uppsali, w  którym  znalazł się m iędzy innym i artyku ł M. Bilasa K om un izm  a  k lasa  
robo tn icza . Tito i Bilas to  jed yn e  nazwiska jugosłow iańskie, jak ie  są obecne w  kronice, co ciekawe, ten  
drugi częściej (6 razy, Tito -  4). M . F ik: K u ltu ra  p o ls ka  p o  Jałcie. K ron ika  la t  1944-1981. London 1989.
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Badania prowadziłem w Polsce, w Chorwacji i w Serbii. Jeśli chodzi o dokumenty, najwię
cej materiałów znalazłem w Archiwum Jugosławii w Belgradzie. Jest to bardzo dobrze funk
cjonująca instytucja, posiadająca obszerne zbiory dokumentów, w wielu wypadkach opra
cowane i dostępne. Najbardziej pomocne okazały się zbiory Związku Literatów Jugosławii.

Związek Literatów Jugosławii powstał w 1946 roku. Pierwszy zjazd odbył się w dniach 
17-19 listopada 1946 roku w Belgradzie. Uchwalono na nim statut i plan pracy. Decyzją 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z 6 grudnia 1946 roku wyrażono zgodę na założenie 
i działalność Związku. We wstępie do inwentarza zespołu archiwalnego opisano okoliczno
ści przekazania dokumentów ZLJ do Archiwum Jugosławii i oceniono ich zasoby:

Dokumenty, które powstały w trakcie działalności Związku Literatów Jugosławii, znaj
dowały się w złym stanie. Mianowicie, korzystano ze znaczącej części dokumentów, 
które zostały w 1983 roku uporządkowane i skatalogowane (1946- 1980), po czym nie 
zostały one zwrócone na odpowiednie miejsce albo w ogóle zaginęły. Porównując za
wartość teczek z wykazami, stwierdzono, że brakuje stenogramów ze zjazdów i z obrad 
plenum, i to z najwcześniejszego okresu. [...] Dokumenty pochodzące z lat 1981-1990 
były częściowo włożone do teczek, ale znacząca ich część pozostała niezapakowana, 
w szafach, w biurkach znajdujących się w wielu pomieszczeniach. Zebranie całego ma
teriału było utrudnione, gdyż personel wspólnoty pracowniczej Związku Literatów Ju
gosławii przeniósł się do innych organizacji pracowniczych, a personel Stowarzyszenia 
Literatów Serbii, przy całej swej życzliwości, nie był w stanie udzielić pomocy. Jednym 
z powodów niekompletności materiałów może być zalanie budynku podczas remontu 
dachu. W wyniku zalania, według relacji pracowników Stowarzyszenia Literatów Serbii, 
część dokumentacji uległa zniszczeniu.

Grada nastala radom Saveza knjizenika Jugoslavije zatecena je u dosta losem stanju. Na- 
ime, znatan deo grade koji je 1983. godine bio sreden i popisan (1946- 1980) koristen je 
a da nije vraćen na odgovarajuće mesto ili ga uopste nema. Uporedujući sadrzaj fascikli 
sa popisom konstatovano je da nedostaju stenografske beleske kongresa i plenuma i to 
upravo iz najranijeg perioda. [...] Grada nastala od 1981- 1990. godine bila je  delomicno 
ulozena u registratore ali je znatan deo bio nezapakovan, u ormarima, radnim stolovima 
i u vise prostorija. Prikupljanje sve te grade bilo je  otezano iz razloga sto je osoblje rad
ne zajednice Saveza knjizevnika Jugoslavije preslo u druge radne organizacje a osoblje 
Udruzenja knjizevnika Srbije, uz svoju dobru volju, nije bilo u stanju da pomogne. Jedan 
od mogućih razloga nekompletnosti grade moze se pravdati i poplavom koja je zade- 
sila zgradu kod popravke krova kada je, po pricanju osoblja Udruzenja knjizevika Srbije, 
jedan deo dokumentacje stradao7.

7 S avezkn jizevn ika  Jugoslav ije . Popis a rh ivske  g rade  (1946-1990). Beograd, oktobar 1992, s. 5.
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Związek Literatów Jugosławii miał kilka statutów. Ciekawy z punktu widzenia tematu 
niniejszej książki jest statut z 1959 roku, w którym zadania Związku poszerzono o„afirmację 
naszej literatury za granicą (afirm acijunaseknjiżevnostiu inostranstvu)", i statut z 1966 roku, 
który otwierał możliwość, żeby siedzibą Związku był Belgrad lub stolica jednej z republik, 
co wpisywało się w zmiany związane z postępującym procesem decentralizacji Jugosławii. 
Na zbiory z archiwum składają się 193 teczki. Dokumenty dotyczące współpracy między
narodowej (Medunarodna saradnja Saveza knjizevnika Jugoslavije) zostały wyodrębnione 
i stanowią całość8.

Ważnym źródłem informacji były również materiały Stowarzyszenia Pisarzy Chorwacji 
przechowywane w Chorwackim Archiwum Państwowym. W porównaniu z zasobami ZLJ 
dokumentów na temat współpracy z zagranicą jest znacznie mniej, co stanowi zjawisko na
turalne, jeśli zważyć na rolę, jaką odgrywał ZLJ, a także na decentralizację tej sfery, która się 
rozpoczęła dopiero w latach sześćdziesiątych9. Dokumentacja Stowarzyszenia jest opisana, 
a szczegółowy inwentarz zbiorów znajduje się na stronie internetowej HDA (opracowała 
go Marijana Jukić). W swej strukturze DKH miało Komisję do spraw Międzyrepublikańskich 
Kontaktów Literackich i Międzynarodowej Współpracy Literackiej.

Dotarcie do dokumentów Związku Literatów Polskich, które dotyczą współpracy ZLP 
z zagranicą, jest nieporównywalnie trudniejsze. Konrad Rokicki w książce Literaci. Relacje 
między literatami a władzami PRL w latach 1956-1970 korzystał między innymi z teczek oso
bowych pisarzy, które pochodziły z Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej, z Archiwum 
Domu Literatury w Warszawie i z Archiwum Akt Nowych (dokumenty KC PZPR, Minister
stwa Kultury i Sztuki oraz GUKPPiW). Z badań Rokickiego wynika, że dużo materiałów na 
temat Związku znajduje się w Archiwum MSW. Rokicki o współpracy z zagranicą wspomina 
bardzo rzadko10. Można odnieść wrażenie, że ZLP skoncentrowany był na swej działalności

8 Teczki dotyczące w spółpracy z Polską zostały w ym ien io n e  w  w ykazie  skrótów  i skrótowców.
9 Stowarzyszenie Literatów  Chorwackich to p ierw otna nazwa tej, założonej w  1900 roku, organi

zacji. W e w stępie do inw entarza zespołu archiw alnego znajdu je się in form acja, że z pow odu nacisku 
politycznego doszło w  1945 roku do je j zm iany na Stowarzyszenie Literatów  Chorwacji. Chodziło  
o unikanie określenia narodowości. W  1990 roku w rócono do starej nazwy.

10 I tak, Rokicki pisze o zebraniu Zarządu G łów nego ZLP w  styczniu 1970 roku:,„Chyba je d n a k  nie 
było o czym rozm awiać, poniew aż wysłuchano relacji z »w yjazdów  literackich« (np. P utram ent o Egip
cie, zapow iadając w  następnym  roku w izytę  pisarzy znad Nilu)". K. Rokicki: Literaci. Relacje m ię d zy  
l ite ra ta m i a  w ła d z a m i PRL w  la ta ch  1956-1970. W arszawa 2011, s. 501. W  książce jes t jeszcze jed en  
ciekaw y fragm ent. Chodzi o kom entarz A nton iego S łonim skiego na te m a t „drętw ego ja k  cholera", jak  
go określił w  D zienn ikach  Stefan Kisielewski, XVII Z jazdu ZLP w  Bydgoszczy w  1969 roku. Były, n iew y
godny dla w ładz, prezes Zw iązku stw ierdził:„[...] na zjazd do Bydgoszczy nie przybyli pisarze ju gos ło 
wiańscy, czechosłowaccy i... polscy" Ib idem , s. 497. Cytow any przez Rokickiego frag m en t pochodzi 
z książki Anny B ikont i Joanny Szczęsnej L a w in a  i kam ien ie . Pisarze w obec k o m u n iz m u  (Warszawa 2006,

Wstęp



19

w kraju i na problemach wewnętrznych PRL. Dokumentacja znajduje się w wielu miejscach. 
Podczas kwerendy w Bibliotece (Archiwum) Domu Literatury w Warszawie udostępniono 
mi stenogramy z posiedzeń Sekcji Przekładów Zarządu Głównego ZLP, której działalność 
przypada przede wszystkim na okres wykluczenia Jugosławii, oraz kilkanaście zdjęć z wi
zyt delegacji pisarzy. Więcej materiałów na temat współpracy ZLP z zagranicą nie było. Do 
części dokumentów dotarłem drogą pośrednią. Znajdowały się one w Archiwum Jugosławii, 
Chorwackim Archiwum Państwowym oraz Archiwum Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Na tym tle archiwalia ZLJ stanowią dla badań związków pomiędzy litera
turą polską i literaturami narodów Jugosławii najlepsze źródło informacji. Jest to zwią
zane również z charakterem, jaki miała ta organizacja. Zrzeszała właściwe związki pisarzy 
poszczególnych republik. Charakter ZLJ powodował zatem, że współpraca z zagranicą 
była jedną z ważniejszych sfer jego działalności. Krajowe życie kulturalne i literackie, które 
często biegło odmiennymi torami, było wszak domeną aktywności poszczególnych repu
blikańskich związków.

Większość spraw dotyczących kontaktów literackich pozostawała w gestii stowarzyszeń 
pisarzy obu państw. Organizacje zrzeszające tłumaczy zaczęły z sobą współpracować do
piero od połowy lat osiemdziesiątych. W Jugosławii tego typu stowarzyszenia powstały 
prawie 30 lat wcześniej, a zatem do początku lat osiemdziesiątych nie miały partnera po 
stronie polskiej. Stowarzyszenie Tłumaczy Polskich utworzono w 1981 roku, ale przeszkodą 
w nawiązaniu współpracy okazał się stan wojenny. STP nie posiada archiwum, a do chor
wackich i jugosłowiańskich organizacji tego typu nie dotarłem, gdyż zabrakło mi na to 
czasu. Ponadto materiały archiwalne udostępnia się po upływie 30 lat od chwili ich powsta
nia. Z dokumentów ministerstw i innych rządowych instytucji zajmujących się współpracą 
z zagranicą wynika, że były to kontakty nieznaczące i szczątkowe.

Spośród dostępnych dokumentów szczegółowo zapoznałem się z materiałami nastę
pujących instytucji: w Archiwum Jugosławii -  Związku Literatów Jugosławii, Komitetu 
Kultury i Sztuki Rządu FLRJ, w Chorwackim Archiwum Państwowym -  Stowarzyszenia 
Pisarzy Chorwacji, oraz z dokumentami znajdującymi się Ministerstwie Kultury i Dzie
dzictwa Narodowego, dotyczącymi współpracy kulturalnej Polski i Jugosławii, z których 
wyodrębniłem dane na temat kontaktów chorwacko-polskich. Chociaż w PRL Minister
stwo Kultury i Sztuki w sferze decyzyjnej odegrało podrzędną rolę w kreowaniu współ
pracy kulturalnej, było raczej wykonawcą woli Komitetu Centralnego i Biura Politycznego

s. 365). Słowa Słonim skiego odnoszą się do charakteru Z jazdu, nie dotyczą w spółpracy z zagranicą. 
W ym ien ien ie  jugosłow iańskich pisarzy ma w yraźnie polityczną m otyw ację. Jugosławia nie należała 
do bloku państw  radzieckiej strefy w p ływ ów , Czechosłowacja była tuż po pacyfikacji Praskiej Wiosny, 
a pisząc o polskich pisarzach, m iał Słonimski na myśli grupę literatów  stanowiących w  ZLP opozycję.
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PZPR (tak oceniają sytuację zarówno pisarze w pamiętnikach11, niektórzy politycy12, jak 
i większość współczesnych historyków oraz politologów), to w swoim archiwum zachowało 
wiele materiałów z tego okresu. Kwerenda w tych trzech instytucjach okazała się najbardziej 
efektywna, gdyż odnalazłem w nich najwięcej materiałów na temat współpracy kulturalnej 
między oboma krajami.

Korzystałem w mniejszym zakresie także z następujących zespołów archiwalnych: De
partamentu Prasy i Informacji MSZ, który łączył kwestie związane ze współpracą prasową 
i kulturalną!3, Federalnej Komisji Kontaktów Kulturalnych z Zagranicą, Federalnego Urzędu 
Współpracy Naukowej, Oświatowo-Kulturalnej i Technicznej z Zagranicą, Republikańskiego 
Sekretariatu ds. Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej SRH oraz Komisji Kontaktów Kultural
nych z Zagranicą Rady Wykonawczej SRH.

Sposób odbioru Jugosławii i Chorwacji próbowałem również odtworzyć z lektury dzien
ników i pamiętników oraz autobiografii polskich autorów. Zapoznałem się z tekstami Marii 
Dąbrowskiej, Jerzego Giedroycia, Gustawa Herlinga-Grudzińskiego, Jarosława Iwaszkie
wicza, Mieczysława Jastruna, Jana Nowaka-Jeziorańskiego, Stefana Kisielewskiego, Jana 
Koprowskiego, Jana Lechonia, Czesława Miłosza, Zofii Nałkowskiej, Jerzego Putramenta, 
Mieczysława Rakowskiego, Józefa Tejchmy. Okazało się, że w opublikowanych zapisach 
wzmianki o Jugosławii są bardzo rzadkie (nie musi to być całkowicie tożsame ze stanem 
faktycznym, gdyż drukowane wersje dzienników podlegają redakcji i korekcie, zatem rów
nież przechodzą przez instancje pośredniczące). Najczęściej pisze się w nich o kwestiach 
społeczno-politycznych, Josipie Brozie-Ticie i najsłynniejszym dysydencie jugosłowiańskim 
Milovanie Dilasie, a więc o politykach (choć Dilas był również tłumaczem i literatem, o czym 
pisał w swych Dziennikach Gustaw Herling-Grudziński, prezentując Dilasa nie tylko jako 
autora głośnej swego czasu Nowej klasy)'4.

11 M agdalena S irecka-W ołodko przyw ołu je  fragm en t rozm ow y ze Stefanem  Kisielewskim opub li
kowany w  paryskiej„Kulturze" (1957, nr 6, s. 28). Kisielewski tak opisywał sytuację polityczną w  Polsce:

„Rzeczyw istym , choć n iew yb ieranym  przez całe społeczeństw o [...] parlam en tem  Polski Ludow ej 
jes t K om itet Centralny PZPR. Rzeczywistym  zaś rządem  Polski w y łon io nym  w  ta jnym  głosow aniu  
przez KC jest Biuro Polityczne, złożone z dziew ięciu członków. Rząd jest natom iast ciałem  doradczym  
czy opiniodawczym ". Cyt. za: M . S irecka-W ołodko: Z a g ra n icz n a  p o lity k a  k u ltu ra ln a  Polski w  la ta ch  
1956-1970. Toruń 2011, s. 125.

12 Konrad Rokicki w  swej książce przytacza frag m en t rozm ow y Józefa Tejchmy, peerelow skiego  
ministra kultury i w ażnego  działacza partyjnego, z Teresą Torańską (z książki T. T orańska: Byli. Warsza
wa 2006). Tejchm a o roli m inistra kultury pow iedzia ł, że „był urzędnikiem  od w ykonyw an ia poleceń  
odpo w ied n ieg o  w ydziału  KC, czyli nikim " Cyt. za: K. Rokicki: Literaci..., s. 4 5 .

13 W  Archiw um  MSZ trw a proces digitalizacji zbiorów , d la tego dostęp do dużej części d o ku m en 
tó w  jes t utrudniony.

14 G. H erling-G rudziński: D zienn ik  p is a n y  nocą. T. 1: 1971-1981. W stęp K. Pomian. Kraków 2011, 
s. 18.
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Nieocenione źródło informacji bibliograficznych stanowi Bibliografia Zawartości Czaso
pism oraz przede wszystkim Polska Bibliografia Literacka. Punktem wyjścia opracowania 
części bibliograficznej był cykl publikacji bibliograficznych Jugoslavica u Poljskofs autor
stwa Heleny i Zdzisława Wagnerów, które wydano w czasopiśmie „Zbornik Matice srpske 
za slavistiku". Na podstawie zgromadzonych w nich danych powstały dwa spośród czterech 
modułów bibliografii: bibliografia przekładów w czasopismach oraz bibliografia tekstów 
o literaturze i kulturze chorwackiej. Moja ingerencja polegała na weryfikacji danych, uzu
pełnieniu tytułów publikacji (na przykład wiele recenzji nie ma tytułów, metoda zapisu 
bibliograficznego w bibliografii H. i Z. Wagnerów jest taka sama jak w Polskiej Bibliografii 
Literackiej), usunięciu dostrzeżonych błędów oraz nieistotnych informacji, dopisaniu tek
stów nieuwzględnionych i przede wszystkim na poszukiwaniach oryginalnych tytułów 
przekładanych utworów oraz umieszczeniu w nawiasach klamrowych krótkiej informacji, 
czego dotyczy dana publikacja wówczas, gdy nie wskazuje na to tytuł.

Kalendarium kontaktów kulturalnych powstało na podstawie analizy danych zawartych 
w dokumentach, rocznikach i w wydawnictwach ciągłych. Szczególnie ważne dla związków 
teatralnych, filmowych i muzycznych są„Almanach Sceny Polskiej"„Mały Rocznik Filmowy", 

„Ruch Muzyczny", „Rocznik CBWA". Bibliografia przekładów książek, do których najłatwiej 
dotrzeć, zawiera szczegółowy opis ich zawartości -  czasami są specjalnymi wydaniami, 
niemającymi swojego odpowiednika w języku źródłowym (dotyczy to zwłaszcza wybo
rów) -  oraz tytuły oryginalne (przebadane zestawienia nie uwzględniają tych elementów).

Wiele danych na temat współpracy kulturalnej z zagranicą można znaleźć w czasopiśmie 
„Kulturni zivot". W latach 1949-1951 był to organ Związku Społeczno-Oświatowych Stowarzy
szeń Serbii. Wydawano go wówczas cyrylicą. Od 1960 roku czasopismo zaczęło się ukazywać

15 H. i Z. W agner: Ju g o s la v ic a u P o ljs k o j.,„ZbornikM atice srpske za slavistiku" 1971, br. 2, s. 113 -170; 
1988, br. 34, s. 1 4 5 -195; 1988, br. 35, s. 139 -178; 1989, br. 37, s. 1 9 7 -222; 1990, br. 38, s. 1 8 1 -198; 1990, 
br. 39, s. 1 8 3 -199; 1991, br. 40 , s. 1 4 9 -2 0 4 . W e w stęp ie do pierwszej publikacji, opisującym  m etodę  
opracow ania  b ib liografii, W ag n ero w ie  pokusili się o ocenę dotychczasow ych tłum aczeń  (w  tym  
num erze dane kończą się na 31 grudnia 1970). Jak się w ydaje, mieli na myśli współczesność: „Naw et 
pow ierzch ow ne spojrzenie na m ateria ł w ystarczy, aby stw ierdzić, że często tłum aczen i są średni 
zam iast znaczących pisarze. Także często są publikow ane tłum aczenia -  i to  w ie lokrotn ie  -  słabszych 
zam iast lepszych utw orów . W łaśnie z pow odu przypadkowości działalności przekładow ej polski czy
te ln ik  często otrzym uje fałszyw y obraz literatury narodów  Jugosławii. Ile na tym  polu m ożna zdziałać, 
pokazują anto log ie w ydane z pom ocą jugosłow iańskich pisarzy, prezentujące praw dziw ą w artość ju 
gosłowiańskiej twórczości literackiej". /  „Cak i povrśno gledajući prikupljeno gradivo, m oże se konsta- 
tovati da su veom a cesto prevodeni prosecni pisci um esto pisaca od velikog znacaja. Takode su cesto 
objavljivani prevodi -  i to  viśe puta -  slabijih dela um esto znacajnijih. Upravo zbog takve slucajnosti 
prevodilacke delatnosti poljski citalac vrlo cesto dobija pogreśnu sliku knjizevnosti jugoslovenskih na- 
roda. Koliko se joś ovde m oże uciniti, dokaz su antologije izdate uz pom oć jugoslovenskih pisaca, koje 
stvarno prikazuju pravu vrednost jugoslovenskog knjizevnog stvaralaśtva". Ib idem , 1971, br. 2, s. 114.
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w alfabecie łacińskim i nastąpiła zmiana wydawcy. Rolę tę przejęła Kulturalno-Oświatowa 
Rada Jugosławii. Od podwójnego 7./8. numeru z 1966 roku podtytuł brzmi „Czasopismo 
Wspólnoty Kulturalno-Oświatowych Organizacji Jugosławii" („Casopis zajednice kulturno- 
prosvetnih organizacja Jugoslavije"). Ostatnia modyfikacja nastąpiła w 1980 roku. Wydawcą 
stał się wówczas Związek Kulturalno-Oświatowych Wspólnot Jugosławii.

Kolejne źródło informacji na temat współpracy kulturalnej Jugosławii z zagranicą sta- 
nowi„(Informativni) Bilten Saveznog zavoda za medunarodnu naucnu, prosvetno-kulturnu 
i tehnicku saradnju". Biuletyn jako oficjalna i jawna publikacja zaczął się ukazywać od 1975 
roku (nr 1.). Najpierw był to„Informativni Bilten Saveznog zavoda za medunarodnu naucnu, 
prosvetno-kulturnu i tehnicku saradnju", a od 1981 roku, od numeru 71. -  „Bilten Saveznog 
zavoda za medunarodnu naucnu, prosvetno-kulturnu i tehnicku saradnju". Biuletyn wy
chodził nieregularnie, jako miesięcznik, co 2 lub co 3 miesiące, a jego układ również nie był 
jednorodny. Zawierał artykuły, opracowania, analizy problematyki związanej ze współpracą, 
jak i dane na jej temat. W latach siedemdziesiątych oprócz artykułów„Biuletyn..." miał stałe 
rubryki: Wizyty (Posete), Informacje w skrócie (Kratke vesti), Z  republik (Iz republika), Goście 
z zagranicy (Gosti iz inostranstva), Nasi za granicą (Nasi u inostranstvu), Współpraca między 
republikami (Medurepublickasaradnja), Rozmowy (Razgovori), Programy (Programi). Pisano 
o właśnie zawieranych umowach, prowadzonych rozmowach, wyjazdach, przyjazdach, 
wystawach, książkach, festiwalach itp. Trudno doszukać się jakiejś konsekwencji. Materiały 
z poszczególnych republik nie były systematycznie prezentowane, gdyż często brakowało 
odpowiednich danych. W latach osiemdziesiątych, zgodnie z ustawą o obowiązku prowa
dzenia ewidencji, podjęto próbę ich systematycznego opracowywania. Widać to również 
w„Biuletynie..." który nie tylko zmienił tytuł, lecz także wprowadził istotne zmiany do układu 
publikacji. Dokonano podziału tematyki na współpracę z krajami rozwijającymi się, krajami 
sąsiednimi i socjalistycznymi krajami europejskimi oraz z krajami rozwiniętymi. W obrębie 
samej współpracy wyodrębniono następujące działy: Współpraca w dziedzinie plastyki (Liko- 
vna saradnja), Współpraca w dziedzinie filmu (Saradnja u oblasti filma), Współpraca w dziedzi
nie oświaty (Prosvetna saradnja), Współpraca w dziedzinie muzealnictwa (Muzealna saradnja), 
Współpraca w dziedzinie literatury (Knjizevna saradnja), Współpraca akademii nauk (Saradnja 
akademija nauka). Jednak już po kilku numerach ten nowy, usystematyzowany układ za
niknął. Stopniowo, z upływem lat, w piśmie zamieszczano coraz mniej informacji na temat 
współpracy. Proces ten nasilił się w drugiej połowie lat osiemdziesiątych.

Stopień szczegółowości zgromadzonych danych na temat kontaktów kulturalnych 
w poszczególnych dziedzinach jest różny. Zależy od poziomu ich zachowania i opraco
wania. W zkresie muzyki na przykład brakuje rocznika, który dokumentowałby życie mu
zyczne, dlatego też konieczna okazała się kwerenda dwutygodnika „Ruch Muzyczny" Zna
komite „Roczniki CBWA" obejmują lata 1956-1970 (niestety, ukazało się tylko 8 numerów 
dokumentujących lata: 1956, 1957, 1958, 1959/1960/1961, 1962, 1963/1964, 1965/1966/1967,
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1968/1969/1970; rodzaj danych zawartych w „Rocznikach CBWA" jest najbardziej szczegó
łowy ze wszystkich dziedzin współpracy). Bywało, że w dokumentach czy w prasie zapo
wiadano jakieś wydarzenie kulturalne, które mogło z różnych przyczyn nie dojść do skutku. 
Dlatego część danych usunąłem wtedy, gdy nie potrafiłem znaleźć potwierdzenia w co 
najmniej dwóch źródłach. Nie mam jednak wątpliwości, że są w książce błędy, których nie 
udało mi się uniknąć, błędy nie tylko popełnione przeze mnie, lecz także powtórzone są 
za źródłami, z których korzystałem.

W związku z tym, że materiały zawarte w pracy mogą być ciekawe nie tylko dla wąskiego 
grona specjalistów, zdecydowałem się na przetłumaczenie cytowanych dokumentów oraz 
nazw instytucji odnoszących się do realiów jugosłowiańskich. Ze względu na dużą liczbę 
nazw instytucji i dużą liczbę cytowań wybranych czasopism i wydawnictw ciągłych zasto
sowałem skróty, których rozwinięcie znajduje się w wykazie skrótów i skrótowców. Zamie
ściłem również obszerne fragmenty dokumentów, ponieważ, jak mi wiadomo, są one po 
raz pierwszy publikowane i pokazują sferę współpracy kulturalnej Polski z Jugosławią od 
nieznanej do tej pory strony. Planuję w przyszłości na podstawie zebranych materiałów, 
po dokonaniu slekecji, gdyż obecnie liczba stron kserokopii dokumentów wynosi około 
4 000, opublikować ich wybór.

Dziękuję wszystkim osobom i instytucjom, które przyczyniły się do powstania tej książki. Pi
sałem ją  w ramach projektu badań własnych, na podstawie umowy podpisanej z  MNiSW. Bez 
środków finansowych pochodzących z grantu nie mógłbym przeprowadzić na taka skalę badań 
w archiwach ani pozwolić sobie na tak obszerną publikację. Dziekuję pracownikom archiwów, 
bibliotek i osobom prywatnym za udostępnienie swoich materiałów.

Składam serdeczne podziękowania Pani Profesor Bożenie Tokarz za lekturę rękopisu, roz
mowy na temat projektu, odsłanianie nowych punktów widzenia i za życzliwą obecność przez 
te wszystkie lata.

Dziękuję Pani Profesor Krystynie Pieniążek-Marković za wnikliwą recenzję. Zawarte w niej 
uwagi oraz sugestie pomogły mi skrócić rękopis i zredagować tekst.

Dziękuję też Pani Redaktor Małgorzacie Pogłódek nie tylko za redakcję językową tekstu, lecz 
także za pomoc w nadaniu ostatecznego kształtu książce.

Dziękuję Panu Tomaszowi Gutowi za projekt książki, pomoc w wyborze materiału ilustracyj
nego i przygotowanie zdjęć do druku.

Na pewno nie udało mi się wymienić wszystkich osób zaangażowanych w budowanie związ
ków kulturalnych między Polską i Chorwacją. To oni tak naprawdę są bohaterami tej książki 
i to im chciałbym ją  zadedykować.
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v o s l a v a  K a r a m a t i j e v i c i a  -  P a r ty z a n t, o r a z  D o r d a  A n d r e j e v i c i a  K u n a  -  E g z e k u c ja  -  „ O d r a "  

1 9 4 7 ,  n r  4 5 ,  s .  2 - 3 .

f o t .  1 3  A d a m a  W a ż y k a  r e p o r t a ż  z  p o b y t u  w  J u g o s ł a w i i  W  k ra ju  sze ś c iu  r e p u b l ik - „ K u ź n i c a "  1 9 4 8 ,  

n r  4 ,  s .  1 ,  3 .
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f o t .  1 4  L e o k a d i i  B i e l s k i e j - T w o r o w s k i e j  a r t y k u ł  o  w y s t a w i e  m a l a r s t w a  - „ N o w i n y  L i t e r a c k i e "  1 9 4 8 ,  

n r  1 6 ,  s .  3 .

f o t .  1 5  O k ł a d k a  „ T w ó r c z o ś c i "  z  r e p r o d u k c j ą  r z e ź b y  M a tk a  I v a n a  M e s t r o v i c i a  -  1 9 4 8 ,  n r  6 .  

f o t .  1 6  O k ł a d k a  B u n tu  c h ło p ó w  A u g u s t a  S e n o i  -  p r z e k ł a d  z  j ę z y k a  r o s y j s k i e g o  

f o t .  1 7  A .  K a l i n i n :  F a s z y z a c ja  l i t e r a tu r y  i  s z tu k i w  J u g o s ła w ii  -  „ W o l n o ś ć "  1 9 5 0 ,  n r  2 0 6 ,  s .  3  ( p r z e 

d r u k  z  „ S o w i e t s k o j e  i s k u s s t w o " ) .

f o t .  1 8  Z d j ę c i e  j u g o s ł o w i a ń s k i e g o  s t o i s k a  n a  W y s t a w i e  O g ó l n o s ł o w i a ń s k i e j  w  U k r a i ń s k i m  D o m u  

P r a c y  w  T o r o n t o  -  „ Ż y c i e  S ł o w i a ń s k i e "  1 9 5 2 ,  n r  1 2 ,  s .  3 9 .  

f o t .  1 9  K a r y k a t u r a  J o s i p a  B r o z a - T i t y  -  „ Ż y c i e  S ł o w i a ń s k i e "  1 9 5 2 ,  n r  2 ,  s .  1 0 .  

f o t .  2 0  K a r y k a t u r a  J o s i p a  B r o z a - T i t y  z  w ę g i e r s k i e g o  r o c z n i k a  „ K a l e n d a r "  -  1 9 5 0  [ 1 9 4 9 ] .  

f o t .  2 1  Z d j ę c i e  M a r k a  F o t e z a  z a m i e s z c z o n e  w  p r o g r a m i e  t e a t r a l n y m  r e ż y s e r o w a n e j  p r z e z  n i e g o  

w  T e a t r z e  Z a g ł ę b i a  w  S o s n o w c u  s z t u k i  s e r b s k i e g o  a u t o r a  V e l i m i r a  L u k i c i a  D łu g ie  ż y c ie  
k ró la  O s w a ld a  ( g r u d z i e ń  1 9 6 3 ) .

f o t .  2 2  S t r o n a  1 .  R a p o r tu  z  ro z s z e rz o n e g o  p o s ie d z e n ia  K o m is ji K o n ta k tó w  z  Z a g r a n ic ą  Z L J  -  A J ,  

f .  4 9 8 ,  f a s .  3 3 .

f o t .  2 3  P i s m o  Z L J  d o  w y d a w n i c t w a  L i b e r t a t e a  w  s p r a w i e  l o k o w a n i a  k s i ą ż e k  w r a z  z  w y k a z e m  

t y t u ł ó w  w  p i e r w s z e j  k o l e j n o ś c i  p r o p o n o w a n y c h  p r z e z  Z L J  d o  p r z e t ł u m a c z e n i a  -  A J ,  

f .  4 9 8 ,  f a s .  3 2 .

f o t .  2 4  A u g u s t i n a  S t i p c e v i c i a  p r o p o z y c j e  p r z e t ł u m a c z e n i a  c h o r w a c k i c h  k s i ą ż e k  d l a  d z i e c i  -  A J ,  

f .  4 9 8 ,  f a s .  2 4 .

f o t .  2 5  N o t a t k a  n a  t e m a t  d e p e s z y  ( N  3 1 2 7 )  z  A m b a s a d y  P R L  w  B e l g r a d z i e  w  s p r a w i e  o ś r o d k ó w  

i n f o r m a c y j n o - k u l t u r a l n y c h ,  p o d p i s  n i e c z y t e l n y  -  A M S Z ,  z .  2 3 / 6 6 ,  w .  7 ,  t .  5 6 1 / J .  

f o t .  2 6  A d a m a  R a p a c k i e g o  n o t a t k a  n a  t e m a t  o ś r o d k ó w  i n f o r m a c y j n o - k u l t u r a l n y c h  -  A M S Z ,  

z .  2 3 / 6 6 ,  w .  7 ,  t .  5 6 1 / J .

f o t .  2 7  S t a n i s ł a w y  W o h l  S p ra w o z d a n ie  p ra s o w e  z a  I p ó łr o c z e  1961 ro k u ,  A m b a s a d a  P R L  w  B e l 

g r a d z i e  -  A M S Z ,  z .  2 1 ,  w .  5 3 ,  t .  7 4 7 .

f o t .  2 8  W y s t a w a  w s p ó ł c z e s n e j  g r a f i k i  j u g o s ł o w i a ń s k i e j ,  o k ł a d k a  k a t a l o g u  z  r z e ź b ą  T i t y  a u t o r 

s t w a  A l b e r t a  K i n e r t a .

f o t .  2 9  Z a p r o s z e n i e  n a  w y s t a w ę  J u g o s ło w ia ń s k a  s z tu k a  w s p ó łc z e s n a
f o t .  3 0  K a t a l o g  w y s t a w y  J u g o s ło w ia ń s k a  s z tu k a  w s p ó łc z e s n a
f o t .  3 1  P l a k a t  w y s t a w y  J u g o s ło w ia ń s k a  s z tu k a  u ż y tk o w a ,  p r o j e k t  -  R o m a n  C i e ś l e w i c z

f o t .  3 2  A n k i e t a  z  w y s t a w y  J u g o s ło w ia ń s k a  s z tu k a  u ż y tk o w a  -  W a r s z a w a ,  Z a c h ę t a

f o t .  3 3  P l a k a t  z  W y s ta w y  „ p r y m i t y w ó w "  a r ty s tó w  ju g o s ło w ia ń s k ic h
f o t .  3 4  S t r o n a  1 .  i  4 .  u l o t k i  d o  f i l m u  B łę k itn a  m e w a
f o t .  3 5  S t r o n a  2 .  i  3 .  u l o t k i  d o  f i l m u  B łę k itn a  m e w a
f o t .  3 6  S t r o n a  1 .  i  4 .  u l o t k i  d o  f i l m u  N ie b o  b e z  m iło ś c i
f o t .  3 7  S t r o n a  2 .  i  3 .  u l o t k i  d o  f i l m u  N ie b o  b e z  m iło ś c i
f o t .  3 8  ( w k l e j k a  2 )  O k ł a d k a  p r o g r a m u  p o l s k i e j  p r a p r e m i e r y  D u n d a  M a r o je g o  -  T e a t r  Z a g ł ę b i a ,  

S o s n o w i e c
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f o t .  3 9 ( w k l e j k a  2 )  S t r o n a  2 .  i  3 .  p r o g r a m u  p o l s k i e j  p r a p r e m i e r y  D u n d a  M a ro je g o  -  T e a t r  Z a g ł ę b i a ,  

S o s n o w i e c ;  z d j ę c i e  T a d e u s z a  P r z y s t a w s k i e g o ,  r e ż y s e r a  s z t u k i ,  i  j e g o  a s y s t e n t a  W i e s ł a w a  

D r z e w i c z a

f o t .  4 0 ( w k l e j k a  2 )  S t r o n a  2 2 .  i 2 3 .  p r o g r a m u  p o l s k i e j  p r a p r e m i e r y  D u n d a  M a r o je g o  -  T e a t r  Z a 

g ł ę b i a ,  S o s n o w i e c ;  z d j ę c i e  z  p r z e d s t a w i e n i a  o r a z  z a p i s  n u t o w y  w y k o n y w a n y c h  p i o s e n e k

f o t .  4 1 ( w k l e j k a  2 )  S t r o n a  4 .  o k ł a d k i  p r o g r a m u  p o l s k i e j  p r a p r e m i e r y  D u n d a  M a r o je g o  -  T e a t r  

Z a g ł ę b i a ,  S o s n o w i e c

f o t .  4 2  

f o t .  4 3

( w k l e j k a  2 )  P r o g r a m  s p e k t a k l u  G ra  i  r z e c z y w is to ś ć  -  T e a t r  i m .  S t e f a n a  J a r a c z a  w  Ł o d z i  

Z d j ę c i e  z  p o b y t u  w  P o l s c e  d e l e g a c j i  Z L J ,  o d  l e w e j :  B o s k o  N o v a k o v i ć ,  T a n a s i j e  M l a d e n o -  

v i ć ,  N o v a k  S i m i ć  -  „ P r z y j a ź ń "  1 9 5 6 ,  n r  4 7 ,  s .  7 .

f o t .  4 4 A r t y k u ł  N o v a k a  S i m i c i a  n a  t e m a t  l i t e r a t u r y  z  r e p r o d u k c j ą  r z e ź b y  I v a n a  M e s t r o v i c i a  W s p o 
m n ie n ie  -  „ N o w a  K u l t u r a "  1 9 5 6 ,  n r  5 1 ,  s .  3 .

f o t .  4 5  

f o t .  4 6  

f o t .  4 7  

f o t .  4 8  

f o t .  4 9  

f o t .  5 0  

f o t .  5 1  

f o t .  5 2

f o t .  53

O k ł a d k a  a n t o l o g i i  L iry k a  ju g o s ło w ia ń s k a  -  p r o j e k t  M i e c z y s ł a w  K o w a l c z y k  

O b w o l u t a  z b i o r u  o p o w i a d a ń  B a r  „ T i ta n ic "  -  p r o j e k t  W ł a d y s ł a w  B r y k c z y ń s k i  

O k ł a d k a  p o w i e ś c i  V j e k o s l a v a  K a l e b a  P rz y d ro ż n y  p y ł  -  p r o j e k t  Z d z i s ł a w  W i t w i c k i  

O k ł a d k a  z b i o r u  o p o w i a d a ń  R a n k a  M a r i n k o v i c i a  K a r n a w a ł  -  p r o j e k t  S t a n i s ł a w  Z a g ó r s k i  

S t r o n a  t y t u ł o w a  p o w i e ś c i  V l a d a n a  D e s n i c y  N ie s p o k o jn e  w io s n y  
O k ł a d k a  p o w i e ś c i  M i r k a  B o z i c i a  R ó d  K u r la n ó w  -  p r o j e k t  A n d r z e j  A n t o n i  K o w a l e w s k i  

( w k l e j k a  3 )  S t r o n a  t y t u ł o w a  p o w i e ś c i  V j e n c e s l a v a  N o v a k a  O s ta tn i S t ip a n c ic io w ie  
( w k l e j k a  3 )  O k ł a d k a  i s t r o n a  t y t u ł o w a  p o w i e ś c i  M i r o s l a v a  K r l e z y  N a  k ra w ę d z i ro z u m u  -  

p r o j e k t  J a n  S .  M i k l a s z e w s k i

( w k l e j k a  3 )  O k ł a d k a  i s t r o n a  t y t u ł o w a  p o w i e ś c i  M i r o s l a v a  K r l e z y  P o w r ó t  F il ip a  L a t in o v i-

f o t .  5 4

c z a  -  p r o j e k t  J a n  S .  M i k l a s z e w s k i

( w k l e j k a  3 )  O b w o l u t a  z b i o r u  o p o w i a d a ń  M i r o s l a v a  K r l e z y  „Ś w ie rs z c z  p o d  w o d o s p a d e m "  
i  in n e  o p o w ia d a n ia  -  p r o j e k t  D a n u t a  S t a s z e w s k a

f o t .  55 O p o w i a d a n i e  T r iu m fa ln a  fu r t k a  V j e k o s l a v a  K a l e b a  z  i l u s t r a c j ą  K .  C h r u ś c i e l a  -  „ T r y b u n a  

R o b o t n i c z a "  1 9 6 0 ,  n r  1 9 8 ,  s .  6 .

f o t .  5 6 W i e r s z  M a s z ty  J u r e g o  K a s t e l a n a  z  r y s u n k i e m  p o e t y  a u t o r s t w a  K a r o l a  F e r s t e r a  -  „ N o w a  

K u l t u r a "  1 9 5 5 ,  n r  4 9 ,  s .  8 .

f o t .  5 7 A r t u r a  H a j n i c z a  a r t y k u ł  o  J u g o s ł a w i i  z  p r z e k ł a d a m i  w i e r s z y  I v a n a  G o r a n a - K o v a c i c i a  

i M i r o s l a v a  K r l e z y  o r a z  z e  z d j ę c i e m  o k o l i c  S p l i t u .  N a  d r u g i e j  s t r o n i e  r e p r o d u k c j a  r z e ź b y  

I v a n a  M e s t r o v i c i a  M a tk a  i  d z ie c k o  -  „ N o w a  K u l t u r a "  1 9 5 6 ,  n r  2 7 ,  s .  1 ,  3 .

f o t .  5 8 M i e c z y s ł a w a  K i e t y  r e p o r t a ż  z  J u g o s ł a w i i  z e  z d j ę c i e m  p o m n i k a  a u t o r s t w a  A n t u n a  A u g u -  

s t i n c i c i a  -  „ Ż y c i e  L i t e r a c k i e "  1 9 5 5 ,  n r  2 6 ,  s .  1 1 .

f o t .  5 9 W ł a d y s ł a w a  M a c h e j k a  r e p o r t a ż  z  J u g o s ł a w i i  z  2  p o d p i s a n y m i  z d j ę c i a m i :  M e ta lo w ie c  F i- 
l ip o w ić  p r z e d  e g z e k u c ją  w z y w a  n a r ó d  d o  p o w s ta n ia ,  B u d y n e k  p a r la m e n tu  w  B e lg ra d z ie  -  

„ Ż y c i e  L i t e r a c k i e "  1 9 5 7 ,  n r  1 5 ,  s .  6 - 7 .

f o t .  6 0 C y k l  w i e r s z y  Z  p o e z ji ju g o s ło w ia ń s k ie j,  a  w  n i m  V e s n y  P a r u n  B a lla d a  o s z u k a n y c h  k w ia tó w  -  

„ Ż y c i e  L i t e r a c k i e "  1 9 6 0 ,  n r  4 3 ,  s .  6 .
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f o t .  6 1 A r t y k u ł  Z y g m u n t a  G r e n i a  n a  t e m a t  w y s t ę p ó w  w  P o l s c e  J u g o s ł o w i a ń s k i e g o  T e a t r u  D r a 

m a t y c z n e g o  -  „ Ż y c i e  L i t e r a c k i e "  1 9 5 9 ,  n r  2 1 ,  s .  3 .

f o t .  6 2 Z d j ę c i e  z e  s p e k t a k l u  R zy m s ka  k u r ty z a n a  z r e a l i z o w a n e g o  w  T e a t r z e  Z a g ł ę b i a  w  S o s n o w c u  -  

„ T e a t r  i  F i l m "  1 9 5 8 ,  n r  8 ,  s .  2 .

f o t .  6 3 Z d j ę c i a  z e  s p e k t a k l u  B a n k  G le m b a y  L td . M i r o s l a v a  K r l e z y  z r e a l i z o w a n e g o  w  T e a t r z e  

N o w y m  w  Ł o d z i  -  „ D i a l o g "  1 9 5 9 ,  n r  1 1 ,  s .  1 8 1 .

f o t .  6 4 S t a n i s ł a w a  A d a m c z y k a  w y w i a d  z  V u k a s i n e m  M i ć u n o v i c i e m  - „ T y g o d n i k  K u l t u r a l n y " 1 9 7 0 ,  

n r  4 8 ,  s .  3 .

f o t .  6 5 G r z e g o r z a  Ł a t u s z y ń s k i e g o  n o t a t k a  z  r o z m o w y  z  D r a g o  I v a n i s e v i c i e m  -  A M S Z ,  n r  s p r a w y  

D W K N - J u g - 0 - 5 2 1 - 3 - 6 4 .

f o t .  6 6  

f o t .  6 7  

f o t .  6 8  

f o t .  6 9  

f o t .  7 0

C z ło w ie k  z  fo t o g r a f i i  V l a d i m i r a  P o g a c i c i a  -  a f i s z  f i l m o w y  

R o n d o  Z v o n i m i r a  B e r k o v i c i a  -  a f i s z  f i l m o w y  

S łu c h a jc ie  b ic ia  d z w o n ó w  A n t u n a  V r d o l j a k a  -  a f i s z  f i l m o w y  

G r a w ita c ja  B r a n k a  I v a n d y  -  a f i s z  f i l m o w y

( w k l e j k a  4 )  I v o  S t a j c e r ,  z d j ę c i e  w  p r o g r a m i e  d o  o p e r e t k i  J .  O f f e n b a c h a  O rfe u s z  w  p ie k le  
-  O p e r a  Ś l ą s k a  w  B y t o m i u

f o t .  7 1  

f o t .  7 2  

f o t .  73

( w k l e j k a  4 )  P r o g r a m  V  W a r s z a w s k i e j  J e s i e n i

( w k l e j k a  4 )  M o u v e m e n ts c o s m iq u e s  K r e s i m i r a  F r i b e c a  w  p r o g r a m i e  V  W a r s z a w s k i e j  J e s i e n i  

( w k l e j k a  4 )  R e l a c j a  L e o n a  M a r k i e w i c z a  z  D u b r o w n i c k i c h  I g r z y s k  L e t n i c h  -  „ R u c h  M u z y 

f o t .  7 4

c z n y "  1 9 6 7 ,  n r  2 0 ,  s .  1 7 .

( w k l e j k a  4 )  R e l a c j a  T a d e u s z a  K a c z y ń s k i e g o  z  Z a g r z e b s k i e g o  M u z y c z n e g o  B i e n n a l e  -  

„ R u c h  M u z y c z n y "  1 9 7 1 ,  n r  1 5 ,  s .  1 6 .

f o t .  7 5  

f o t .  7 6  

f o t .  7 7  

f o t .  7 8

K a t a l o g  w y s t a w y  W s p ó łc z e s n a  s z tu k a  J u g o s ła w ii.  M a la rs tw o . R zeźba
P r a c a  V i r g i l i j e  N e v j e s t i c i a ,  j e d n e g o  z  l a u r e a t ó w  I M B G  w  K r a k o w i e  -  k a t a l o g  w y s t a w y

P r a c a  M i r o s l a v a  S u t e j a  -  k a t a l o g  w y s t a w y  I V  M B G  w  K r a k o w i e

C h w a ła  n ie ś m ie r te ln e m u  L e n in o w i  N i k o l i  K e c a n i n a  -  k a t a l o g  w y s t a w y  M ię d z y n a ro d o w y

f o t .  7 9  

f o t .  8 0  

f o t .  8 1  

f o t .  8 2  

f o t .  8 3

p la k a t  r e w o lu c y jn y  1 917 -1967 , W a r s z a w a

K a t a l o g  i n d y w i d u a l n e j  w y s t a w y  M i r o s l a v a  S u t e j a  -  K r a k ó w ,  G a l e r i a  P r y z m a t  

P r o g r a m  s z t u k i  G ra  i  r z e c z y w is to ś ć T i t a  S t r o z z i e g o  -  T e a t r  D o l n o ś l ą s k i  w  J e l e n i e j  G ó r z e  

R e c e n z j a  S p ra w y  B a k ra n a  M i r o s l a v a  K r l e z y  -  „ E k r a n "  1 9 6 4 ,  n r  2 7 ,  s .  1 4 .

R e c e n z j a  B a n k u  G le m b a y  M i r o s l a v a  K r l e z y  -  „ E k r a n "  1 9 7 1 ,  n r  6 ,  s .  2 3 .

Z d j ę c i e  c z ł o n k ó w  z e s p o ł u  T e a t r u  L a l e k  z  Z a d a r u  z  w y s t ę p ó w  g o ś c i n n y c h  w  P o l s c e ,  Ł ó d ź  

-  z d j ę c i e  p o c h o d z i  z e  z b i o r ó w  T e a t r u  L a l e k  z  Z a d a r u

f o t .  8 4 P o r o z u m i e n i e  m i ę d z y  Z w i ą z k i e m  L i t e r a t ó w  P o l s k i c h  i Z w i ą z k i e m  P i s a r z y  [ L i t e r a t ó w ]  

J u g o s ł a w i i  o  w s p ó ł p r a c y  w  r o k u  1 9 6 8  -  A J ,  f .  4 9 8 ,  f a s .  4 0 .

f o t .  8 5 P i s m o  F e d e r a l n e j  K o m i s j i  K o n t a k t ó w  K u l t u r a l n y c h  z  Z a g r a n i c ą  d o  Z w i ą z k u  L i t e r a t ó w  

J u g o s ł a w i i  w  s p r a w i e  d y s p r o p o r c j i  w  p r z e k ł a d a c h  -  A J ,  f .  4 9 8 ,  f a s .  3 1

f o t .  8 6 O k ł a d k a  T a d e u s z a  B a i r d a  C z te re c h  p ie ś n i n a  m e z z o s o p ra n  i  o rk ie s trę  k a m e r a ln ą  d o  w ie rs z y  
V esny  P a ru n  -  p r o j e k t  M a r i a  T o k a r c z y k
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f o t .  8 7 O k ł a d k a  p o e m a t u  Ś m ie r ć S m a il- a g i Ć e n g ic ia  I v a n a  M a z u r a n i c i a

f o t .  8 8  

f o t .  8 9  

f o t .  9 0  

f o t .  9 1  

f o t .  9 2  

f o t .  9 3  

f o t .  9 4

O k ł a d k a  p o w i e ś c i  P ie g a s e k  A n d e l k i  M a r t i ć  -  i l u s t r a c j e  S t a n i s ł a w  R o z w a d o w s k i  

O k ł a d k a  z b i o r u  o p o w i a d a ń  W io s n a  m a m a  i  j a  A n d e l k i  M a r t i ć  -  i l u s t r a c j e  L e o n i a  J a n e c k a  

O b w o l u t a  p o w i e ś c i  Z a g a d k o w y  c h ło p ie c  I v a n a  K u s a n a

O k ł a d k a  p o w i e ś c i  K a p ita n  T o rn a d o  M i l i v o j a  M a t o s c a ,  i l u s t r a c j e  -  L u d w i k  M a c i ą g  

O k ł a d k a  A n t o lo g i i  n o w e li  ju g o s ło w ia ń s k ie j  w  w y b o r z e  B r a n k a  Ć i r l i c i a  

O k ł a d k a  k s i ą ż k i  „ P o w ró t" . O p o w ia d a n ia  ju g o s ło w ia ń s k ie  -  p r o j e k t  M a r i a  Ł u s z c z y ń s k a  

O k ł a d k a  k s i ą ż k i  „ S p e c ja ln i w y s ła n n ic y " .  O p o w ia d a n ia  ju g o s ło w ia ń s k ie  w  w y b o r z e  A l i j i  

D u k a n o v i c i a  -  p r o j e k t  Z e n o n  P o r a d a

f o t .  9 5 ( w k l e j k a  5 )  O k ł a d k a  z b i o r u  o p o w i a d a ń  M ię d z y  d n ie m  i  n o c ą  V j e k o s l a v a  K a l e b a  -  p r o j e k t  

T a d e u s z  M i c h a l u k

f o t .  9 6 ( w k l e j k a  5 )  O k ł a d k a  w y b o r u  p r o z y  „W io s n a  w  B a d ro v a c u "  i  in n e  o p o w ia d a n ia  V l a d a n a  

D e s n i c y  -  p r o j e k t  M a r i a n  S t a c h u r s k i

f o t .  9 7 ( w k l e j k a  5 )  O k ł a d k a  p o w i e ś c i  B a n k ie t  w  B l i tw ie  M i r o s l a v a  K r l e z y  -  p r o j e k t  J a n  S .  M i k l a 

s z e w s k i

f o t .  9 8 ( w k l e j k a  5 )  O k ł a d k a  p o w i e ś c i  D z ie c i b o ż e  P e t a r a  S e g e d i n a  -  p r o j e k t  W o j c i e c h  F r e u d e n -  

r e i c h

f o t .  9 9 ( w k l e j k a  5 )  O k ł a d k a  p o w i e ś c i  Z im o w e  le tn is k o  V l a d a n a  D e s n i c y  -  p r o j e k t  B a r b a r a  K o m i 

n e k

f o t .  1 0 0  

f o t .  1 0 1

( w k l e j k a  5 )  O k ł a d k a  p o w i e ś c i  S ta te k  c z e k a  d o  ju t r a  K r s t a  S p o l j a r a  -  p r o j e k t  M a r e k  M a n n  

( w k l e j k a  5 )  O b w o l u t a  p o w i e ś c i  M ir ra ,  k a d z id ło  i  z ło to  S l o b o d a n a  N o v a k a  -  p r o j e k t  J e r z y  

J a w o r s k i

f o t .  1 0 2  

f o t .  1 0 3

( w k l e j k a  5 )  O b w o l u t a  p o w i e ś c i  Z d ra jc y  A n t u n a  S o l j a n a  -  p r o j e k t  J e r z y  J a w o r s k i  

( w k l e j k a  5 )  O k ł a d k a  p o w i e ś c i  D z ie w ią ty  c u d  n a  w s c h o d z ie  A n d e l k a  V u l e t i c i a  -  p r o j e k t  

B o ż e n a  B r a t k o w s k a

f o t .  1 0 4  

f o t .  1 0 5  

f o t .  1 0 6

W i e r s z e  M i l o v o j a  S l a v i ć k a  z e  z d j ę c i e m  a u t o r a  -  „ T y g o d n i k  K u l t u r a l n y "  1 9 7 2 ,  n r  3 9 ,  s .  7 .  

W i e r s z e  B o ż e n y  N o w a k  -  „ T y g o d n i k  K u l t u r a l n y "  1 9 7 6 ,  n r  4 8 ,  s .  7 .

O p o w i a d a n i e  R a n k a  M a r i n k o v i c i a  Ręce  z  r y s u n k i e m  A n d r z e j a  S .  K o w a l s k i e g o  - „ P o g l ą d y "

f o t .  1 0 7  

f o t .  1 0 8

1 9 6 6 ,  n r  1 2 ,  s .  9 - 1 0 .

R e p o r t a ż  J e r z e g o  L o v e l l a  z  p o d r ó ż y  d o  J u g o s ł a w i i  -  „ Ż y c i e  L i t e r a c k i e "  1 9 7 1 ,  n r  4 0 ,  s .  1 .  

A r t y k u ł  P e t a r a  V u j i ć i c i a  D w a d z ie ś c ia  l a t  l i t e r a tu r y  ju g o s ło w ia ń s k ie j - „ Ż y c i e  L i t e r a c k i e " 1 9 6 3 ,

f o t .  1 0 9  

f o t .  1 1 0  

f o t .  1 1 1  

f o t .  1 1 2

n r  4 8 ,  s .  1 .

Z d j ę c i e  z  f i l m u  R o n d o  -  „ Ż y c i e  L i t e r a c k i e "  1 9 6 8 ,  n r  5 ,  s .  1 4 .

Z d j ę c i e  z  f i l m u  K to  ś p ie w a , n ie  g rz e s z y  -  „ Ż y c i e  L i t e r a c k i e "  1 9 7 2 ,  n r  1 ,  s .  1 0 .

Z d j ę c i e  T i t y  i B u r t o n a  -  „ Ż y c i e  L i t e r a c k i e "  1 9 7 1 ,  n r  4 5 ,  s .  1 4 .

P i s m o  R e p u b l i k a ń s k i e g o  K o m i t e t u  O ś w i a t y ,  K u l t u r y ,  K u l t u r y  F i z y c z n e j  i  T e c h n i c z n e j  

w  s p r a w i e  z a w i e r a n i a  n o w y c h  p r o g r a m ó w  w s p ó ł p r a c y  z  z a g r a n i c ą  H D A ,  f .  1 7 3 2 ,  s .  1 .

f o t .  1 1 3 O s t a t n i  p r o g r a m  w s p ó ł p r a c y  k u l t u r a l n e j  n a  l a t a  1 9 8 9 ,  1 9 9 0 ,  1 9 9 1  -  A M K i D N  1 5 0 9 / 4 .
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f o t .  1 1 4 O k ł a d k a  k a t a l o g u  i n d y w i d u a l n e j  w y s t a w y  J o s k a  B a i c y  -  W a r s z a w a ,  J a s t r z ę b i e - Z d r ó j ,  

T o r u ń ,  B i a ł y s t o k

f o t .  1 1 5  

f o t .  1 1 6

A f i s z  w y s t a w y  L u d o w e  m a s k i C h o rw a c ji, 1 9 7 4 / 1 9 7 5  -  M u z e u m  G ó r n o ś l ą s k i e  w  B y t o m i u  

G r u p a  d z i a d ó w  (D id i) -  z d j ę c i e  w y k o r z y s t a n e  w  k a t a l o g u  w y s t a w y  L u d o w e  m a s k i C h o rw a 
c j i  -  z e  z b i o r ó w  A r c h i w u m  E t n o g r a f i c z n e g o  M u z e u m  G ó r n o ś l ą s k i e g o  w  B y t o m i u

f o t .  1 1 7 A f i s z  w y s t a w y  L u d o w e  o z d o b y  i  k le jn o ty  C h o rw a c ji, 1 9 7 7  -  M u z e u m  G ó r n o ś l ą s k i e  w  B y t o 

m i u

f o t .  1 1 8 O k ł a d k a  k a t a l o g u  w y s t a w y  S z tu k a  C h o rw a c j i  w  w a lc e  n a ro d o w o w y z w o le ń c z e j 194 1 -1 94 5  
z  r e p r o d u k c j ą  r z e ź b y  A n t u n a  A u g u s t n i c i c i a  T ito  -  M u z e u m  H i s t o r i i  P o l s k i e g o  R u c h u  

R e w o l u c y j n e g o  w  W a r s z a w i e

f o t .  1 1 9  

f o t .  1  2 0

O k ł a d k a  k a t a l o g u  w y s t a w y  L is to v i -  G d y n i a ,  o p r a c o w a n i e  g r a f i c z n e  I v a n  B a l a z e v i ć  

O k ł a d k a  k a t a l o g u  w y s t a w y  J u g o s ło w ia ń s k ie  w z o r n ic tw o  p r z e m y s ło w e  -  W a r s z a w a ,  

o k ł a d k a  k a t a l o g u  W i t o l d  J a n o w s k i

f o t .  1 2 1 O k ł a d k a  k a t a l o g u  M ło d a  s z tu k a  ju g o s ło w ia ń s k a  -  Ł ó d ź  i P o z n a ń ,  u k ł a d  g r a f i c z n y  k a t a 

l o g u  E w a  S t a n i s ł a w s k a

f o t .  1 2 2  

f o t .  1 2 3

B o r i s  B u ć a n  i j e g o  p r a c e  w  k a t a l o g u  V  M B P  w  W a r s z a w i e

O k ł a d k a  p r o g r a m u  P rz e d s ta w ie n ia „ H a m le ta "  w e  w s i G łu c h a  D o ln a  I v o  B r e s a n a  -  T e a t r  

B a g a t e l a  w  K r a k o w i e ,  o p r a c o w a n i e  g r a f i c z n e  n a  p o d s t a w i e  o b r a z k ó w  M i h o  S i s a  M ś c i w o j  

O l e w i c z

f o t .  1 2 4  

f o t .  1 2 5

O k ł a d k a  p r o g r a m u  P rz e d s ta w ie n ia „ H a m le ta "  w e  w s i G łu c h a  D o ln a  I v o  B r e s a n a  -  T e a t r  

P o w s z e c h n y  w  Ł o d z i ,  o p r a c o w a n i e  g r a f i c z n e  W i e s ł a w  C z a p s k i

O k ł a d k a  p r o g r a m u  P rz e d s ta w ie n ia „ H a m le ta "  w e  w s i G łu c h a  D o ln a  I v o  B r e s a n a  -  T e a t r  

i m .  W o j c i e c h a  B o g u s ł a w s k i e g o  w  K a l i s z u ,  p r o j e k t  o k ł a d k i  J a n u s z  W i k t o r o w s k i

f o t .  1 2 6 O k ł a d k a  p r o g r a m u  P rz e d s ta w ie n ia „ H a m le ta "  w e  w s i G łu c h a  D o ln a  I v o  B r e s a n a  -  T e a t r  

D r a m a t y c z n y  w  S ł u p s k u

f o t .  1 2 7 P rz e d s ta w ie n ie „ H a m le ta "  w e  w s i G łu c h a  D o ln a  I v o  B r e s a n a  w  „ A l m a n a c h u  S c e n y  P o l 

s k i e j "  -  s e z o n  t e a t r a l n y  1 9 7 8 / 1 9 7 9

f o t .  1 2 8 O k ł a d k a  p r o g r a m u  U ro c z y s te g o  b a n k ie tu  w  z a k ła d z ie  p o g rz e b o w y m  I v o  B r e s a n a  -  T e a t r  

N o w y  w  Ł o d z i

f o t .  1 2 9 N o t a t k i  I v a n a  B a l o g a  s p o r z ą d z o n e  w  t r a k c i e  r e a l i z a c j i  p r z e d s t a w i e n i a  Z e k o , Z r in k o  i  J a -

f o t .  1 3 0

n je  -  A r c h i w u m  T e a t r u  L a l e k  B r a n k a  M i h a l j e v i c i a  w  O s i j e k u

Z d j ę c i e  z  p r ó b  d o  R o d z in y  G le m b a y ó w  M i r o s l a v a  K r l e z y  -  T e a t r  Ś l ą s k i  w  K a t o w i c a c h ,  n a  

p i e r w s z y m  p l a n i e  z  p r a w e j  s t r o n y  J ó z e f  P a r a ,  r e ż y s e r  p r z e d s t a w i e n i a

f o t .  1 3 1 A r t y k u ł  R o m a n a  B u r z y ń s k i e g o  D y s k u s ja  n a d  k la w ia tu r ą , o  K o n k u r s i e  C h o p i n o w s k i m ,  z e  

z d j ę c i e m  I v o  P o g o r e l i c i a  -  „ C z a s "  1 9 8 0 ,  n r  4 4 ,  s .  2 1 .

f o t .  1 3 2 Z d j ę c i e  V e r o n i k i  K o v a c i ć  z  g r u p y  A c e z a n t e s  b i o r ą c e j  u d z i a ł  w  1 8 .  W a r s z a w s k i e j  J e s i e n i  -  

„ R u c h  M u z y c z n y "  1 9 7 4 ,  n r  2 2 ,  s .  1 4 .

f o t .  1 3 3 O s t a t n i a  u m o w a  o  w s p ó ł p r a c y  m i ę d z y  Z L J  i Z L P  n a  l a t a  1 9 8 8 - 1 9 9 0  -  A M K i D N ,  1 5 0 9 / 4 .
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fo t. 1 3 4
fo t. 1 3 5

fo t. 1 3 6

fo t. 1 3 7

fo t. 1 3 8

fo t. 1 3 9

fo t. 1 4 0

fo t. 141

fo t. 1 4 2

fo t. 1 4 3
fo t. 1 4 4

fo t. 1 4 5

fo t. 1 4 6

fo t. 1 4 7
fo t. 1 4 8

fo t. 1 4 9
fo t. 1 5 0

fo t. 151
fo t. 1 5 2
fo t. 1 5 3
fo t. 1 5 4
fo t. 1 5 5
fo t. 1 5 6

O s ta tn i p ro to k ó ł o  w s p ó łp ra c y  m ię d z y  ZLJ i ZLP  na 1 9 8 9  ro k  -  A M K iD N , 1 5 0 9 /4 .
P ism o F e d e ra ln e g o  U rz ę d u  W s p ó łp ra c y  N a u k o w e j, O ś w ia to w o -K u ltu ra ln e j i T e c h n ic zn e j 
z  Z a g ra n ic ą  d o  Z w ią z k u  L ite ra tó w  J u g o s ła w ii w  s p ra w ie  W a rs za w s k ie j J es ien i P o ezji -  AJ, 
f. 4 9 8 , fas. 43.
(w k le jk a  6 ) O k ła d k a  o p o w ia d a n ia  O  r y b a k u  P a lu n k u  i  o  m o r s k im  k ró lu  Iv a n y  B rlić -M a z u ra -  
nić, ilu s tra c je  -  B o że n a  T ru c h a n o w s k a
(w k le jk a  6 ) O k ła d k a  z b io ru  w ie rs z y  Z a p ro s z e n ie  d o  c is z y  V es n y  P aru n  -  p ro je k t  H a n n a  
S tańska
(w k le jk a  6) O k ła d k a  z b io ru  w ie rs z y  K o m e n ta rz e  d o  ró ż n y c h  s p o s o b ó w  is tn ie n ia  M iliv o ja  
S lavicka -  o p ra c o w a n ie  g ra f ic z n e  A n d rz e j B areck i, g ra fik a  na o k ła d c e  M a ria  B ieg ań ska  
(w k le jk a  6 ) O k ła d k a  p o w ie ś c i K to  z a p u k a  d o  m o ic h  d r z w i  B ran ka  B e lan a  -  p ro je k t  H a n n a  
S tańska
(w k le jk a  6) O k ła d k a  p o w ieśc i L epsza  p o ło w a  o d w a g i  Ivan a  S la m n ig a  -  p ro je k t M ie c z y s ła w  
W a s ile w s k i
(w k le jk a  6 ) O k ła d k a  p o w ie ś c i N a  k ra w ę d z i ro z u m u  M iro s la v a  K rle zy  -  p ro je k t  E m ilia  F reu - 
d e n re ic h
(w k le jk a  6) O b w o lu ta  a n to lo g ii p o e z ji c h o rw a c k ie j X X  w ie k u  W e w n ę trz n e  m o rz e  w  w y b o rz e  
M iliv o ja  S lav icka, p o d  re d a k c ją  Ju lian a  K o rn h au sera  -  p ro je k t A n d rz e j D aro w sk i 
(w k le jk a  6 ) O k ła d k a  a n to lo g ii D u b ro w n ic k a  p o e z ja  m iło s n a  w  w y b o rz e  J o a n n y  R a p a c k ie j 
(w k le jk a  6 ) O k ła d k a  to m ik u  w ie rs z y  S en w  ś w ie t le  S lavka M ih a lic ia  w  w y b o rz e  J u lian a  
K o rn h a u s e ra  -  p ro je k t  A n d rz e j B areck i, g ra fik a  na o k ła d c e  A n d rz e j Z a łe c k i 
(w k le jk a  6 ) O k ła d k a  B a l la d  P ie trk a  K e re m p u h a  M iro s la v a  K rle zy  -  p ro je k t  T a d e u s z  P ie t
rz y k
(w k le jk a  6 ) O k ła d k a  p o w ie ś c i D z ie n n ik  p o z a p o k ła d o w y  S lo b o d a n a  N o v a k a  -  p ro je k t  M a 
ria Ł u s zc z k ie w icz -J a s trz ę b s k a
(w k le jk a  6) O k ła d k a  p o w ie ś c i C y k lo p  R an ka  M a r in k o v ic ia  -  p ro je k t  H a n n a  S tań ska  
(w k le jk a  7) O k ła d k a  p o w ie ś c i W s p ó ln a  k ą p ie l  R a n k a  M a r in k o v ic ia  -  p r o je k t  J a n u s z  
W y s o c k i
(w k le jk a  7) O k ła d k a  p o w ie ś c i P o r t  A n tu n a  S o lja n a  -  p ro je k t  M a ria  Ih n a to w ic z  
(w k le jk a  7) O k ła d k a  p o w ie ś c i R a p o r t  z  p r o w in c j i  P e ta ra  S e g e d in a  -  p ro je k t  W ła d y s ła w  
P lu ta
(w k le jk a  7) O k ła d k a  p o w ie ś c i C o lo n n e llo  M irk a  B ozic ia  -  p ro je k t  P io tr  J aw o rsk i 
(w k le jk a  7) O k ła d k a  p o w ie ś c i B o m b a  M irk a  B ozic ia  -  p ro je k t  H a n n a  S tańska  
(w k le jka  7) O k ład ka  pow ieści M iedze , k tó re  d z ie lą  M irk a  S ab olovic ia  -  p ro je k t H an n a  Stańska  
(w k le jk a  7) O k ła d k a  p o w ie ś c i K ło p o ty  z  m u z ą  Krsta S p o lja ra  -  p ro je k t  H a n n a  S tańska  
(w k le jk a  7) O k ła d k a  p o w ie ś c i C zas i  p a ję c z y n a  Krsta S p o lja ra  -  p ro je k t  J an u sz  W y s o c k i 
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g r a n i c ą  1 9 7 5 - 1 9 7 7  ( A J ,  f .  4 9 8 )

f a s .  4 3  P r o t o k o l i ,  p l a n o v i ,  i n f o r m a c j e  i p r e p i s k a  u  v e z i  s a r a d n j e  s a  s a v e z i m a  p i s a c a  P o l j s k e ,  R u 

m u n i j e  i S S S R .  M a t e r i j a l i  u  v e z i  o d r z a v a n j a  D a n a  k u l t u r e  n a r o d a  i n a r o d n o s t i  J u g o s l a -  

v i j e  u  R u m u n i j i .  1 9 7 2 - 1 9 7 9  /  P r o t o k o ł y ,  p l a n y ,  i n f o r m a c j e  i k o r e s p o n d e n c j a  w  z w i ą z k u  

z e  w s p ó ł p r a c ą  z e  z w i ą z k a m i  p i s a r z y  P o l s k i ,  R u m u n i i  i  Z S R R .  M a t e r i a ł y  d o t y c z ą c e  D n i  

K u l t u r y  N a r o d ó w  i N a r o d o w o ś c i  J u g o s ł a w i i  w  R u m u n i i  1 9 7 2 - 1 9 7 9  ( A J ,  f .  4 9 8 )  

f a s .  4 7  P l a n o v i ,  s p o r a z u m i ,  p r o t o k o l i  i  p r e p i s k a  o  s a r a d n j i  s a  s a v e z i m a  k n j i z e v n i k a  C e h o s l o -  

v a c k e  i P o l j s k e .  1 9 7 4 ,  1 9 7 6 ,  1 9 7 7 ,  1 9 8 0 - 1 9 8 9  /  P l a n y ,  p o r o z u m i e n i a ,  p r o t o k o ł y ,  k o r e s p o n 

d e n c j a  o  w s p ó ł p r a c y  z e  z w i ą z k a m i  l i t e r a t ó w  C z e c h o s ł o w a c j i  i  P o l s k i .  1 9 7 4 ,  1 9 7 6 ,  1 9 7 7 ,  

1 9 8 0 - 1 9 8 9  ( A J ,  f .  4 9 8 )

f a s .  5 2  P r e p i s k a  s a  S a v e z n i m  z a v o d o m  z a  m e d u n a r o d n u  n a u c n u ,  p r o s v e t n o - k u l t u r n u  i t e h -  

n i c k u  s a r a d n j u  1 9 7 7 - 1 9 9 0  /  K o r e s p o n d e n c j a  z  F e d e r a l n y m  U r z ę d e m  W s p ó ł p r a c y  N a 

u k o w e j ,  O ś w i a t o w o - K u l t u r a l n e j  i  T e c h n i c z n e j  z  Z a g r a n i c ą  1 9 7 7 - 1 9 9 0  ( A J ,  f .  4 9 8 )  

f a s .  5 3  P r e p i s k a  s a  S a v e z n i m  z a v o d o m  z a  m e d u n a r o d n u  n a u c n u ,  p r o s v e t n o - k u l t u r n u  i t e h -  

n i c k u  s a r a d n j u  o  m e d u n a r o d n o j  s a r a d n j i  S a v e z a  k n j i z e v n i k a  J u g o s l a v i j e  ( p o  z e m l j a m a )  

1 9 8 2 - 1 9 8 7 ;  1 9 8 9  /  K o r e s p o n d e n c j a  z  F e d e r a l n y m  U r z ę d e m  W s p ó ł p r a c y  N a u k o w e j ,  

O ś w i a t o w o - K u l t u r a l n e j  i T e c h n i c z n e j  z  Z a g r a n i c ą  o  m i ę d z y n a r o d o w e j  w s p ó ł p r a c y  

Z w i ą z k u  L i t e r a t ó w  J u g o s ł a w i i  ( z  p o s z c z e g ó l n y m i  k r a j a m i )  1 9 8 2 - 1 9 8 7 ;  1 9 8 9  ( A J ,  f .  4 9 8 )  

f a s .  5 5  P r o t o k o l i ,  p l a n o v i  i p r e p i s k a  u  v e z i  s a r a d n j e  s a  s a v e z i m a  p i s a c a  S S S R ,  R u m u n i j e ,  P o l j s k e ,  

C S S R ,  D D R ,  M a d a r s k e ,  M o n g o l i j e  i  K u b e  1 9 8 0 - 1 9 8 1  /  P r o t o k o ł y ,  p l a n y  i k o r e s p o n d e n c j a  

w  z w i ą z k u  z  w s p ó ł p r a c ą  z e  z w i ą z k a m i  p i s a r z y  Z S R R ,  R u m u n i i ,  P o l s k i ,  C z e c h o s ł o w a c j i ,  

N R D ,  W ę g i e r ,  M o n g o l i i  i  K u b y  1 9 8 0 - 1 9 8 1  ( A J ,  f .  4 9 8 )  

f a s .  5 9  I z v e s t a j i  s  p u t a  u  i n o s t r a n s t v o  i o  b o r a v k u  s t r a n i h  d e l e g a c j a  p i s a c a  u  J u g o s l a v i j i  1 9 7 8 

1 9 8 3  /  R a p o r t y  z  w y j a z d ó w  z a  g r a n i c ę  i o  p o b y c i e  o b c y c h  d e l e g a c j i  p i s a r z y  w  J u g o 

s ł a w i i  1 9 7 8 - 1 9 8 3  ( A J ,  f .  4 9 8 )

f a s .  6 0  Z a b e l e s k e  o  r a z g o v o r i m a  s a  s t r a n i m  d e l e g a c i j a m a  p i s a c a ,  p r e d s t a v n i c i m a  s t r a n i h  a m 

b a s a d a  u  J u g o s l a v i j i  i  d r .  1 9 8 2 - 1 9 8 5 ;  I z v e s t a j i  s  p u t a  u  i n o s t r a n s t v o  i o  b o r a v k u  s t r a n i h  

d e l e g a c j a  p i s a c a  u  J u g o s l a v i j i  1 9 8 4 - 1 9 8 8 ;  I z v e s t a j  o  m e d u n a r o d n o j  s a r a d n j i  S a v e z a  

k n j i z e v n i k a  J u g o s l a v i j e  u  1 9 8 7  g .  /  N o t a t k i  o  r o z m o w a c h  z  d e l e g a c j a m i  o b y c h  p i s a r z y ,  

p r z e d s t a w i c i e l a m i  o b c y c h  a m b a s a d  w  J u g o s ł a w i i .  R a p o r t y  z  w y j a z d ó w  z a  g r a n i c ę
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f a s .  6 1

f .  314 

f .  3 1 6

f .  4 9 8

f .  5 0 7

f .  559 

f .  1 2 2 8  

f .  1 4 1 0

f .  1 4 1 5

f .  1732 

F N R J  /  F L R J  

G K  S S R N H

G U K P P i W

i o  p o b y t a c h  o b c y c h  d e l e g a c j i  p i s a r z y  w  J u g o s ł a w i i  1 9 8 4 - 1 9 8 8 ;  R a p o r t y  o  m i ę d z y n a 

r o d o w e j  w s p ó ł p r a c y  Z w i ą z k u  L i t e r a t ó w  J u g o s ł a w i i  w  1 9 8 7  r .  ( A J ,  f .  4 9 8 )

S t e n o g r a m i  i z a p i s n i c i  s a  s a s t a n a k a  o  m e d u n a r o d n o j  s a r a d n j i  S a v e z a  k n j i z e v n i k a  J u g o -  

s l a v i j e ,  i z v e s t a j i  i i n f o r m a c j e  o  i s t o m ,  a d r e s e  i n o s t r a n i h  s a v e z a  k n j i z e v n i k a  i e v i d e n c i j a  

o  v e z a m a  s a  i n o s t r a n s t v o m  ( 1 9 7 5 - 1 9 7 9 ) ;  P r e p i s k a  S a v e z a  k n j i z e v n i k a  J u g o s l a v i i j e  s a  

r e p u b l i c k i m  u d r u z e n j i m a  o  m e d u n a r o d n o j  s a r a d n j i  ( 1 9 8 2 - 1 9 9 0 ) ;  M a t e r i j a l i  u  v e z i  „ P a -  

n o n i j e " -  a u s t r i j s k o g  c a s o p i s a  z a  e v r o p s k u  k u l t u r n u  s a r a d n j u  ( 1 9 8 2 ,  1 9 8 4 - 1 9 8 7 )  /  S t e n o 

g r a m y  i p r o t o k o ł y  z e  s p o t k a ń  p o ś w i ę c o n y c h  m i ę d z y n a r o d o w e j  w s p ó ł p r a c y  Z w i ą z k u  

L i t e r a t ó w  J u g o s ł a w i i ,  r a p o r t y  i i n f o r m a c j e  n a  t e n  t e m a t ,  a d r e s y  o b c y c h  z w i ą z k ó w  

p i s a r z y  i e w i d e n c j a  k o n t a k t ó w  z  z a g r a n i c ą  ( 1 9 7 5 - 1 9 7 9 ) ;  K o r e s p o n d e n c j a  Z w i ą z k u  L i 

t e r a t ó w  J u g o s ł a w i i  z  r e p u b l i k a ń s k i m i  s t o w a r z y s z e n i a m i  n a  t e m a t  m i ę d z y n a r o d o w e j  

w s p ó ł p r a c y  ( 1 9 8 2 - 1 9 9 0 ) ;  M a t e r i a ł y  w  z w i ą z k u  z „ P a n o n i ą "  -  a u s t r i a c k i m  c z a s o p i s m e m  

d o  s p r a w  e u r o p e j s k i e j  w s p ó ł p r a c y  k u l t u r a l n e j  ( 1 9 8 2 ,  1 9 8 4 - 1 9 8 7 )  ( A J ,  f .  4 9 8 )

K o m i t e t  z a  k u l t u r u  i u m e t n o s t  v l a d e  F N R J  ( A J )  /  K o m i t e t  K u l t u r y  i S z t u k i  R z ą d u  F N R J  

M i n i s t a r s t v o  z a  n a u k u  i k u l t u r u  v l a d e  F N R J  ( A J )  /  M i n i s t e r s t w o  N a u k i  i  K u l t u r y  R z ą d u  

F N R J

S a v e z  k n j i z e v n i k a  J u g o s l a v i j e  ( A J )  /  Z w i ą z e k  L i t e r a t ó w  J u g o s ł a w i i  

S a v e z  K o m u n i s t a  J u g o s l a v i j e  ( A J )  /  Z w i ą z e k  K o m u n i s t ó w  J u g o s ł a w i i  

S a v e z n a  k o m i s i j a  z a  k u l t u r n e  v e z e  s  i n o s t r a n s t v o m  ( A J )  /  F e d e r a l n a  K o m i s j a  K o n t a k 

t ó w  K u l t u r a l n y c h  z  Z a g r a n i c ą 2

R e p u b l i c k a  k o n f e r e n c j a  S o c i j a l i s t i c k o g  s a v e z a  r a d n o g  n a r o d a  H r v a t s k e  ( H D A )  /  R e 

p u b l i k a ń s k a  K o n f e r e n c j a  S o c j a l i s t y c z n e g o  Z w i ą z k u  L u d u  P r a c u j ą c e g o  C h o r w a c j i  

K o m i s i j a  z a  k u l t u r n e  v e z e  s  i n o z e m s t v o m  I z v r s n o g  v i j e ć a  S a b o r a  S o c i j a l i s t i c k e  R e -  

p u b l i k e  H r v a t s k e  ( H D A )  /  K o m i s j a  K o n t a k t ó w  K u l t u r a l n y c h  z  Z a g r a n i c ą  p r z y  R a d z i e  

W y k o n a w c z e j  P a r l a m e n t u  S o c j a l i s t y c z n e j  R e p u b l i k i  C h o r w a c j i  

R e p u b l i c k i  s e k r e t a r i j a t  z a  p r o s v j e t u ,  k u l t u r u  i f i z i c k u  k u l t u r u  S o c i j a l i s t i c k e  R e p u b l i k e  

H r v a t s k e  ( H D A )  /  R e p u b l i k a ń s k i  K o m i t e t  O ś w i a t y ,  K u l t u r y ,  K u l t u r y  F i z y c z n e j  i  T e c h n i 

c z n e j  S o c j a l i s t y c z n e j  R e p u b l i k i  C h o r w a c j i

D r u s t v o  h r v a t s k i h  k n j i z e v n i k a  ( H D A )  /  S t o w a r z y s z e n i e  L i t e r a t ó w  C h o r w a c k i c h  

F e d e r a t i v n a  N a r o d n a  R e p u b l i k a  J u g o s l a v i j a  /  F e d e r a c y j n a  L u d o w a  R e p u b l i k a  J u g o s ł a w i i  

G r a d s k a  K o n f e r e n c i j a  S o c i j a l i s t i c k o g  s a v e z a  r a d n o g  n a r o d a  H r v a t s k e  /  M i e j s k a  K o n f e r e n 

c j a  S o c j a l i s t y c z n e g o  Z w i ą z k u  L u d u  P r a c u j ą c e g o  C h o r w a c j i  

G ł ó w n y  U r z ą d  K o n t r o l i  P r a s y ,  P u b l i k a c j i  i W i d o w i s k  w  W a r s z a w i e

#

2  W  p o l s k i c h  d o k u m e n t a c h  -  Z w i ą z k o w a  K o m i s j a  Ł ą c z n o ś c i  K u l t u r a l n e j  z  Z a g r a n i c ą .  P r z y m i o t n i k  

savezn i t ł u m a c z ę  j a k o  „ f e d e r a l n y "  W  p o l s k i e j  l i t e r a t u r z e  i d o k u m e n t a c h  n a  o g ó ł  t ł u m a c z o n o  g o  j a k o  

„ z w i ą z k o w y " ,  Z w i ą z k o w y  P a r l a m e n t ,  Z w i ą z k o w a  R a d a  W y k o n a w c z a  i t d .
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H D A H r v a t s k i  d r z a v n i  a r h i v  /  C h o r w a c k i e  A r c h i w u m  P a ń s t w o w e

I B T I n t e r n e t o w a  B a z a  T r a k t a t o w a

J A A J u g o s l o v e n s k a  A u t o r s k a  A g e n c i j a  /  J u g o s ł o w i a ń s k a  A g e n c j a  A u t o r s k a

k .

K C  K P J  

K D L  

K K V I  S R H

k u t i j a  ( p u d e ł k o  t e k t u r o w e ,  w  k t ó r y m  p r z e c h o w y w a n e  s ą  d o k u m e n t y  w  a r c h i w a c h )  

K o m i t e t  C e n t r a l n y  K o m u n i s t y c z n e j  P a r t i i  J u g o s ł a w i i  

k r a j e  d e m o k r a c j i  l u d o w e j

K o m i s i j a  z a  k u l t u r n e  v e z e  s  i n o z e m s t v o m  I z v r s n o g  v i j e ć a  S a b o r a  S R  H r v a t s k e  /  K o m i s j a  

K o n t a k t ó w  K u l t u r a l n y c h  z  Z a g r a n i c ą  p r z y  R a d z i e  W y k o n a w c z e j  P a r l a m e n t u  S o c j a l i 

s t y c z n e j  R e p u b l i k i  C h o r w a c j i

K W K z Z

K 2

K o m i t e t  W s p ó ł p r a c y  K u l t u r a l n e j  z  Z a g r a n i c ą  

„ K u l t u r n i  z i v o t "

L n a Ś „ L i t e r a t u r a  n a  Ś w i e c i e "

M F M W M i ę d z y n a r o d o w y  F e s t i w a l  M u z y k i  W s p ó ł c z e s n e j

M K i S

M K O

M i n i s t e r s t w o  K u l t u r y  i S z t u k i

#

M e d u r e p u b l i c k i  k o o r d i n a c i o n i  o d b o r  z a  k u l t u r n u  i p r o s v e t n u  s a r a d n j u  s a  i n o s t r a n s t v o m  

/  M i ę d z y r e p u b l i k a ń s k i  K o m i t e t  K o o r d y n u j ą c y  W s p ó ł p r a c ę  K u l t u r a l n ą  i O ś w i a t o w ą  

z  Z a g r a n i c ą

M I P

M R L

M S Z

M i n i s t a r s t v o  i n o s t r a n i h  p o s l o v a  

„ M a ł y  R o c z n i k  F i l m o w y "  

M i n i s t e r s t w o  S p r a w  Z a g r a n i c z n y c h

N D H

N K O J

N O B

N e z a v i s n a  D r z a v a  H r v a t s k a  /  N i e z a l e ż n e  P a ń s t w o  C h o r w a c k i e

N a c i o n a l n i  k o m i t e t  o s l o b o d e n j a  J u g o s l a v i j e  /  N a r o d o w y  K o m i t e t W y z w o l e n i a  J u g o s ł a w i i

n a r o d n o o s l o b o d i l a c k a  b o r b a  /  w a l k a  n a r o d o w o w y z w o l e ń c z a

p o v .  b r .  

P P I E

p o v e r l j i v o  b r .  /  t a j n e  n r

P a ń s t w o w e  P r z e d s i ę b i o r s t w o  I m p r e z  E s t r a d o w y c h

R K  S S R N H  

R S  P K F K

R e p u b l i c k a  K o n f e r e n c j a  S S R N H  /  R e p u b l i k a ń s k a  K o n f e r e n c j a  S S R N H  

R e p u b l i c k i  S e k r e t a r i j a t  z a  p r o s v j e t u ,  k u l t u r u  i f i z i c k u  k u l t u r u  S R H  /  R e p u b l i k a ń s k i  S e 

k r e t a r i a t  d o  s p r a w  O ś w i a t y ,  K u l t u r y  i K u l t u r y  F i z y c z n e j  S R H
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S F R J S o c i j a l i s t i c k a  F e d e r a t i v n a  R e p u b l i k a  J u g o s l a v i j e  /  S o c j a l i s t y c z n a  F e d e r a c y j n a  R e p u b l i k a

S I V

S I Z

S K H

S K J

S K K V

J u g o s ł a w i i

S a v e z n o  i z v r s n o  v e ć e  /  F e d e r a l n a  R a d a  W y k o n a w c z a

s a m o u p r a v n a  i n t e r e s n a  z a j e d n i c a  /  s a m o r z ą d o w a  w s p ó l n o t a  b r a n ż o w a

S a v e z  k o m u n i s t a  H r v a t s k e  /  Z w i ą z e k  K o m u n i s t ó w  C h o r w a c j i

S a v e z  k n j i z e v n i k a  J u g o s l a v i j e  /  Z w i ą z e k  L i t e r a t ó w  J u g o s ł a w i i

S a v e z n a  k o m i s i j a  z a  k u l t u r n e  v e z e  s a  i n o s t r a n s t v o m  /  F e d e r a l n a  K o m i s j a  K o n t a k t ó w

K u l t u r a l n y c h  z  Z a g r a n i c ą

S K S S R N J  

S R H  

S S I P  

S S R N H

S a v e z n a  K o n f e r e n c j a  S S R N J  /  F e d e r a l n a  K o n f e r e n c j a  S S R N J

S o c i j a l i s t i c k a  R e p u b l i k a  H r v a t s k e  /  S o c j a l i s t y c z n a  R e p u b l i k a  C h o r w a c j i

S a v e z n i  s e k r e t a r i j a t  z a  i n o s t r a n e  p o s l o v e  /  F e d e r a l n y  S e k r e t a r i a t  S p r a w  Z a g r a n i c z n y c h

S o c i j a l i s t i c k i  s a v e z  r a d n o g  n a r o d a  H r v a t s k e  /  S o c j a l i s t y c z n y  Z w i ą z e k  L u d u  P r a c u j ą c e g o

C h o r w a c j i

S S R N J S o c i j a l i s t i c k i  s a v e z  r a d n i h  n a r o d a  J u g o s l a v i j e  /  S o c j a l i s t y c z n y  Z w i ą z e k  L u d u  P r a c u j ą c e g o  

J u g o s ł a w i i

t .

T

t e c z k a

„ T w ó r c z o ś ć "

0  U K P S

U K S

U S I Z

U d r u z e n j e  k n j i z e v n i h  p r e v o d i l a c a  S r b i j e  /  S t o w a r z y s z e n i e  T ł u m a c z y  L i t e r a c k i c h  S e r b i i  

U d r u z e n j e  k n j i z e v n i k a  S r b i j e  /  S t o w a r z y s z e n i e  L i t e r a t ó w  S e r b i i  

U d r u z e n a  s a m o u p r a v n a  i n t e r e s n a  z a j e d n i c a  g r a d a  Z a g r e b a  /  Z e s p o l o n a  S a m o r z ą d o w a  

B r a n ż o w a  W s p ó l n o t a  M i a s t a  Z a g r z e b i a

w . w i ą z k a

z .

Z A M S

z e s p ó ł

S a v e z n i  z a v o d  z a  m e d u n a r o d n u  n a u c n u ,  p r o s v e t n o - k u l t u r n u  i t e h n i c k u  s a r a d n j u  /  

F e d e r a l n y  U r z ą d  W s p ó ł p r a c y  N a u k o w e j ,  O ś w i a t o w o - K u l t u r a l n e j  i  T e c h n i c z n e j  z  Z a 

g r a n i c ą

z .  1

Z .  21

z .  2 3  

z .  175 

z .  1 7 6  

z .  8 5 0 / 1 6

D e p a r t a m e n t  I ( A M S Z )

D e p a r t a m e n t  P r a s y  i I n f o r m a c j i  ( A M S Z )

G a b i n e t  M i n i s t r a  ( A M S Z )

K o m i t e t  W s p ó ł p r a c y  K u l t u r a l n e j  z  Z a g r a n i c ą  ( A A N )

T o w a r z y s t w o  P r z y j a ź n i  P o l s k o - J u g o s ł o w i a ń s k i e j .  Z a r z ą d  G ł ó w n y  w  W a r s z a w i e  ( A A N )  

W y d z i a ł  Z a g r a n i c z n y  K C  P Z P R  ( A A N )

814 Wykaz skrótów i skrótowców



z .  1 1 0 2 G ł ó w n y  U r z ą d  K o n t r o l i  P r a s y ,  P u b l i k a c j i  i W i d o w i s k  w  W a r s z a w i e  ( A A N )

Z A V N O H Z e m a l j s k o  a n t i f a s i s t i c k o  v i j e ć e  n a r o d n o g  o s l o b o d e n j a  H r v a t s k e  /  K r a j o w a  A n t y f a 

s z y s t o w s k a  R a d a  W y z w o l e n i a  N a r o d o w e g o  C h o r w a c j i

Z K J

Z L J 3

Z w i ą z e k  K o m u n i s t ó w  J u g o s ł a w i i  

Z w i ą z e k  L i t e r a t ó w  J u g o s ł a w i i

Ż L

Ż S

„ Ż y c i e  L i t e r a c k i e "  

„ Ż y c i e  S ł o w i a ń s k i e "

3  P o l s k i  s k r ó t  s t o s u j ę  t y l k o  w  p r z y p a d k u  F e d e r a l n e g o  Z w i ą z k u  L i t e r a t ó w  i Z w i ą z k u  K o m u n i s t ó w  

J u g o s ł a w i i .
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A g e n c j a  A u t o r s k a  S R  S e r b i i  /  A u t o r s k a  a g e n c i j a  z a  S R  S r b i j u  

B i e n n a l e  M u z y c z n e  /  M u z i c k i  b i e n n a l e

B i u r o  A g i t a c j i  i  P r o p a g a n d y  K C  K P J  /  U p r a v a  z a  a g i t a c i j u  i p r o p a g a n d u  C K  K P J  

B r a n ż o w a  W s p ó l n o t a  K u l t u r y  /  I n t e r e s n a  z a j e d n i c a  k u l t u r e

C h o r w a c k i  F u n d u s z  K u l t u r y  /  F o n d  z a  k u l t u r u  H r v a t s k e  

C h o r w a c k i  T e a t r  N a r o d o w y  /  H r v a t s k o  n a r o d n o  k a z a l i s t e

F e d e r a l n y  S e k r e t a r i a t  d o  s p r a w  I n f o r m a c j i  /  S a v e z n i  s e k r e t a r i j a t  z a  i n f o r m a c i j e  

F e d e r a l n y  S e k r e t a r i a t  S p r a w  Z a g r a n i c z n y c h  /  S a v e z n i  s e k r e t a r i j a t  z a  i n o s t r a n e  p o s l o v e

J u g o s ł o w i a ń s k i  T e a t r  D r a m a t y c z n y  /  J u g o s l a v e n s k o  d r a m s k o  p o z o r i s t e

K o m i s a r i a t  O ś w i a t y  N K O J  /  P o v e r e n i s t v o  z a  p r o s v e t u  N K O J

K o m i s j a  d o  s p r a w  K o n t a k t ó w  M i ę d z y n a r o d o w y c h  K C  Z K J  /  K o m i s i j a  z a  m e d u n a r o d n e  v e z e  

C K  S K J

K o m i s j a  d o  s p r a w  L o k o w a n i a  N a s z y c h  U t w o r ó w  L i t e r a c k i c h  Z a g r a n i c ą  Z L J  /  K o m i s i j a  z a  

p l a s i r a n j e  n a s i h  k n j i z e v n i h  d e l a  u  i n o s t r a n s t v u  S K J  

K o m i s j a  d o  s p r a w  P r o p a g a n d y  i D z i a ł a n o ś c i  I n f o r m a c y j n e j  K C  Z K J  /  K o m i s i j a  z a  p r o p a g a n d u  

i i n f o r m a t i v n u  d j e l a t n o s t  C K  Z K J

K o m i s j a  d o  s p r a w  T ł u m a c z e n i a  i L o k o w a n i a  J u g o s ł o w i a ń s k i c h  K s i ą ż e k  Z a g r a n i c ą  Z L J  /  K o 

m i s i j a  z a  p r e v o d j e n j e  i p l a s i r a n j e  j u g o s l o v e n s k e  k n j i g e  u  i n o s t r a n s t v u  S K J  

K o m i s j a  I d e o l o g i c z n a  K C  Z K J  /  I d e o l o s k a  K o m i s i j a  C K  S K J

K o m i s j a  M i ę d z y n a r o d o w a  K C  Z K J  /  M e d u n a r d o n a  k o m i s i j a  C e n t r a l n o g  k o m i t e t a  C K  Z K J  

K o m i s j a  W s p ó ł p r a c y  M i ę d z y n a r o d o w e j  i W s p ó ł p r a c y  M i ę d z y r e p u b l i k a ń s k i e j  D K H  /  K o m i s i j a  

z a  m e d u r e p u b l i c k u  i m e d u n a r o d n u  s u r a d n j u  D K H
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K o m i t e t  C e n t r a l n y  K o m u n i s t y c z n e j  P a r t i i  J u g o s ł a w i i  /  C e n t r a l n i  K o m i t e t  K o m u n i s t i c k e  P a r -  

t i j e  J u g o s l a v i j e

K o m i t e t  L i t e r a t u r y  i D z i a ł a l n o ś c i  W y d a w n i c z e j  S K K V  /  O d b o r  z a  k n j i z e v n o s t  i i z d a v a c k u  

d e l a t n o s t  S K K V

K o m i t e t  N a r o d o w y  W y z w o l e n i a  J u g o s ł a w i i  /  N a c i o n a l n i  k o m i t e t  o s l o b o d e n j a  J u g o s l a v i j e  

K o m i t e t  S z k o l n i c t w a  i N a u k i  p r z y  R z ą d z i e  F N R J  /  K o m i t e t  z a  s k o l e  i n a u k u  p r i  v l a d i  F N R J  

K o m i t e t  W s p ó ł p r a c y  z  Z a g r a n i c ą  n a  O b s z a r z e  L i t e r a t u r y  i D z i a ł a l n o ś c i  W y d a w n i c z e j  S K K V  /  

O d b o r  z a  s u r a d n j u  s  i n o z e m s t v o m  n a  p o d r u c j u  k n j i z e v n o s t i  i  i z d a v a c k e  d j e l a t n o s t i  S K K V  

K o m i t e t  W y k o n a w c z y  K C  Z K J  /  I z v r s n i  k o m i t e t  C K  S K J

K u l t u r a l n o - O ś w i a t o w a  R a d a  J u g o s ł a w i i  /  K u l t u r n o - p r o s v e t n o  v e ć e  J u g o s l a v i j e

L u d o w a  A r m i a  W y z w o l e n i a  J u g o s ł a w i i  /  N a r o d n o o s l o b o d i l a c k a  v o j s k a  J u g o s l a v i j e

M i ę d z y r e p u b l i k a ń s k i  F u n d u s z  W s p ó l n y c h  A k c j i  Z L J  /  M e d u r e p u b l i c k i  f o n d  z a  z a j e d n i c k u  

a k c i j u  S K J

M i n i s t e r s t w o  O ś w i a t y  D F J  /  M i n i s t a r s t v o  p r o s v e t e  D F J  

M i n i s t e r s t w o  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  /  M i n i s t a r s t v o  u n u t r a s n j i h  p o s l o v a  

M u z e u m  R e w o l u c j i  N a r o d ó w  C h o r w a c j i  /  M u z e j  r e v o l u c i j e  n a r o d a  H r v a t s k e  

M u z e u m  S z t u k i  i R z e m i o s ł a  /  M u z e j  z a  u m j e t n o s t  i o b r t

P r e z y d i u m  S F R J  /  P r e d s e d n i s t v o  S F R J

R a d a  F e d e r a l n a  P a r l a m e n t u  S F R J  /  S a v e z n o  v e ć e  S k u p s t i n e  S F R J  

R a d a  M i a s t a  Z a g r z e b i a  /  S k u p s t i n a  g r a d a  Z a g r e b a

R a d a  N a u k i  i K u l t u r y  p r z y  R z ą d z i e  F N R J  /  S a v e t  z a  n a u k u  i k u l t u r u  V l a d e  F N R J  

R a d a  O ś w i a t y  i K u l t u r y  /  P r o s v e t n o - k u l t u r n o  v e ć e

R a d a  R K  S S R N H  d o  s p r a w  S t o s u n k ó w  i W s p ó ł p r a c y  M i ę d z y n a r o d o w e j  /  S a v j e t  R K  S S R N H  z a  

m e d u n a r o d n e  o d n o s e  i s u r a d n j u

R a d a  R K  S S R N H  d o  s p r a w  Z w i ę k s z a n i a  A k t y w n o ś c i  w  D z i e d z i n i e  K u l t u r y  i S z t u k i  /  S a v j e t  R K  

S S R N H  z a  u n a p r e d i v a n j e  a k t i v n o s t i  u  o b l a s t i  k u l t u r e  i u m j e t n o s t i  

R e p u b l i k a ń s k i  F u n d u s z  R o z w i j a n i a  D z i a ł a n o ś c i  K u l t u r a l n e j  /  R e p u b l i c k i  f o n d  z a  u n a p r a d i -  

v a n j e  k u l t u r n e  d j e l a t n o s t i

R e p u b l i k a ń s k i  K o m i t e t  Z w i ą z k ó w  z  Z a g r a n i c ą  /  R e p u b l i c k i  k o m i t e t  z a  o d n o s e  s  i n o z e m -  

s t v o m

R e p u b l i k a ń s k i  S e k r e t a r i a t  K u l t u r y  /  R e p u b l i c k i  s e k r e t a r i j a t  z a  k u l t u r u  

R e p u b l i k a ń s k i  S e k r e t a r i a t  O ś w i a t y ,  K u l t u r y  i K u l t u r y  F i z y c z n e j  S o c j a l i s t y c z n e j  R e p u b l i k i  

C h o r w a c j i  /  R e p u b l i c k i  s e k r e t a r i j a t  z a  p r o s v j e t u ,  k u l t u r u  i f i z i c k u  k u l t u r u  S o c i j a l i s t i c k e  

R e p u b l i k e  H r v a t s k e

R e p u b l i k a ń s k i  Z a k ł a d  O c h r o n y  Ś r o d o w i s k a  /  R e p u b l i c k i  z a v o d  z a  z a s t i t u  p r i r o d e
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S e k t o r  P r o p a g a n d y  Z a g r a n i c z n e j  K C  K P J  /  S e k t o r  p r o p a g a n d ę  z a  i n o s t r a n s t v o  C K  K P J  

S e r b s k i e  T o w a r z y s t w o  F i l o z o f i c z n e  /  S r p s k o  f i l o z o f s k o  d r u s t v o

S t o w a r z y s z e n i e  A r t y s t ó w  M u z y k ó w  C h o r w a c j i  /  U d r u z e n j e  m u z i c k i h  u m j e t n i k a  H r v a t s k e  

S t u d i o  F i l m u  R y s u n k o w e g o  Z a g r e b  f i l m a  /  S t u d i o  z a  c r t a n i  f i l m  Z a g r e b  f i l m a

t e a t r  l a l e k  /  k a z a l i s t e  l u t a k a

W s p ó l n a  S ł u ż b a  J A A  /  Z a j e d n i c k a  s l u z b a  J A A

W s p ó l n o t a  K u l t u r a l n o - O ś w i a t o w a  J u g o s ł a w i i  /  K u l t u r n o - p r o s v e t n a  z a j e d n i c a  J u g o s l a v i j e  

W y d z i a ł  K o n t a k t ó w  K u l t u r a l n y c h  z  Z a g r a n i c ą  K o m i t e t u  K u l t u r y  i S z t u k i  /  O d e l j e n j e  z a  k u l -  

t u r n e  v e z e  s a  i n o s t r a n s t v o m  K o m i t e t a  z a  k u l t u r u  i u m e t n o s t  

W y d z i a ł  K o n t a k t ó w  N a u k o w y c h  i K u l t u r a l n y c h  z  Z a g r a n i c ą  /  O d e l j e n j e  z a  n a u c n e  i k u l t u r n e  

v e z e  s a  i n o s t r a n s t v o m

W y d z i a ł  P o l i t y k i  Z a g r a n i c z n e j  K C  K P J  /  S p o l j n o p o l i t i c k o  o d e l j e n j e  C K  K P J  

W y d z i a ł  P r a s y  i I n f o r m a c j i  D S I P  /  O d e l j e n j e  z a  s t a m p u  i i n f o r m a c i j e  D S I P  

W y d z i a ł  P r o p a g a n d y  i A g i t a c j i  K C  K P J  /  O d e l j e n j e  z a  p r o p a g a n d u  i a g i t a c i j u  C K  K P J  

W y d z i a ł  P r o p a g a n d y  Z a g r a n i c z n e j  K C  K P J  /  O d e l j e n j e  z a  p r o p a g a n d u  u  i n o s t r a n s t v u  C K  K P J  

W y d z i a ł  W s p ó ł p r a c y  K u l t u r a l n e j  i  O ś w i a t o w e j  w  F e d e r a l n y m  U r z ę d z i e  M i ę d z y n a r o d o w e j  

W s p ó ł p r a c y  N a u k o w e j ,  O ś w i a t o w o - K u l t u r a l n e j  i  T e c h n i c z n e j  /  O d e l e n j e  z a  k u l t u t r n u  i 

p r o s v e t n u  s a r a d n j u  u  S a v e z n o m  z a v o d u  z a  m e d u n a r o d n u  n a u c n u ,  p r o s v e t n o - k u l t u r n u  

i t e h n i c k u  s a r a d n j u

Z a g r z e b s c y  S o l i ś c i  /  Z a g r e b a c k i  s o l i s t i

Z a g r z e b s k a  S z k o ł a  F i l m u  R y s u n k o w e g o  /  Z a g r e b a c k a  s k o l a  c r t a n o g  f i l m a  

Z a g r z e b s k i  T e a t r  M ł o d y c h  /  Z a g r e b a c k o  k a z a l i s t e  m l a d i h  

Z a k ł a d  K u l t u r y  C h o r w a c j i  /  Z a v o d  z a  k u l t u r u  H r v a t s k e  

Z w i ą z e k  A r c h i t e k t ó w  J u g o s ł a w i i  /  S a v e z  a r h i t e k a t a  J u g o s l a v i j e  

Z w i ą z e k  A r t y s t ó w  M u z y k ó w  J u g o s ł a w i i  /  S a v e z  m u z i c k i h  u m e n t i k a  J u g o s l a v i j e  

Z w i ą z e k  A r t y s t ó w  P l a s t y k ó w  J u g o s ł a w i i  /  S a v e z  l i k o v n i h  u m e t n i k a  J u g o s l a v i j e  

Z w i ą z e k  K o m p o z y t o r ó w  J u g o s ł a w i i  /  S a v e z  k o m p o z i t o r a  J u g o s l a v i j e  

Z w i ą z e k  K u l t u r a l n o - O ś w i a t o w y c h  W s p ó l n o t  J u g o s ł a w i i  /  S a v e z  k u l t u r n o - p r o s v e t n i h  z a j e d -  

n i c a  J u g o s l a v i j e

Z w i ą z e k  O r g a n i z a c j i  K u l t u r a l n y c h  S ł o w e n i i  /  S a v e z  k u l t u r n i h  o r g a n i z a c j a  S l o v e n i j e  

Z w i ą z e k  S p o ł e c z n o - O ś w i a t o w y c h  S t o w a r z y s z e ń  S e r b i i  /  S a v e z  d r u s t v e n o - p r o s v e t n i h  d r u -  

s t a v a  S r b i j e

Z w i ą z e k  T ł u m a c z y  L i t e r a c k i c h  J u g o s ł a w i i  /  S a v e z  k n j i z e v n i h  p r e v o d i l a c a  J u g o s l a v i j e





Indeks o so b o w y





Ab r a m o w - N e v e r l y  J a r o s ł a w  2 2 2 ,  7 4 2

A d a m c z y k  M a r i a  3 3 9 ,  5 7 5 ,  6 2 7 - 6 2 8 ,  6 8 1 , 8 0 0

A d a m c z y k  S t a n i s ł a w  2 7 9

Adamski Jan 7 0 1

A d y  E n d r e  3 5 2

Afrić Vjekoslav 7 3 3

Ajdić Alojz 7 8 5

A l e k s a n d a r  I K a r a d o r d e v i ć  ( K a r a d z i o r d z i e w i ć )

5 3 1

A l e k s o n  V i d h y a  3 5  

A l f i r e v i ć  F r a n o  4 6 3 ,  5 9 4 ,  6 3 9 ,  6 9 2  

Anczyc Władysław Ludwik 6 7 2  

Andersen Hans Christian 7 6 3  

A n d r e j e v i ć  D o r d e  K u n a  1 2 4 ,  7 9 7  

A n d r i ć  I v o  1 0 3 ,  1 1 1 ,  1 1 4 ,  1 1 6 ,  1 3 6 - 1 3 7 ,  1 5 3 ,  1 5 4 ,  

1 5 6 - 1 5 7 ,  1 7 0 ,  1 7 5 - 1 7 6 ,  2 0 4 ,  2 2 7 - 2 2 8 ,  2 3 4 ,  2 5 0 ,  

2 5 4 ,  2 5 8 ,  3 2 7 ,  3 3 4 ,  3 3 5 ,  3 5 0 ,  3 5 2 ,  3 5 5 ,  3 6 4 ,  5 0 1 ,  

5 4 4

A n d r i ć  N i k o l a  6 5 7  

A n d r z e j e w s k i  J e r z y  2 9 0  

Antolcić Ivan 7 5 9 ,  7 6 5  

A n t o n i o n i  M i c h e l a n g e l o  3 5 7 ,  3 6 1  

A r a g o n  L o u i s a  3 6 1  

Aralica Ivan 6 4 4

i  K u r s y w ą  z a z n a c z a m  n a z w i s k a  o s ó b ,  k t ó r e  

w y s t ę p u j ą  t y l k o  w  o p i s i e  b i b l i o g r a f i c z n y m  l u b  

w  d r u g i e j  c z ę ś c i  k s i ą ż k i .

A r m a n i  A n t e  5 2 8  

Arnic Blaź 7 3 3  

Arsovski Mihajlo 7 6 9  

A r t o w s k i  S t e f a n  1 6 1 ,  5 7 3 ,  5 8 1 ,  7 3 4  

A r t u k o v i ć  A n d r i j a  5 1 0 ,  7 1 8  

Arwanitidis Christos 6 4 3  

A s a n o v i ć  S r e t e n  4 3 2 - 4 3 3 ,  5 6 6  

Asić Drago 7 8 7  

A u d e r s k a  H a l i n a

A u g u s t i n c i ć  A n t u n  1 0 3 ,  1 2 2 ,  2 5 0 - 2 5 1 , 6 6 0 - 6 6 1  

7 7 8 ,  7 9 9 ,  8 0 2  

A v r a m o v i ć  M i o d r a g  2 9 9

BabajaAnte  7 5 5 ,  7 6 2  

Babić Bogdan 7 4 1  

Babić Dubravka 7 8 6

B a b i ć  G o r a n  4 0 8 ,  4 6 1 ,  4 6 3 ,  4 7 3 ,  5 9 5 ,  6 3 7 ,  6 3 9 ,  

6 4 5 ,  6 8 6 ,  7 1 3 ,  7 7 0 ,  7 7 4 ,  7 7 9  

B a b i ć  N i k o l a  3 0 2 ,  4 4 3 ,  7 5 9 ,  7 6 7 ,  7 7 5  

B a b u k i ć  V j e k o s l a v  5 1 1 , 6 9 9 ,  7 2 6  

Babula Elżbieta 6 4 5

B a c h  J o h a n n  S e b a s t i a n  2 1 8 ,  7 4 1 , 7 4 3 ,  7 5 4

Baczyński Jerzy (ba) 5 6 7

B a d a l i ć  J o s i p  1 3 2

B a g i ć  K r e s i m i r  3 8 9 ,  5 6 1

B a i c a  J o s k o  4 4 0 ,  7 7 6 ,  8 0 2

B a i r d  T a d e u s z  3 2 9 ,  5 8 7 ,  7 5 5 ,  8 0 0

Bajdor Jerzy 7 0 3

Bakić Vojin 6 6 1 , 7 3 6

#
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Balazević  Ivan  8 0 2

B a l b u s - K u c i o w a  ( t a k ż e  B a l b u s )  M a r i a  3 8 7 ,  4 7 5 ,  

5 2 4 ,  5 6 7 ,  7 1 6 ,  7 2 3

B a l c e r z a n  E d w a r d  4 0 ,  4 4 ,  4 6 ,  5 8 ,  5 6 1 ,  5 6 4  

B a l e n  S i m e  1 3 2 ,  7 5 9  

B a l j k o v i ć  A l e k s a n d e r  2 1 1  

B a l m u s z  K .  1 7 0

B a l o g  Z v o n i m i r  4 6 3 ,  5 9 5 ,  4 4 7 ,  6 2 9 ,  7 0 3 ,  7 6 2 ,  7 7 9 ,  

8 0 2

B a l t y n  H a n n a  ( h b )  4 9 5 ,  5 7 1  

B a l u c h  J a c e k  ( J B )  3 8 7 ,  4 6 3 ,  6 0 5  

B a n a c  I v o  1 5 1 - 1 5 2 ,  2 7 7 - 2 7 8 ,  3 9 8 ,  5 6 1  

B a n d a  S o n j a  4 0 9  

B ankov ić  B ranko  7 8 7

B a r a c  A n t u n  1 1 2 ,  1 3 2 ,  3 7 9 ,  3 8 7 ,  5 2 9 - 5 3 0 ,  6 6 4 ,  

6 8 2 ,  6 8 4 ,  6 9 2 - 6 9 3 ,  6 9 8 ,  7 2 6 ,  7 3 3  

B araković  Ju ra j  4 7 5 ,  6 9 2  

B aranov ić  K reś im ir  7 4 1  

B a r a n o w  L .  1 7 0 ,  5 6 0  

B ara n o w icz  Jan  6 2 1  

B aranow ska  A gn ieszka  5 2 ,  6 9 4 ,  6 9 6  

B aranow sk i M ic h a ł  7 3 9  

B a r a ń c z a k  S t a n i s ł a w  4 6 3 ,  6 0 1 , 6 0 3  

B arb ie ri Veljko  6 4 5  

B arb ije ri Z e ljko  7 0 7  

B are ck iA n d rze j  8 0 3  

Bariśić P etar  7 7 9  

B arkov ićJos ip  7 0 3 ,  7 1 2  

B arnaś K az im ie rz  7 4 9  

B a rra u lt Jean Louis  7 6 7  

B a r t e l s k i  L e s ł a w  4 5 8  

B a rtó k  Bela  7 5 4  

B artoszew icz  A lb e r t  7 0 6 ,  7 1 2  

B a r t o s z e w i c z  B o l e s ł a w  (B.B.) 2 2 7 ,  5 7 4 ,  6 6 8 ,  6 7 7  

B a r t o s z e w s k i  W ł a d y s ł a w  5 3 9 ,  5 5 8  

Basaj M ieczys ław  6 7 1 ,  7 2 2 - 7 2 4 ,  7 2 6 ,  7 2 7  

B a s s n e t t  S u s a n  5 ,  2 8 ,  5 6 1  

B a t i ć  V o j i n  2 1 3

B a t o w s k i  H e n r y k  ( h b )  1 3 1 ,  1 3 4 ,  1 3 5 ,  2 5 9 ,  4 8 7 ,  5 2 1 ,  

5 6 0 ,  5 7 3 ,  6 5 7 ,  6 6 1 , 6 6 4 ,  6 6 6  

B atuśić S lavko  6 9 3

B a u e r  B r a n k o  2 1 8 ,  2 5 6 ,  3 0 0 ,  7 3 6 ,  7 4 4 ,  7 4 7  

B aum an J a n in a  6 5 ,  5 6 1  

B a u m a n  Z y g m u n t  6 5 ,  5 6 1  

B a z i e l i c h  W i k t o r  1 2 1 - 1 2 5 ,  5 7 3 ,  6 1 8 ,  6 1 9 ,  6 2 0 ,  6 2 1 ,  

6 5 7 ,  6 5 8 ,  6 5 9 ,  6 6 0 ,  6 6 1 , 6 6 2 ,  6 6 6  

B a z i e l i c h ó w n a  B a r b a r a  ( t a k ż e )  B a z i e l i c h  

B a r b a r a  2 7 1 ,  3 0 8 ,  5 6 1 , 6 6 7  

B azy lew icz  Tom asz  1 6 6 ,  5 7 4  

B azy low  L u d w ik  6 9 9 ,  7 2 0  

B ąbo l Jerzy  7 0 6

B ą k  K r y s t y n a  5 9 ,  3 8 2 ,  3 8 3 ,  4 6 6 - 4 6 7 ,  5 6 7 ,  5 9 2 ,  

5 9 4 ,  6 0 7 - 6 0 8 ,  6 8 7 ,  6 8 9 ,  6 9 0 ,  6 9 4 ,  7 1 3 - 7 1 4 ,  7 1 7 ,  

7 7 8

Beban B reda  7 8 0

B echler H e lena  6 2 2

B e ć k o v i ć  M a t i j a  5 0 8

B e d n a r c z u k  M o n i k a  2 4 5 ,  5 7 2

B e e t h o v e n  L u d w i g  v a n  2 1 8 ,  7 4 3 ,  7 4 5 ,  7 5 0 ,  7 5 4

B e g i ć  M i d h a t  1 9 4 ,  1 9 6

B e g i ć  M u h i d i n  4 8 7

B e g o  M a r i n  2 5 6 ,  6 7 0

B e g o v i ć  M i l a n  3 2 9 ,  3 3 4 ,  4 6 3 ,  5 8 5 ,  5 9 5 ,  6 1 9 ,  6 9 2 ,  

6 9 5 ,  6 9 8 ,  7 0 5 ,  7 1 3  

B e g o v i ć  S e a d  4 6 1 , 7 8 8  

B e k e r  M i r o s l a v  5 0 7 ,  7 0 4  

B e l a n  B r a n k o  4 6 2 ,  4 6 5 ,  4 6 9 ,  4 7 2 ,  5 1 8 ,  5 8 8 ,  6 3 7 ,  

7 0 0 ,  7 0 3 ,  7 6 8 ,  8 0 3 - 8 0 4  

B e l t r a m  E m i l i j a  4 0 5 ,  5 5 5  

B e n e s i ć  J u l i j e  5 2 ,  1 0 5 ,  1 0 6 ,  1 1 1 - 1 1 3 ,  1 2 1 ,  1 2 4 ,  1 3 4 ,  

2 2 7 ,  2 3 1 ,  2 4 6 - 2 4 7 ,  2 5 0 ,  2 7 0 - 2 7 1 ,  3 6 9 ,  4 6 3 - 4 6 5 ,  

4 7 0 ,  4 7 2 ,  4 7 6 ,  4 9 1 ,  5 9 5 ,  6 0 8 ,  6 4 0 - 6 4 1 ,  6 4 6 ,  

6 5 7 - 6 6 2 ,  6 6 5 - 6 6 8 ,  6 7 6 ,  6 8 5 ,  6 8 7 ,  6 8 9 ,  6 9 2 ,  7 0 3 ,  

7 0 5 ,  7 1 2 ,  7 1 5 - 7 1 7 ,  7 1 9 ,  7 2 1 ,  7 2 6 ,  7 3 3 ,  7 8 2 ,  8 0 4  

Benko L ad is lav  7 3 8  

B e r a n  J a n  3 1 2 ,  7 4 9  

B erbe lick i W ładys ław  7 2 6  

B e r e z a  H e n r y k  6 0 ,  2 3 8 ,  3 3 7 ,  5 6 7 ,  6 7 1 , 6 9 0 ,  6 9 4 ,  7 5 2  

B e r e z a  N i k s a  3 0 4  

B e r g m a n  I n g m a r  3 5 7

B e r k o v i ć  Z v o n i m i r  3 0 1 ,  3 5 7 ,  6 8 1 , 7 5 2 ,  7 5 4 ,  7 6 1 ,  

8 0 0
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B e r n a r d i ć  D r a g u t i n  2 1 8 ,  7 4 1  

B e r s a  B l a g o j e  1 0 7 ,  7 3 4  

B e r t o l u c c i  B e r n a r d o  3 6 1  

B esse rtZ b ign iew  7 4 6  

B e y l i n  K a r o l i n a  3 1 0 ,  5 6 7 ,  6 6 5 ,  6 7 5  

B ębenek S tan is ław  7 3 1  

B ida  A n to n i  1 6 6 ,  5 7 4  

B iedka E ugeniusz  6 8 2  

B iegańska M a ria  8 0 3  

B ie law ska H a n n a  7 2 2  

B i e l s k a - T w o r o w s k a  L e o k a d i a  1 2 9 ,  6 6 1 ,  7 9 8  

B i e ń k o w s k i  Z b i g n i e w  2 2 9 ,  2 3 1 - 2 3 2 ,  4 6 3 - 4 6 4 ,  

5 8 3 ,  5 9 5 - 5 9 6 ,  6 0 3 ,  6 1 0 - 6 1 2 ,  6 3 7 ,  6 5 0  

B ie rnack i A n d rz e j (Abe) 7 1 9  

B i e r u t  B o l e s ł a w  1 5  

Biesiada Jacek  7 3 1  

B i h a l j i - M e r i n  O t o  1 1 1 ,  1 1 6 ,  3 5 2  

B i k o n t  A n n a  1 8 ,  1 1 2 ,  5 6 1  

B ille r V je ra  7 8 6

B i l o p a v l o v i ć T i t o  3 7 1 ,  4 6 1 , 4 6 3 ,  5 9 5 ,  6 3 7 ,  6 4 3 ,  

6 8 6 ,  7 6 6

B ilos in ić  Tom islav M a rija n  7 0 8

Bilsk i S tan is ław
B i t i  V l a d i m i r  5 2 9 ,  7 1 4

B izet Georges  7 5 0

B l a ć e  M a r i j a n  7 6 3

B lażeković  M ila n  7 8 8

B l a z e t i n  S t j e p a n  1 6 9

Blażević Ivan  7 8 4

Blażević N eda  6 2 9

B lich a rzó w n a  S tan is ław a  1 3 1 , 5 7 4

B lu m ó w n a  H e lena  6 6 1

B ł a ż e w i c z  O l g i e r d  ( O . B . )  4 4 7 - 4 4 8 ,  5 6 9 ,  7 2 0

Błeszyński Jan  7 7 9

B o b a l j e v i ć - M i ś e t i ć  S a b o  4 6 4 ,  6 1 2 ,  6 2 8 ,  6 5 0 ,  6 8 1 , 6 8 3  

B obanov ić -C o lić  E m il 7 8 4  

B o b r o w n i c k a  M a r i a  2 7 1 ,  4 7 5 ,  6 7 2 - 6 7 3 ,  6 8 8 ,  6 9 2 ,  

7 0 5 - 7 0 6 ,  7 1 3 ,  7 2 3  

B occherin i L u ig i  7 4 8  

B ogaś inov ić  P etar  7 0 7  

B o g i s i ć  R a f o  5 2 7

B o g u s ł a w s k i  A n t o n i  1 1 3 ,  3 8 1 ,  5 8 8 ,  7 6 1

B o h a n e c  F r a n c e k  2 3 4

B okszczanin M a ria  6 8 2

B o l e c k i  W ł o d z i m i e r z  5 7 ,  5 6 1

Bolz B ogdan  6 7 3

B o łtu ć  Irena  6 8 7

Borcić Vesna  7 3 5

Borcić Ż e ljko  7 6 9

B orow iec-F iu to  (także F iu to ) A leksand ra  7 2 2 ,  7 2 4  

Boryś W ies ław  7 1 5 ,  7 2 0  

B o s k o v i ć  R u d e r  1 2 8 ,  1 6 4 ,  6 8 9  

B o s k o v s k i  J o v a n  2 3 4

B o s n j a k  B r a n i m i r  3 7 1 ,  4 5 9 ,  4 6 1 , 4 6 3 ,  5 5 5 ,  5 9 5 ,  

6 8 6 ,  7 7 1  

B otić  Luka  6 9 2  

B o u re k Z la tk o  7 5 2  

B o y - Ż e l e ń s k i  T a d e u s z  3 7 4  

B oyd John  1 6 7 ,  5 6 0

B o z i ć  M i r k o  4 6 ,  2 0 4 ,  2 3 4 ,  2 3 6 ,  2 3 7 - 2 3 8 ,  2 6 6 ,  2 6 9 ,  

4 6 5 ,  4 6 8 ,  5 8 2 ,  5 9 2 - 5 9 3 ,  6 2 2 ,  6 2 5 ,  6 6 5 ,  6 7 0 - 6 7 1 ,  

6 7 3 ,  6 9 2 ,  7 0 5 ,  7 1 0 ,  7 4 1 ,  7 7 1 ,  7 7 5 ,  7 9 9 ,  8 0 3  

Brahm s Johannes  7 3 9 ,  7 4 1  

B ra jkov ić  B eris lav  7 5 5  

B r a j l o  M i s a  2 1 1  

B r a n d y s  M a r i a n  2 4 5 ,  6 6 2  

B raović  S on ja  7 8 4  

B r a t e c  M i l a n  4 2 0 ,  5 6 6  

B ra tkow ska  Bożena  8 0 1  

Brcić S tjepan  7 6 9 ,  7 7 3

B r e s a n  ( t a k ż e  B r e s z a n )  I v o  3 7 3 ,  4 2 9 ,  4 4 3 - 4 4 4 ,  

4 4 5 - 4 4 6 ,  4 7 6 ,  4 8 2 ,  4 9 1 ,  4 9 5 - 4 9 6 ,  5 0 6 ,  5 3 3 ,

5 4 3 ,  6 0 9 ,  6 3 4 ,  6 4 1 ,  6 8 9 ,  6 9 7 - 6 9 8 ,  7 0 1 ,  7 0 4 - 7 0 5 ,  

7 0 7 - 7 0 8 ,  7 1 0 ,  7 1 4 ,  7 1 6 ,  7 1 8 - 7 1 9 ,  7 2 2 ,  7 2 5 ,  7 2 7 ,  

7 6 7 ,  7 6 9 ,  7 7 1 - 7 7 7 ,  7 7 9 ,  7 8 1 , 7 8 3 ,  7 8 5 ,  7 8 7 ,  7 8 9 ,  

8 0 2 ,  8 0 4 ,  8 2 4 ,  8 2 8  

B rezovacki T ito  6 9 2  

B r e ż n i e w  L e o n i d  8 3  

B rlić  Ig n ja t A lo jz ije  7 2 6

B r l i ć - M a z u r a n i ć  I v a n a  4 6 2 ,  4 6 6 ,  5 8 8 ,  4 2 5 ,  7 0 4 ,  

7 1 5 ,  7 5 2 ,  7 6 8 ,  7 7 2 ,  8 0 3

B r o s z  A n t o n i  2 2 9 ,  2 5 7 ,  5 8 3 ,  5 8 4 ,  6 1 7 -  6 2 1 , 6 2 5 ,  6 2 6
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B r o z  A l e k s a n d a r  ( M i s o )  4 7 8  

Broz Pavao  6 7 3

B r o z - B u d i s a v l j e v i ć  J o v a n k a  3 5 9  

B r o z - T i t o  J o s i p  1 5 ,  1 6 ,  2 0 ,  7 3 ,  8 2 - 8 3 ,  9 8 ,  1 0 6 ,

1 1 4 ,  1 2 1 ,  1 3 1 ,  1 3 3 ,  1 3 5 ,  1 4 4 ,  1 4 9 ,  1 5 1 ,  1 6 7 -  1 7 0 ,  

1 7 2 - 1 7 4 ,  1 8 5 - 1 8 7 ,  2 4 4 - 2 4 5 ,  2 7 7 - 2 7 9 ,  3 1 2 ,  3 4 2 ,  

3 4 4 ,  3 4 5 - 3 4 9 ,  3 5 7 ,  3 5 8 ,  3 5 9 ,  3 9 6 - 3 9 9 ,  4 7 6 - 4 7 9 ,  

4 9 6 - 4 9 7 ,  5 0 1 ,  5 3 1 ,  5 3 2 ,  5 4 0 - 5 4 1 ,  7 2 1 ,  7 9 8 ,  8 0 1  

B ruc i R u d o lf  7 6 7  

B rum erJoże  7 6 5  

B ruckner A leksande r 
B rykczyńsk i W ładys ław  7 9 9 ,  8 0 4  

Brzechwa Jan  7 3 8 - 7 3 9 ,  7 4 2 ,  7 4 9 ,  7 5 1 ,  7 5 7 ,  7 6 0 ,  7 7 7  

B r z e z i ń s k i  Z b i g n i e w  7 2 ,  5 6 1  

B r z o s t o w i e c k a  M a r i a  4 5 0 ,  5 6 7 ,  7 1 0  

B r z o z o w s k i  S t a n i s ł a w  5 1 1  

B u c z a c k i  E m i r

B uczkow ska-P arm a Ś nieżana  7 1 4  

B u c z k ó w n a  M i e c z y s ł a w a  2 2 9 ,  2 3 1 ,  5 8 3 ,  6 7 2  

B u ć a n  B o r i s  3 0 5 ,  4 3 9 ,  4 4 2 ,  7 5 6 ,  7 5 9 ,  7 6 2 ,  7 6 5 ,

7 6 9 ,  7 7 3 ,  7 7 6 ,  7 8 2 ,  8 0 2  

B udak  M ile  6 5 7  

B u d a k  P e r o  3 5 1 , 6 7 3 ,  6 7 8  

B ud in ić  S im un  6 8 9 ,  7 2 2  

B ud is lav ić  Tom o  7 0 7  

B uga jsk i Leszek (L.B.) 7 2 6  

B uga jsk i S tan is ław  7 4 6  

B u i s t  V i n c e n t  3 4 6  

B u k o v a c  V l a h o  1 1 6  

B u k o w s k i  P i o t r  2 8 ,  5 6 1 , 5 6 3  

B ukten ica  Eugen  7 4 0  

B u k v i ć  A m i r  7 8 9

B u l a j i ć  V e l j k o  2 1 8 ,  4 4 2 ,  7 3 8 ,  7 4 2 ,  7 5 5 ,  7 5 8 ,  7 7 0  

B u l a t o v i ć  M i o d r a g  3 3 4 ,  4 3 4 ,  4 5 9 ,  4 7 7 ,  5 0 8 - 5 0 9 ,  

5 4 4

B uljan  M ir ja n a  6 3 2

B u n i ć  B r a n k o  3 0 5 ,  7 5 9 ,  7 6 2

B u n i ć - V u c i ć  ( t a k ż e  B u n i ć ,  B u n i ć - V u c i ć e v i ć )

I v a n  4 6 4 ,  4 7 5 ,  6 1 0 ,  6 4 9 ,  6 5 0 ,  6 9 2 ,  7 2 2  

B u r e k  T o m a s z  5 5 - 5 6 ,  5 6 1  

B u r t o n  R i c h a r d  3 5 7 - 3 5 9 ,  8 0 1

B urzyńsk i R om an  8 0 2  

B u s k i  T a d e u s z  6 9 1  

Buszewicz M a c ie j  8 0 4  

B utkov ić  Josip  7 8 2 ,  7 8 6  

B u z i ć - L j u b i c i ć  R a j n a  4 4 2 ,  7 7 6 ,  7 8 2  

B y s t r o ń  J a n  S t a n i s ł a w  3 3 ,  5 6 1

Ca l v i n o  I t a l o  5 2 7

C a r - E m i n  V i k t o r  3 2 9 ,  5 8 5 ,  6 2 4 ,  6 5 9 ,  6 7 5 ,  6 9 2  

Carić M a rin  7 0 7  

C ava llin  G io va n n i  7 6 4  

C e n t k i e w i c z  C z e s ł a w

C e s a  r e c  A u g u s t  1 2 4 ,  1 3 2 ,  1 3 6 ,  4 7 5 ,  6 1 7 ,  6 1 8 ,  6 5 9 

6 6 0 ,  6 7 8 ,  6 9 2 ,  7 0 0 ,  7 0 5 ,  7 1 1 - 7 1 2 ,  7 2 4  

C e s a r i ć  D o b r i s a  2 3 2 ,  4 6 3 ,  4 7 0 ,  5 0 2 - 5 0 3 ,  5 8 2 ,  5 9 5 ,  

6 4 1 , 6 4 3 ,  6 6 5 ,  6 9 2 ,  6 9 8 ,  7 0 9  

C e t t i n e o  A n t e  1 1 6 ,  1 3 1 ,  6 1 7 - 6 1 8 ,  6 2 0 ,  7 9 7  

C harn ick i J.F. 6 6 9  

C h i r i c o  G i o r g i o  d e  3 6 3  

C hm ie leńska H a n n a  6 4 4  

C hm ie lew sk i Jerzy  5 4 0 ,  5 9 2 ,  6 0 8 ,  6 3 5  

C hm ie low sk i J. 6 4 9  

C hm ura  P io tr  6 6 0  

Chociszewski Jó ze f  6 7 2  

C ho jnack i A n to n i  3 3 ,  5 6 5  

C h o ło d o w sk i W a ldem ar  7 0 3  

C h o p i n  F r y d e r y k  4 5 1 ,  7 5 0 ,  7 5 4  

C hrostow ska H a lin a  5 8 1  

C h r u s z c z o w  N i k i t a  8 2 ,  2 4 4 ,  2 9 3  

Chruście l K. 7 9 9  

C h r z a n o w s k a  A n n a  5 4 1  

C hudy  Tadeusz  6 4 4  

C hynow ski P aw e ł  7 0 8  

C i b o r o w s k i  A d o l f  2 7 7 ,  4 8 7  

C i c h o ń s k a  M a r i a  4 8 ,  5 6 1  

C iep ły  S tefan  6 9 4  

Cieślew icz R om an  7 9 8  

C i e ś l i k o w s k i  J e r z y  2 1 6 ,  5 6 7  

C ih la r-N eha jev  M ilu tin  6 9 2  

C i r l i ć - S t r a s z y ń s k a  D a n u t a  ( t a k ż e  Ć i r l i ć )  ( D c s ,  d c s ,  

D . C . )  5 0 ,  5 2 ,  5 4 ,  1 7 5 ,  1 7 9 ,  3 3 4 ,  3 3 6 ,  3 3 9 ,  3 6 6 ,
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3 6 8 - 3 7 1 ,  3 7 6 ,  4 0 7 - 4 0 8 ,  4 5 1 ,  4 5 3 ,  4 6 9 ,  4 7 0 ,  4 7 6 ,  

4 8 7 ,  4 9 1 ,  5 2 1 ,  5 4 4 ,  5 4 5 ,  5 6 0 ,  5 6 6 ,  5 7 1 ,  5 7 2 ,  5 7 4 ,  

5 8 6 ,  5 8 7 ,  5 8 8 ,  5 9 0 - 5 9 2 ,  6 0 7 - 6 0 8 ,  6 2 5 - 6 2 8 ,  

6 3 0 ,  6 3 7 ,  6 4 0 - 6 4 1 ,  6 4 4 ,  6 4 6 ,  6 5 2 ,  6 7 4 ,  6 8 2 

6 8 3 ,  6 8 6 - 6 8 8 ,  6 9 0 ,  6 9 4 - 6 9 5 ,  6 9 7 ,  6 9 9 ,  7 0 3 ,  

7 0 5 ,  7 0 6 ,  7 1 2 ,  7 1 5 ,  7 1 8 - 7 2 0 ,  7 2 7 ,  7 5 2 ,  7 6 0 ,  7 6 3 ,  

7 7 3 ,  7 8 1 - 7 8 2 ,  8 2 4 ,  8 2 8  

C i u l l i  R o b e r t o  4 8 4  

C l o u z o t  H e n r i  G e o r g e s  2 5 5  

C r i j e v i ć  ( C e r v i n u s  A e l i u s  L a m p r i d i u s )  I l i j a  4 6 4 ,  

6 1 0 ,  6 5 0 ,  6 8 6 ,  6 9 2  

C r o c e  B e n e d e t t o  5 1 0  

C r y e n c a n i n  V e r a  3 1 1 ,  7 6 0  

Csaplaros Is tvan  6 8 4  

Csató J u s tyna  7 2 1  

C sorba T ibo r  6 6 8  

C u r t i u s  E r n s t  R o b e r t  3 5 6  

C u r z i o  M a l a p a r t e  5 0 9  

C v i j e t k o v i ć - K u r e l e c  V e s n a  4 9 1 - 4 9 2 ,  7 1 7  

C v i j i ć  J o v a n  1 3 6

C v i t a n  D a l i b o r  3 6 7 ,  3 6 9 ,  4 6 3 ,  5 9 6 ,  6 3 2 ,  6 4 3 ,  6 7 8

Cvitan V ik to r  6 2 7

C y j e t i c a n i n  B i s e r k a  7 2 ,  5 6 3

Cybulski B ohdan  7 7 1

C y r a n k i e w i c z  J ó z e f  8 3

C y r y l  ( K o n s t a n t y n ) ,  ś w .  1 3 5 ,  1 3 7

C ytowska M a ria  6 8 1 , 6 8 4

C zachow ska J a d w ig a  7 3 1

C za jkow sk i P io tr  7 4 3

C zap ik  B arba ra  (także C zap ik-L ityńska)  4 7 5 ,  7 2 3 ,  

7 2 5 ,  7 2 7

C zapińska W ies ław a  7 0 5

C z a p o w  C z e s ł a w  1 5

Czapski W ies ław  8 0 2

Czarnecka J u lia  6 9 9

C z a r n i k  O s k a r  S t a n i s ł a w  1 4 6 - 1 4 7 ,  5 6 1

Czeczot A nd rze j 6 0 7

Czeszko B ogdan  7 1 7

Czojanovicz Vojo  ( w ł a ś c .  Colanović Voja) 3 5 5 ,  5 7 4 ,  6 7 9  

C z u b a c k i  R o m u a l d  3 0 0 ,  4 6 1  

C zu b a ło w a  W ies ław a  7 1 8

C zum a M ieczys ław  6 2 4 ,  6 2 7  

Czyż J o la n ta  7 1 0

Ca c i n o y i c - P u h o y s k i  N a d e z d a  5 2 8

Caće Ive  7 7 8

C a l e  F r a n e  3 6 2 ,  5 2 2

C a p e k  ( t a k ż e  C z a p e k )  K a r e l  5 1 0

C a s u l e  K o l e  4 5 9

Cecuk S lavenka  7 5 2

C edom il Jaksa  6 7 2

C e n g i ć  E n e s  5 0 1

Cerkez V la d im ir  6 2 6 - 6 2 7

C i n g o  Z i v k o  3 2 7 ,  3 5 5

C i p l i ć  B o g d a n k a  1 1 0 ,  1 1 9 - 1 2 0 ,  1 5 3 - 1 5 4 ,  5 5 5  

C o k i ć  H u s e i n  3 0 0 ,  7 4 7  

C olak S lavica  6 2 9  

C o l a k o y i ć  R o d o l j u b  1 4 4  

C r n j a  Z v a n e  4 9 9 ,  6 9 6  

Cubek N ed je ljko  7 8 0  

C u b r a n o y i ć  A n d r i j a  ( w ł a ś c .  P e l e g r i n o y i ć  

M i k s a )  1 1 3 ,  6 2 7 ,  6 8 1  

C u d i n a  M a r i j a  4 6 3 ,  5 9 6 ,  6 2 1  

Cuić S tjepan  6 4 5 ,  7 0 7  

C vrljak  M a te  7 8 4

Ci r l i ć  B r a n k o  ( t a k ż e  B r a n i s l a y ,  B r o n i s ł a w )  2 6 7 ,  

3 2 9 ,  3 3 4 ,  5 7 4 ,  5 8 5 ,  6 5 9 ,  6 6 4 ,  7 4 8 ,  7 5 0 ,  7 6 7 ,  8 0 1  

Ć i r l i ć  D o r o t a  J o y a n k a  ( d j c )  5 4 ,  3 7 3 ,  4 9 3 - 4 9 6 ,  5 7 1  

5 7 4 ,  6 0 9 ,  6 3 6 ,  7 0 5 ,  7 1 1 , 7 1 3 ,  7 2 0 ,  7 2 6  

Ć o p i ć  ( t a k ż e  C i o p i ć )  B r a n k o  1 0 6 ,  2 3 4 ,  2 7 0  

Ćosić D o b rica  6 7 8

D a b a c  Toso 7 3 8  

D a b c e y i ć - K u c a r  S a v k a  3 4 7  

D a l j e y i ć  M i l a n  4 8 0

D a l s k i  ( t a k ż e  D j a l s k i ,  G j a l s k i )  K s a v e r  S a n d o r  2 7 1 ,  

3 8 4 ,  6 7 3 ,  6 8 2 ,  6 9 4  

D aneck i Ryszard  6 5 2 ,  7 2 0  

D a n i e l e w s k a  Ł u c j a  4 8 9 ,  5 7 5 ,  6 4 8 - 6 4 9 ,  6 5 1 ,  6 5 2 ,  

7 2 5 ,  7 2 7

D a n i l c z y k  H a l i n a  4 6 8 ,  5 6 7 ,  5 7 4 ,  7 2 0
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D a n ko w ic z  A leksande r  667 

d'A nnunzio  Gabriele 259 

Danon Oskar 103 

Dante Alighieri 178 

D a ra szZ d z is ła w  475 , 723 

D a ro w s k iA n d rz e j  803 

Davico Oskar 153, 158 , 2 0 4 , 290 

D a w id o w ic z  Bella  750 

D ą b e k-W ig row a  Teresa 592 , 719 , 722 

D ąbrow ska  M a ria  20 , 235 , 344  

Dąbrow ska-Partyka (także Dąbrowska) Maria  
387 , 4 6 3 , 467 , 475 , 5 2 0 - 521, 5 2 5 - 526 , 5 4 4 , 558 , 
562 , 567, 595 , 597, 599 , 602 - 6 0 4 , 6 0 9 , 629 , 6 3 6 , 
6 4 5 , 647 , 691 , 6 9 8 , 7 0 9 - 711, 714 , 7 2 3 , 724 , 7 2 6 , 
783 , 824

D ą b ro w s k i B ro n is ła w  668
D ą b ro w s k i G rzegorz A d a m  9 8 , 538 , 5 5 7 -5 5 8

Dąbrowski W ald em ar 4 0 9 , 555

D ebelić  Nikola 453 , 766

Debussy C laude  755 , 787

Dedić Arsen 687 , 715

D edijer V lad im ir 172, 720

D edinac M ilan 194 , 232

D ege l N a d a  759 , 763

D e lić  S tipe  764

Dem bińska Zofia 154

D em ete r D im itrije  381 , 6 8 3 , 692

D em ov ić  M ijo  780

D e p o p e A n to n  784

D epope  M ih o v il  784

Deptuszew ski Stefan 3 0 8 , 757

Derrida Jacques 529

Desnica V ladan 6 0 , 2 0 0 , 2 3 3 - 2 3 4 , 2 3 6 , 2 3 8 - 239 , 
2 5 4 , 269 , 329 , 334 , 336 , 341 , 3 6 0 , 362 , 3 6 4 - 365 , 
374 , 377 - 378 , 387, 475 , 5 0 9 - 510 , 545 , 582 , 
5 8 5 - 5 8 6 , 6 2 0 , 6 2 3 - 624 , 627, 629 , 667 , 671 , 675 , 
679 , 6 8 0 , 6 8 2 - 6 8 5 , 6 9 2 , 6 9 8 , 712 , 718 , 741, 745 , 
755 , 799 , 801 , 825 , 828 

Despalj Pavle 329 

Despalj V alter 453 , 776 

D eton i D ubravko 453 , 539 , 735 , 753 , 758 , 764 , 
768 , 776

D e to n i M a r ija n  735 , 753 

Devcić Natko 217, 739 

D ević  Sanja  787 

Deżelić  V e lim ir  662  

D ębek Jan  J. 697

Dilas (także Dżilas i Dzilas) M ilovan 16, 20 , 170, 
174, 282 , 329 , 3 4 8 - 349 , 502 

Dim ić Ljubodrag 77, 562 

D ivko v ić  M a tija  692

D izdar M ak 369 , 370 , 4 6 3 , 513, 596 , 6 2 6 , 629 , 6 3 2 , 
6 3 4 , 639 , 6 4 6 , 691

Djalski Ksaver Sandor 376 , 672 , 6 9 2 , 6 9 6 , 710 ,
726

D jo k ić  R. 676 

Djonović M arko  194 

D ługosz  A leksande r  746 

D m itruk  Krzysztof 30 

D o b ro v ić  Ju ra j  756 

D ogan Boris 305 , 748 , 759 

Doknić Branka (floKHufi EpaHKa) 7 8 - 79 , 93 - 9 6 , 
102- 103 , 144 , 148 , 150 - 151, 541 , 555 - 558 , 562 

Dolane Stane 479 

D o leck i Z b ig n ie w  702 

D o lencić  K reś im ir  787 

D olenec Francina 305 , 748 , 754 

Domjanić Dragutin 463 , 596, 649 , 662 , 692 , 713, 726 

D onadin i U lderiko 524 , 700 

D onat Branim ir 3 6 6 - 367, 513 , 6 8 2 , 696 

Doncević Ivan 116, 233 , 2 4 0 , 585 , 617- 6 2 2 , 674 , 
6 8 4

D o rd ić  Ig n ja t  693

D oroszew ski W ito ld  693

Dostojewski Fiodor 255 , 4 6 8 , 703

Dosek Fred 453 , 764 , 768

D ovjak-M atković Blanka 472 , 641 , 643

Dovniković Borivoj 302 , 750 , 753 , 759 , 766 , 773

Drabina Jan 3 0 8 , 564

D rag ić  N ed je ljko  752 , 766

D ragojević Danijel 370 , 4 8 9 , 6 4 5 , 6 4 8 , 682

D ra g o v ić  M ilo ra d  N. 540

D raśko v ićJa n ko  692

D re w n o w sk i Tadeusz  558 , 678
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D rink o v ić  S la vo m ir  7 8 0  

D r o z d o w s k i  B o h d a n  5 1 2 ,  6 0 9 ,  6 3 6  

D rv a rZ v o n im ir  6 2 7  

D rzew icz  W ies ław  7 9 9  

D r z i ć  D z o r e  4 6 4 ,  6 1 0 ,  6 2 7 ,  6 5 0 ,  6 9 2  

D r z i ć  M a r i n  1 8 8 ,  2 2 1 ,  2 2 3 - 2 2 4 ,  2 5 9 ,  2 6 0 ,  2 6 1 

2 6 3 ,  2 6 6 ,  3 1 0 - 3 1 2 ,  3 5 0 - 3 5 1 ,  3 8 2 ,  4 2 9 ,  4 6 4 ,  4 7 3 ,  

4 8 2 - 4 8 3 ,  4 9 2 - 4 9 3 ,  5 2 2 ,  6 1 1 ,  6 6 4 ,  6 6 8 ,  6 7 2 ,  6 7 5 ,  

6 7 7 ,  6 8 0 - 6 8 3 ,  6 8 5 ,  6 8 9 ,  6 9 2 ,  7 0 0 ,  7 0 5 ,  7 0 8 ,  7 1 2 ,  

7 1 5 ,  7 3 7 - 7 3 9 ,  7 4 2 ,  7 4 9 ,  7 5 1 ,  7 5 7 ,  7 6 0 ,  7 6 2 ,  7 6 9 ,  

7 7 7

D u d a  B onaven tu ra  6 4 9  

D u jm ić  A n te  7 6 4

D u k a n o v i ć  A l i j a  ( a d ,  A d )  5 4 ,  5 8 ,  1 3 0 ,  1 5 3 ,  1 7 5 - 1 7 9 ,  

2 0 0 ,  2 2 9 ,  2 3 3 - 2 3 4 ,  2 4 0 ,  2 6 8 ,  2 7 0 ,  3 1 0 ,  3 2 9 ,

3 3 4 ,  3 3 5 ,  3 3 6 ,  3 3 9 ,  3 5 9 - 3 6 8 ,  3 7 0 ,  3 8 0 ,  3 8 8 ,

3 9 1 ,  4 6 3 - 4 6 4 ,  4 6 6 ,  4 6 7 ,  4 7 6 ,  4 9 6 - 5 1 1 ,  5 1 2 - 5 1 5 ,  

5 4 4 ,  5 6 5 ,  5 6 7 ,  5 7 4 ,  5 8 4 - 5 8 7 ,  5 9 0 - 5 9 1 ,  5 9 9 ,  6 0 7 ,  

6 1 9 ,  6 2 2 ,  6 2 6 ,  6 3 5 - 6 3 7 ,  6 6 2 ,  6 6 7 ,  6 7 1 , 6 7 4 ,  6 7 6 ,  

6 7 8 - 6 8 2 ,  6 8 4 ,  6 8 6 ,  6 8 8 ,  6 9 1 ,  6 9 5 - 6 9 6 ,  6 9 8 

6 9 9 ,  7 0 1 , 7 0 4 ,  7 1 1 ,  7 1 3 - 7 1 6 ,  7 1 8 ,  7 2 1 ,  7 4 4 ,  7 4 6 ,  

7 4 9 ,  7 6 0 ,  7 6 3 ,  7 6 8 ,  7 8 1 ,  8 0 1 ,  8 0 4 ,  8 2 4 ,  8 2 8  

D u k ić A n te  6 1 9 ,  6 2 0  

D u l a s - V u k a d i n o v i ć  M i r o s ł a w a  3 5 0 ,  5 6 0  

D urbesić  Tom islav  7 2 1 , 7 5 2  

D u r d e v i ć  I g n j a t  4 6 4 ,  6 1 1 , 6 8 9 ,  6 9 2 ,  7 0 7  

D u r d e v i ć  S t i j e p o  4 6 4 ,  6 1 1 ,  6 5 0 ,  6 9 2  

D urković-Jaks ić  L ju b o m ir  6 8 8 ,  6 9 9 ,  7 1 5  

D u r i s i n  D i o n y z  2 7  

D v o fa k A n to n i  7 8 7  

D y b c i a k  K r z y s z t o f  5 4 ,  5 5 ,  5 6 1 ,  5 6 2  

D zierżaw ska U rszula (ud  )  6 7 9 ,  6 8 5  

D z i e r ż y c - S y p n i e w s k a  ( t a k ż e  D z i e r ż y ć )  B a r b a r a  

3 8 2 - 3 8 3 ,  5 6 7 ,  6 8 9 - 6 9 1 , 6 9 4 ,  6 9 6  

D z a d z i ć  P e t a r  5 0 1  

D ża m o n ja  D uśan  7 3 6  

D ż i l a s  M i l o v a n  z o b .  D i l a s  M i l o v a n  

D z u r i t i ć  N a t a l i j a  2 9 9

Eb e r h a r d t  K o n r a d  2 2 3 ,  2 6 2 - 2 6 3 ,  3 1 2 ,  5 6 7 ,  6 8 7  

Eco U m berto  7 2 4  

E e k a m n  T h o m a s  5 2 9 ,  6 8 2

E i n s t e i n  A l b e r t  5 1 0  

E k i e r t  J a n u s z  4 5 1 , 5 6 2  

E k l  W a n d a  4 3 9

E l e k t r o w i c z  L e s z e k  ( L . E . )  3 5 1 , 5 7 1 , 6 8 6 ,  6 9 3  

E l i m o v  R i s t o  1 9 6  

E m ili Ig o r  7 3 8

E n g e n s f e l d  M l a d e n  3 6 2 ,  7 1 0  

E s c a r p i t  R o b e r t  3 0 ,  3 4 ,  3 7 ,  5 6 2  

E u s t a c h i e w i c z  L e s ł a w  3 7 3 ,  5 6 7 ,  6 8 4

Fa d i e j e w  A l e k s a n d e r  1 1 2

F a l o u t  Z e l j k o  3 7 0 ,  6 4 3 ,  6 8 3

F a s t  P i o t r  2 0 ,  5 8 ,  8 0 ,  5 6 1 ,  5 6 4 ,  5 6 5

F a tu rJ a d ra n k a  7 8 0

F a u l k n e r  W i l l i a m  3 3 7

Fedor L ic ina  7 5 4

F e l c z a k  W a c ł a w  4 7 5 ,  5 6 2 ,  7 1 6

Feleszko K az im ie rz  31, 5 6 5

Feller M iro s la v  6 6 7

F e l l i n i  F e d e r i c o  2 5 5

Ferster K aro l  7 9 9

F iam engo  Jaksa  6 3 7

F i c o w s k i  J e r z y  2 3 1 ,  4 6 4 ,  6 1 0 -  6 1 2 ,  6 5 0 ,  6 5 1

F iedos ie jew Jerzy  M. 5 6 1 ,  7 0 3

F i k  M a r t a  1 5 ,  1 6 ,  5 6 2 ,  7 0 1

F i l i p i e  L o j z e  3 7 3

F ilip o v ić  D rażen  7 8 4

F i l j a k  R a n k o  3 0 4 ,  7 5 0

F i n c i  E l i  1 9 4

F i r  A l e k s a n d a r  4 8 1

F i s h  S t a n l e y  5 ,  5 6 2

F i s e r  E r n e s t  4 5 9 ,  4 6 1 , 6 3 3 ,  6 9 3 ,  7 7 3 ,  7 8 5  

F iu to  A leksand ra  z o b .  B orow iec-F iu to  A.
F l a k e r  A l e k s a n d a r  3 5 6 ,  3 5 6 ,  3 8 5 - 3 8 6 ,  5 2 6 ,  5 7 4 ,  

6 7 6 ,  6 8 1 ,  6 8 9 ,  7 0 4 ,  7 0 8 ,  7 1 5 ,  7 2 1 ,  7 2 4  

Flaszen L u d w ik  6 7 1  

F l u k o w s k i  S t e f a n  2 2 9 ,  5 8 4  

F og i Ivan  6 7 3  

F o rna lczyk  Feliks  6 7 5

F o t e z  M a r k o  1 8 8 - 1 9 0 ,  2 6 2 ,  3 1 1 ,  4 9 2 ,  5 6 2 ,  5 7 4 ,  

6 7 4 ,  7 0 1 ,  7 0 3 ,  7 0 5 ,  7 3 7 ,  7 3 9 ,  7 4 2 ,  7 4 7 ,  7 5 1 ,  7 5 7 ,  

7 6 0 ,  7 7 7 ,  7 9 8
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F r a i t  B o z i d a r k a  3 0 0 ,  7 4 7  

F r a n c e  A n a t o l e  3 4 3  

F r a n e k  C e s a r  2 1 8

F r a n i c e v i ć  M a r i n  1 0 3 ,  1 1 6 ,  1 2 4 ,  1 3 1 ,  1 3 6 ,  2 2 9 ,  2 5 7 ,  

4 6 3 ,  4 9 8 - 4 9 9 ,  5 8 2 ,  5 9 6 ,  6 1 7 - 6 1 9 ,  6 2 1 ,  6 4 4 ,  6 6 7 ,  

6 8 6 ,  6 9 2 ,  6 9 5 ,  7 1 8

F r a n i c e v i ć - P l o c a r  J u r e  2 2 9 ,  3 7 2 ,  4 2 5 ,  4 6 3 ,  4 7 5 ,  

4 9 3 ,  5 1 3 ,  5 8 2 ,  5 9 6 ,  6 2 1 - 6 2 2 ,  6 2 9 ,  6 3 5 ,  6 4 4 ,  6 9 2 ,  

7 0 3 ,  7 1 2

F r a n c i ć  M i r o s ł a w  3 8 1 , 4 7 2 ,  5 7 2 ,  6 7 9 ,  6 8 3 ,  6 9 5  

F r a n c i ć  V i l i m  1 1 3 ,  1 3 1 ,  1 3 4 ,  1 3 6 ,  2 7 0 - 2 7 1 ,  4 7 2 ,  

5 7 2 ,  5 7 4 ,  6 1 7 - 6 1 8 ,  6 5 7 - 6 6 1 , 6 6 6 ,  6 6 9 ,  6 7 0 ,  6 9 1 ,  

7 9 7

F r a n g e s  I v o  3 5 6 ,  3 8 1 , 3 8 5 ,  4 9 9 ,  5 0 1 , 5 2 7 ,  6 6 7 ,  6 7 8 ,  

6 8 1 - 6 8 2 ,  6 8 5 ,  6 9 5 ,  7 1 1  

F r a n i ć  S e v e r i n  M .  4 9 3  

F rankopan  Fran K rsto  6 9 2  

Frankow ska  Bożena  7 1 7  

F ra s ikJó ze f A nd rze j  6 7 8  

F r ą c k i e w i c z  R .  3 9 8 ,  5 5 5

F rąck iew icz-R utkow ska (także F rąckiew icz) Z o fia  
( Z O F )  6 9 3 ,  7 2 5  

F r e d r o  A l e k s a n d e r  2 7 0  

F r e i s h o r n  R e n a t a  3 0 2 ,  7 5 1  

F reudenre ich  E m ilia  8 0 3  

F reudenre ich  W o jc iech  8 0 1  

F r i b e c  K r e s i m i r  2 1 7 ,  3 0 4 ,  7 4 1 , 7 4 3 ,  7 4 5 ,  8 0 0  

Frybes S tan is ław  6 8 2  

F r y c z  J a n  4 4 9 ,  5 6 7 ,  7 0 8  

F u r t i n g e r  Z v o n i m i r  4 6 5 ,  6 0 9 ,  7 8 5 ,  7 8 7 ,  8 0 4  

F u g e n  H a n s  N o r b e r t  3 0 ,  3 3 ,  5 6 2

Ga d o m s k i  R o m u a l d  2 5 8 ,  5 7 4 ,  6 7 3  

G a j L ju d e v it  6 9 2 ,  7 2 6  

G a lac  D ju ro  6 8 1  

G a l i c a  L j u d e v i t  2 5 5  

G a llo  B erna rd ino  7 2 5  

G a logaża  S lobodan  6 2 2  

G a l j u f  M a r k o  F a u s t i n  ( G a g l i u f f i u s  M a r c u s  F a u s t i -  

n u s )  4 6 4 ,  6 1 1

G a l o v i ć  F r a n  4 6 3 ,  5 9 6 ,  6 8 1 ,  6 8 3 ,  6 9 2 ,  6 9 5

G a ł ą z k a  W o j c i e c h  4 6 3 ,  6 0 4

G a ł c z y ń s k i  K o n s t a n t y  I l d e f o n s  4 5 ,  1 4 7

G a m u lin  G rgo  6 7 3

G a n z a  M a t e  4 6 3 ,  5 9 7

G arbo lińska  M. (MAG.)  7 1 2

G ardaśA n te  6 4 0

G arlick i A nd rze j  (a.g.) 7 2 0

G a r s z t e c k a  E w a  2 1 3 ,  5 6 7

G a s p a r o v i ć  D a r k o  5 2 9 ,  5 7 0 ,  7 0 8

G aśpa rov ićZ denko  7 7 3

G avarić  D. 7 0 7

G a v e l l a  B r a n k o  2 5 5 ,  2 6 4 ,  4 9 2 ,  7 0 3 ,  7 0 5  

G avran  M iro  7 2 1  

G avrin  B ranko  7 3 8

G a w lik  Jan P aw e ł  ( p s e u d .  O b s e r w a t o r )  7 1 8

G aw orsk i H e n ryk  6 3 5

G a w r i ł o w  J .  2 5 0 ,  5 7 4 ,  6 6 2

G a z d a  G r z e g o r z  2 4 8 ,  5 6 2

G ą s i o r o w s k i  K r z y s z t o f  4 5 9

Gecan V ilko  7 8 6

G e n e r a l i ć  I v a n  3 5 2 ,  7 0 4 ,  7 0 7 ,  7 4 0 ,  7 5 4

G e n e r a l i ć  J o s i p  5 1 3 ,  7 0 7

G e n e t t e  G e r a r d  4 3

G eorg ijev ić  (B urdević) B a rto l  6 7 1 , 7 0 1

G e o r g i j e v i ć  K r e s i m i r  3 8 2 ,  5 3 0 ,  6 8 9

G e o r g i j e w s k i  L j u b i s a  4 9 4 ,  5 7 4 ,  7 1 4

Gervais D rago  6 9 2

G ette r Ewa  6 3 7 - 6 3 8

G i e d r o y c  J e r z y  2 0 ,  2 4 4 ,  5 3 1 ,  5 5 8

G i e r e k  E d w a r d  5 4 0

G ille ra  A g a to n  6 7 2

G i z e l a  J e r z y  4 6 3 ,  5 9 6

G j a n k o v i ć  Z d e n k a  7 4

G j a l s k i  ( t a k ż e  D a l s k i )  K s a v e r  S a n d o r

G j a r d o v  I g o r  2 8 8 ,  3 0 4 ,  7 5 4 ,  7 5 8

G l i h  O t o n  2 1 3 ,  7 3 6

G l i s i ć  S l o b o d a n k a  1 4 9 ,  2 7 9 ,  3 9 9 ,  5 6 3

G l u c k  L e o p o l d  1 1 3 ,  4 7 0 ,  5 7 4 ,  7 1 7

G lum ac  Sergije  7 3 5

G lunc ić -B użan ić  V inka  5 6 3

G l u s c e v i ć  O b r a d  4 4 3 ,  7 6 6
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Gluśćević Z o ra n  673 

G ładyszew ski L u d w ik  638 

G łogow sk i K rz ysz to f 701 
G łom b  K rz ys z to f  718

Głowacka M ałgorza ta  527, 567, 592 , 639 , 6 4 0 
641 , 703 , 709 

G łow acz  M ie czys ła w  623 

Głowiński Michał 10, 39, 48 , 54 , 56 , 164, 185, 561, 
562

G m u re kJe rzy  9 8 , 538 , 5 5 7 -5 5 8

G nypow a  B o g u m iła  594 , 610 , 788

G oczoł Jan 369

G ogolewski Ignacy 491

G oldbergow a Krystyna 355 , 574 , 676

G oldoni Carlo 263

G oldste in  A lb e rt  637

Goldstein Ivo 407 , 572 , 637

G oleniszczew a-K utuzow a I.I. 172

G o lik  Kreso  736 , 756 , 764

Goliński Leszek 2 2 2 , 567, 670

G olob Zvonim ir 229 , 372 , 4 6 3 , 582 , 597, 629 , 718

G olub Ivan 5 0 8 , 715

G ołubow icz Branka 167, 576

G om bac Branko 311, 677 , 749 , 751

G om brow icz W ito ld  245 , 511

Gom ułka W ładysław  10, 83 , 185- 186 , 2 8 0 , 345

Gordić Slavko 507

G ordziejewski A ndrzej 525 , 572 , 699

G o ren iow a  A n n a  701

Gorjan Z latko 227 , 351 , 4 6 3 , 574 , 597, 6 2 5 - 6 2 6 , 
637 , 668 , 699 , 737 

Gorki M aksim  490 

G ork i Z u ve la  769 , 782 

Gos Jerzy 383 , 567, 607 , 632 , 6 4 4 , 688 , 691 

G ościk Beata  725 

G otovac Jakov 107, 733 , 735 , 739 

G otovac V lado 365 , 4 6 3 , 597, 6 2 3 , 629 , 6 4 2 , 645 

G rabovac F ilip  692 

Grabowska Alina 2 2 3 , 567, 6 68  
G rabow ska  Ewa  780 , 781 , 785 , 788 

Grabowski Bronisław 271 , 3 8 4 , 672

Grabow ski Tadeusz Stanisław 113, 270 , 271 , 3 8 8 , 
6 6 2 , 6 8 4 , 731 

Graciotti Sante 271 , 672 

Gradis Z denko  735 

G ra jew ski W in ce n ty  701 

Gramsci A nton io  32 

G rba N ede ljko  781 

Grbac Zeljko 77, 562 

Grćević M la d e n  738 

Greko S lavko  784

Greń Z yg m u n t 260 , 351, 567 - 5 6 8 , 800  

Grgas D ra g u tin  780 

Grgić Z latko 302 , 750 , 752 

Grieg E dvard  752 , 783 

Grlić Rajko 4 4 2 , 4 4 3 , 4 8 6 , 570 , 721 

G ro ch o w ia k  S tan is ław  635 

G rodzick i A u g u s t  668 , 675 , 686  
G rom yko A n d r ie j293 

G ron iecka  J a n in a  657 

G roński Ryszard M a re k  (F.Z.K.) 701 

Groo Jolanta 3 4 0 , 6 2 3 - 6 2 6 , 678 

G ro t Z d z is ła w  715 

G rubeck i Jan  165 , 574 

G ruca Jerzy  776 

Gruszecka J a n in a  659 

Grzelecki Stanisław  (stg) 4 5 0 , 570 , 710-711 

Grześczak M arian 4 6 3 , 4 8 9 , 5 9 0 - 591, 598 , 6 0 0 , 
637 , 639 , 6 4 2 , 6 4 4 , 647 , 696 

G rze tićA n te  754 

G uberin  P etar  667 

G ude lj P eta r  649  

G um ow sk i M a re k  6 86
G undulić Ivan 113, 128, 135, 271 , 376 , 3 8 2 , 4 6 4 , 

5 2 4 - 525 , 531 , 611, 6 5 8 , 6 6 2 , 6 6 4 , 668 , 670 , 
6 7 3 - 674 , 6 8 3 , 6 8 9 , 692 - 693 , 6 9 5 , 697 , 705 , 707, 
710 , 7 2 6 -7 2 7  

Gusić Branim ir 133 

G ut Tom asz 23 

G vozdanov ić  R ad ivo j  773 

Gvozdić Pavica 3 0 4 , 539 , 748 , 754 

Gzella Leszek 3 0 8 - 309 , 5 6 8 , 677
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H a a k J a ro s ła w  7 2 5  

H a a s  A g n i e s z k a  5 9 ,  5 6 2  

H a b d e lić  Ju ra j  6 9 2  

H a d z a g i ć  M u z a f e r  5 6 6  

H a d z i ć  F a d i l  4 2 9 ,  4 4 7 ,  4 8 2 - 4 8 4 ,  6 7 3 ,  6 9 7 ,  7 0 8 ,  

7 1 4 ,  7 2 0 ,  7 5 6 ,  7 5 9 ,  7 7 7 ,  7 8 0 - 7 8 1 ,  7 8 5 ,  7 8 8  

H a j n i c z  A r t u r  2 4 0 ,  2 4 2 - 2 4 3 ,  5 7 1 ,  7 9 9  

H a l b e r s z t a t  P i o t r  4 5 0 - 4 5 1 ,  5 6 8 ,  7 1 1  

H a m m  J o s i p  2 7 0 ,  6 6 4 ,  6 8 9 ,  7 2 6  

H ara m b a ś ić  A u g u s t  6 9 2  

H a rt G abrie l  6 5 8

H a u s b r a n d t  A n d r z e j  4 8 3 ,  5 7 1 ,  6 8 0 ,  6 9 5  

H aydn  Joseph  7 7 6  

H ećim ov ić  B ranko  6 7 9 ,  6 8 5  

H e g e d u s i ć  K r s t o  2 1 3 ,  3 6 1 , 7 0 0 ,  7 3 6 ,  7 5 4  

H e kto ro v ić  P e ta r  6 8 0 ,  6 8 5 - 6 8 6 ,  6 9 2  

H enke l B arba ra  6 9 8  

H en igsm an  S lavko  7 6 9  

H e r c i g o n j a  E d u a r d  5 2 7  

H e r g e s i ć  I v o  3 8 5

H e r l i n g - G r u d z i ń s k i  G u s t a w  2 0 ,  3 4 9 ,  5 5 8

H e rm a n  O skar  7 7 8

H e y d e l  M a g d a  2 0 ,  5 6 1 ,  5 6 3

H i d z a  D u r o  4 6 4 ,  6 1 1

H i l l a r  M a ł g o r z a t a  2 6 8

H ł a s k o  M a r e k  3 7 9

H o f m a n  I v a n  ( X o $ M a H  M B a H )  7 8 - 7 9 ,  9 3 - 9 4 ,  1 0 2 ,  

1 4 4 ,  1 4 8 ,  1 6 0 ,  5 4 1 ,  5 5 5 - 5 5 8 ,  5 6 2 ,  5 7 2  

H o f m a n  I w o n a  2 4 5 - 2 4 6  

H o p fin g e r M a rta  4 0 ,  5 6 3 ,  5 6 4  

H ork ić  D ra g u tin  6 2 7 ,  6 4 4  

H o r o d y ń s k i  J e r z y  2 3 1  

H o rv a t B. 6 6 2

H o r v a t  J o z a  1 3 2 ,  4 7 5 ,  5 9 4 ,  6 6 1 ,  6 6 4 ,  7 0 3 ,  7 1 0 ,  

7 1 2 ,  7 1 8 ,  7 7 8 ,  8 0 4

H o r v a t  M i l a n  1 0 7 ,  1 0 8 ,  2 1 7 ,  5 3 9 ,  7 3 3 ,  7 3 7 ,  7 9 7  

H o r v a t  M i l j e n k o  3 0 5 ,  7 4 8  

H o rv a t S tanko  7 5 4 ,  7 5 6

H o r v a t i ć  D u b r a v k o  3 7 0 ,  4 6 3 ,  5 9 7 ,  6 3 3 ,  6 3 7 ,  6 8 3 ,  

6 9 3

H rcić Fran  6 8 1 , 6 8 3

H r i s t i ć  J o v a n  4 9 2 ,  5 7 4 ,  7 0 5  

H r i s t i ć  S t e v a n  1 0 7 ,  7 3 3  

H ryn ie w icz  M a re k  7 0 6  

H u tin e c  A n a  7 6 3

Ib s e n  H e n r i k  4 9 0  

Id z ińsk i M a rc in  7 7 9  

Ih n a to w ic z  M a ria  8 0 3  

Ileśić Fran  6 5 7 ,  6 9 9  

Ilić  I. 6 7 9

I ł ł a k o w i c z ó w n a  K a z i m i e r a  2 3 1  

I r e d y ń s k i  I r e n e u s z  3 7 9  

Irz y k Z b ig n ie w  6 7 6  

I s a k o v i ć  A n t o n i j e  3 2 6 ,  4 7 7  

I v a n a c  I v i c a  4 6 6 ,  4 9 2 ,  6 0 9 ,  7 0 5 ,  7 2 2 ,  7 8 7 ,  8 0 4  

I v a n c a n  D u b r a v k o  2 2 9 ,  4 6 3 ,  5 9 7 ,  6 4 4  

I v a n c i ć  L j u b o  3 0 5 ,  7 4 8  

Ivanć ić  N in a  7 8 0  

I v a n d a  B r a n k o  3 0 3 ,  7 5 6 ,  7 7 7 ,  8 0 0  

I v a n i s e v i ć  D r a g o  1 9 4 ,  1 9 6 ,  2 2 9 ,  2 8 5 - 2 8 6 ,  3 2 9 ,  

3 7 1 , 4 9 6 ,  5 1 2 - 5 1 3 ,  5 5 6 ,  5 8 2 ,  5 8 7 ,  5 9 7 ,  6 3 5 ,  6 3 7 ,  

6 4 5 ,  6 4 7 ,  6 6 5 ,  6 7 3 ,  6 8 7 ,  6 9 2 ,  7 0 0 ,  7 1 0 ,  7 1 3 - 7 1 4 ,  

8 0 0 ,  8 0 4

Ivan iś in  N iko la  7 0 0

I v a n j i  I v a n  4 3 6 ,  4 3 8 ,  4 5 9 ,  5 5 6

I v e k o v i ć  R a d a  5 2 8 ,  7 2 4 ,  7 6 5

Iveković  S an ja  7 6 5

Ive ljić  N a d a  6 4 0

I v s i ć  R a d o v a n  4 7 3 ,  7 0 0 ,  7 1 3

Ivśić S tjepan  6 7 8

I w a s z k i e w i c z  J a r o s ł a w  2 0 ,  1 7 6 - 1 7 7 ,  2 2 8 - 2 3 0 ,  

5 7 4 ,  5 8 2 ,  5 8 4

Ja c k i e w i c z  A l e k s a n d e r  3 5 7 ,  5 6 8 ,  6 8 1

J a c k i e w i c z  W i k t o r  2 6 4

Jacyna  A nd rze j  7 0 5

J a g i ć  V a t r o s l a v  1 3 2 ,  6 9 2 ,  7 2 6

Jake lić  P eta r  7 5 4 ,  7 5 9 ,  7 6 2

J a k o b s o n  R o m a n  2 8

Ja ko v lje v ić  S. 6 5 9

J a k ó b i e c  M a r i a n  3 8 6 - 3 8 7 ,  5 7 2 ,  6 6 2 ,  7 2 0

834  Indeks osobowy



Jakób iec-S em kow ow a M ilic a  7 2 0  

Ja kubow ska  J a d w ig a  7 0 1  

J a n a s z e k - i v a n i ć k o v a  H a l i n a  4 6 9 ,  5 6 8 ,  5 9 2 ,  7 0 0 ,  

7 0 2 ,  7 0 9 ,  7 1 1 - 7 1 2 ,  7 2 1 , 7 2 2 ,  7 2 3  

Janecka  Leon ia  5 8 7 ,  8 0 1  

J a n e v s k i  S l a v k o  1 9 6  

Jan ic  M a rta  7 6 5

J a n i g r o  A n t o n i o  2 1 8 ,  2 5 5 ,  3 0 4 ,  7 4 4 ,  7 4 8  

J a n io n  M a ria  6 8 8 ,  6 9 0  

Ja n is ła w ska -M a zu rk ie w icz  E lżb ie ta  7 2 2  

J a n k o v i ć  ( t a k ż e  J a n k o w i c z )  A n d r z e j  3 4 0 ,  3 5 1 ,  

3 5 5 ,  5 7 1 , 5 7 4 ,  6 2 3 - 6 2 6 ,  6 7 6  

J a n k o v i ć  D a r a  2 1 1

J a n k o w s k a  B a r b a r a  4 4 8 ,  5 2 4 ,  5 6 8 ,  7 0 8  

J a nkow sk i E dm und  6 8 2  

J a n k o w s k i  L u d w i k  2 2 3 ,  5 6 8  

Ja n o w ic z  Leon  6 7 1 ,  6 8 7 ,  6 9 0  

J a n o w s k i W ito ld  8 0 2

J a r o s z e w i c z - K l e i n d i e n s t  B a r b a r a  5 2 5 ,  5 6 8 ,  6 8 8 ,  

6 9 9

J a r o s z e w i c z  P i o t r  2 4 6  

J a r u z e l s k i  W o j c i e c h  3 9 7  

Jasie lsk i Jó ze f  7 7 4 ,  7 7 9  

J a s i e ń s k i  B r u n o  5 1 1  

J a s t r u n  M i e c z y s ł a w  2 0 ,  2 2 9 ,  2 3 1 , 5 8 4  

Jastrzęb iec-K ozłow ski Czesław  1 1 3 ,  6 1 7 ,  6 1 8 ,  6 4 2 ,  

6 5 9 - 6 6 0 ,  6 6 2  

Jastrzębski Jerzy  6 8 3  

Jaszczyk K az im ie rz  5 5 5  

Ja w o rsk i Jerzy  8 0 1  

Ja w o rsk i P io tr  8 0 3  

Je lacić -B uż im sk i D u b ra vko  6 4 5 ,  7 0 7  

J e l a s k a  A n t e  4 4 8 - 4 4 9 ,  7 0 8 ,  7 7 7  

J e l ć i ć  R .  1 3 2 ,  6 5 8  

J e l i ć i ć  D u b r a v k o  5 1 1  

Je lić ić  Neven  6 4 4  

Je lić ić  Ż ivko  7 2 1  

J e l i ć  V o j i n  2 5 4  

J e l o v s e k  V l a d i m i r  5 2 4  

J e l u s i ć  B o z i c a  4 6 1 ,  7 8 6  

J e r e m i ć  M .  D r a g a n  1 9 4 .  3 6 1 ,  3 6 5 ,  6 9 1

J e r k o v i ć  B o g d a n  1 0 3 ,  7 8 5

J e s i e n i n  S i e r g i e j  3 7 2

Jędrze jczyk  O lg ie rd  6 7 1 , 7 2 7

J ę d r z e j e w i c z  J e r z y  2 6 1 ,  5 6 8 ,  6 6 7

J i r s a k  P r e d r a g  2 0 2

Jocić  L jub iśa  7 1 2

J o r d a n  F e l i k s  5 6 8

J o r d a n  V a s i l i j e  3 0 5 ,  7 4 8 ,  7 5 4

Jos ipov ić  Ivo  7 8 3 ,  7 8 8

Jo va n o v ić  B ranko, 7 0 7

J o v a n o v i ć  D u s a n  4 8 4

J ó źw ia k -D ra g o v ić  K a ta rzyn a  6 0 9

J u d a  C e l i n a  4 8 8 - 4 8 9 ,  5 6 8 ,  7 2 5

J u k i ć  M a r i j a n a  1 8

Juk ić  S. 6 6 2

Ju rć ić  S tjepan  6 2 3

Ju rkov ić  Janko  6 9 2

J u rić A n te  7 8 7

J u rić  J. 4 5 9

J u r i s a  S t a n k o  2 2 9 ,  4 6 3 ,  5 8 2 ,  5 9 8  

Ju triśa  V la d im ir  7 5 2 ,  7 6 4  

J u r g e n s  C u r d  3 5 9

K a ć ić -M io ś ić A n d r ija  6 9 2  

K aczyńsk i Tadeusz  8 0 0  

K a d a r  J a n o s  2 8 0

K a d e n - B a n d r o w s k i  J u l i u s z  3 7 9 ,  5 1 1  

K a f k a  F r a n z  3 5 2  

K a l ć i ć  J o s i p  7 3 5  

K aldević  Ivan  7 6 6

K a l e b  V j e k o s l a v  1 2 4 - 1 2 5 ,  1 3 2 - 2 3 3 ,  2 3 4 - 2 3 5 ,

2 4 1 , 2 6 8 ,  2 6 9 ,  3 2 9 ,  3 7 5 ,  4 7 5 ,  5 0 5 ,  5 8 1 , 5 8 5 ,  6 1 8 ,  

6 2 3 - 6 2 4 ,  6 6 4 ,  6 6 7 ,  6 7 3 ,  6 7 7 - 6 7 9 ,  6 9 2 ,  7 0 3 ,  7 1 2 ,  

7 1 5 ,  7 1 8 ,  7 3 6 ,  7 4 8 ,  7 6 8 ,  7 9 7 ,  7 9 9 ,  8 0 1  

K aleb-C u lić  D ika  7 6 3  

K a lina  Ivo  7 8 4

K a l i n i n  A .  1 6 4 - 1 6 5 ,  5 7 4 ,  6 6 2 ,  7 9 8  

K a l i t a  ( t a k ż e  K a l i t a - Ć i r l i ć )  H a l i n a  1 7 0 ,  2 0 4 ,  2 2 9 ,  

2 3 2 ,  2 4 0 ,  3 3 4 ,  3 3 6 ,  3 3 9 ,  3 7 6 ,  4 8 7 ,  5 2 1 , 5 7 5 ,  

5 8 2 - 5 8 6 ,  6 1 9 ,  6 2 0 ,  6 2 5 ,  6 4 0 ,  6 4 1 ,  6 4 3 ,  6 4 7 ,  6 5 9 ,  

6 6 3 - 6 6 4 ,  6 7 3 ,  6 9 6 ,  6 9 9 ,  7 3 6 - 7 3 7 ,  7 5 1
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K am adinow icz Jełka 167, 576 

K a m e n a rZ v o n im ir  784 

Kamieńska Anna 229 , 231 , 4 6 3 , 582 , 597 - 598 , 
6 0 2 , 6 0 4 , 6 0 6 , 6 4 0 , 641 , 704 

Kamiński Jerzy 113, 3 8 5 - 3 8 6 , 562 , 5 6 8 , 6 8 5 - 6 8 6 , 
688

K anave lov ić  P etar  707, 720 

K an ia  K az im ie rz  727 

K an iż lić  A n tu n  692 

Kantoci Ksenija 213, 736 

Karadzić Vuk 523 

Karakar Lojze 194 , 199 

Karam atijević Prvoslav 124, 797 

Karas V jekoslav  661 

K arcze w ska -M a rk ie w iczZ o fia  669 

K arczew ski Z d z is ła w  749 

Kardelj Edvard 106 , 114, 131, 345 , 346 

K are lusów na  B a rba ra  731 

K arina  L ju b o m ir  780 

Karlovcan Grgur 132 

K arp ińsk i M a c ie j  703 

K arw o w sk i A n to n i  662 

Kasperski E dw ard  33 , 565 

Kasprowicz Jan 385 

K assyanow icz H e n ryk  166 , 575 

Kaśić B a rto l  723

Kastelan Jure 229 , 232 , 2 4 0 - 241, 283 , 317, 352 , 
355 , 372 , 4 6 3 , 4 9 2 , 502 , 513, 517, 6 2 3 - 6 2 5 , 629 , 
635 , 6 4 0 , 6 4 6 , 6 9 2 , 703 , 799 

K aszte lan ic  Ju liusz  131, 575 

Kaszyńska K rys tyna  624 , 674 , 746 , 787 

Kaszyński Stanisław 221 , 4 8 2 , 6 0 9 , 6 3 4 , 641 , 6 4 8 , 
6 7 0 - 671 , 674 , 704 , 767, 771 - 772 , 774 , 7 7 6 - 777 , 
779 , 781 , 783 , 787, 789 

K atanc ić  M a tija  P etar  692 

K atarasińsk i Je rzy  708 

K atic ić  R adoslav  726 

Katunarić V jeran 72 - 75 , 563 

K aw ecka Z o fia  6 5 8 , 661 

Kazan Elia 255

Kazim ierczyk Barbara 4 4 8 , 4 9 4 , 5 6 8 , 574 , 713 
714 , 720

Kecanin Nikola 3 0 6 , 755 , 800  

Kekanović D rago 4 6 5 , 6 0 8 , 637 , 6 4 3 , 703 , 707, 
717, 782 , 804  

Kelcec B ranko  780 

Kelem en M ilk o  748 

Kelera Józef 2 2 3 , 568 

K ellner Irena  7 0 4 , 7 0 6 , 708 

K e m p f Jerzy  617 

Kereta F abrio  755 

K ers tn e rM la d e n  7 0 8 , 777 

Ketig Tom islav 4 6 1 ,7 6 4  

Kewes Karol 244

Kędzielska Joanna 4 6 9 , 5 6 8 , 607 , 709 

Kićin  M ila n  759 , 763 

Kiersnowski Ryszard 173, 731 

K ierst Jerzy  628

Kieta M ieczysław  2 5 0 - 251 , 5 7 1 ,7 9 9

K ijańsk i Janusz  804

K ijańsk i Tadeusz  783

Kijowski Janusz 290

Kikić Hasan 132, 692

Kinert A lberta  213 , 735 , 798

K inke la  Ivan  784

K irc h n e rH a n n a  558 , 6 0 8 - 6 0 9 , 6 9 4 , 786 

Kirin V lad im ir 122 

Kisiel M arian 542 , 562

Kisielewski (Kisiel) Stefan 18, 20 , 245 - 246 , 558

Kisie lew ski Tadeusz  51 , 5 5 7 -5 5 8

Kis Danilo 355 , 5 3 1 ,5 4 4

Klaić Dragan 495

Klasić Hrvoje 289 , 294 , 562

Klem encić Dore 103

K lin  A lin a  467 , 529 , 5 6 8 , 6 4 3 , 717, 723

Kljaković Vanca 492 , 705 , 752

K łossow icz Jan  701

K łu d z ia k  Ju liusz  649

K nabe Je rzy  594 , 778

Knysz-Tom aszewska D a n u ta  2 8 , 563

Koch M agd alena (M.K.) 467 , 569 , 716

Kochanowski Jan 135

Kociś M. 721

K o la r B ranka  750
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K o lo r D arko  7 8 7

K o l a r  S l a v k o  2 5 5 ,  2 6 6 ,  3 2 9 ,  4 7 5 ,  5 8 5 ,  6 7 3 ,  6 9 2 ,

7 1 2

K ola rz  W ies ław  (wk)  7 1 9

K o l b u s z e w s k i  J a c e k  5 2 4 - 5 2 5 ,  5 6 8 ,  7 0 0

K olendo Jerzy  Jan  7 0 5

K o l i b a s  D a r k o  3 7 1 ,  6 8 6

K o lom an  D ra g u tin  6 7 4

K o ł a k o w s k i  L e s z e k  5 6 ,  2 9 0

K o m b o l  M i h o v i l  5 2 7 ,  6 9 2

K om inek  B a rb a ra  8 0 1

K o m n e n i ć  M i l a n  5 1 3

K onarzew ska P. 6 7 2

K o n d e k  S t a n i s ł a w  A d a m  4 4 ,  5 6 2

K o n d ra tiu k  A nd rze j 7 7 2

K o n e s k i  B l a z e  1 0 3 ,  1 9 4

K o n w i c k i  T a d e u s z  3 7 9

Kopczyńska Z dz is ław a  7 1 5

K o p r o w s k i  J a n  ( J . K . )  2 0 ,  3 8 9 - 3 9 0 ,  6 6 7 ,  7 1 2 ,  7 1 7

K o r a ć  S t a n k o  5 1 0

K o r d i ć  I v a n  4 6 1 , 6 3 7 ,  7 7 2

K o r d o w i c z  M u r i e l  5 1 2 ,  6 0 9 ,  6 3 5 ,  7 7 8 ,  8 0 4

K ore lić -ivanć ić  B ranka  7 3 5

K o rn a t M a re k  5 5 8

K o r n h a u s e r  J u l i a n  ( ju k )  5 4 ,  5 5 ,  1 3 7 - 1 3 8 ,  1 7 9 ,  3 5 3 ,  

3 6 8 ,  3 8 7 ,  4 5 0 ,  4 6 3 ,  4 6 9 ,  4 7 3 ,  4 7 5 ,  5 1 1 - 5 1 2 ,  5 4 4 ,  

5 6 3 ,  5 6 8 ,  5 7 2 ,  5 7 4 ,  4 7 6 ,  4 8 8 ,  5 1 7 - 5 1 8 ,  5 2 0 ,  

5 2 2 - 5 2 4 ,  5 2 9 ,  5 9 3 - 5 9 5 ,  5 9 7 ,  6 0 0 ,  6 0 2 - 6 0 4 ,  6 0 6 ,  

6 3 6 ,  6 3 8 ,  6 3 9 ,  6 4 1 , 6 4 3 ,  6 4 5 - 6 4 6 ,  6 8 2 ,  6 8 4 ,

6 8 8 ,  6 9 1 ,  6 9 3 - 6 9 5 ,  6 9 7 ,  6 9 8 ,  7 0 0 ,  7 0 3 ,  7 0 5 - 7 0 6 ,  

7 0 9 ,  7 1 0 ,  7 1 1 ,  7 1 3 ,  7 1 5 ,  7 2 3 ,  7 7 5 ,  7 8 0 ,  8 0 3 ,  8 2 4  

K o r o m a n  V e s e l k o  4 6 3 ,  5 9 8  

K oro tyńsk i H e n ryk  7 1 9

K o r z e n i o w s k i  S t a n i s ł a w  1 0 6 ,  1 1 4 ,  2 1 1 , 2 4 4 ,  3 6 9 ,  

5 5 5 ,  6 8 7  

Kosińska M a ria
K osorJos ip  6 7 5 ,  6 7 6 ,  6 9 2 ,  7 2 1 ,  7 2 6  

Kostas G unaris  6 3 1  

K o s t a s z u k  K r y s t y n a  3 9 7 ,  5 7 1 ,  7 1 1  

K o s  E r i h  1 0 8 ,  1 5 6 ,  5 5 5 ,  7 9 7  

K o s u t i ć - B r o z o v i ć  N e v e n k a  5 2 4 ,  7 1 1

K o t  W ł o d z i m i e r z  1 1 5 ,  2 6 9 ,  3 7 3 ,  3 7 4 - 3 7 5 ,  3 7 9 ,  

3 8 2 - 3 8 3 ,  3 8 7 ,  4 7 5 ,  5 2 4 ,  5 2 6 - 5 2 7 ,  5 2 9 - 5 3 1 ,  5 3 7 ,  

5 4 4 ,  5 4 6 ,  5 6 3 ,  5 6 8 ,  5 7 2 ,  6 7 2 - 6 7 9 ,  6 8 1 ,  6 8 3 ,  6 8 4 ,  

6 8 7 ,  6 9 2 ,  7 0 1 ,  7 0 3 ,  7 0 6 ,  7 0 7 ,  7 2 1 ,  7 2 3 ,  8 2 4  

K ote ria  E ugeniusz  7 7 9  

K ovać M irk o  6 4 0  

K ovaćev ićA n te  6 2 0 ,  6 2 1 , 6 3 2  

K o v a c e v i ć  S r b i s l a v a  1 5 7 ,  5 5 5 ,  5 5 6  

K o v a c i ć  A n t u n  3 7 5 ,  6 8 9 ,  6 9 2  

K o v a c i ć - G o r a n  I v a n  1 3 2 ,  2 2 9 ,  2 3 1 - 2 3 3 ,  2 4 3 ,  3 2 9 ,  

3 7 1 , 4 6 3 ,  4 7 5 ,  5 8 3 ,  5 8 5 ,  5 9 8 ,  6 1 9 - 6 2 1 ,  6 6 5 ,  6 8 1 ,  

6 9 2 ,  7 1 2 ,  7 9 9  

K ovacić K uzm a  7 8 0  

K ovaćić M ijo  7 0 7  

K o v a c i ć  V e r o n i k a  4 5 2 ,  7 6 4 ,  8 0 2  

K o v a c i ć  V l a d i m i r  2 2 9 ,  5 8 3  

K o v i  c  K a j  e t a n  1 9 4 ,  1 9 6  

K ow a lczyk  A nd rze j (kow )  7 1 8  

K ow a lczyk  M ieczys ław  7 9 9  

K ow a lew sk i A n d rz e j A n to n i  7 9 9  

K ow alska  A nk a  6 6 8  

K o w a l s k i  A n d r z e j  S .  3 4 0 ,  8 0 1  

K ow ane tz  D o ro ta  7 1 0  

K o z a k  J u s  2 3 4  

K o z a r a c  J o s i p  3 2 9 ,  5 8 5 ,  6 9 2  

K ozarćan in  ivo  6 9 2  

K o z i n a  M a r j a n  1 0 7  

K oź b ia łJ a n  5 9 ,  5 6 2  

K o h l e r  M i c h a e l  5 2 7  

K r a g e n  W a n d a  2 5 3 ,  5 7 1 ,  6 7 0  

K r a j e w s k a  A n n a  5 6 8 ,  4 5 0 ,  7 0 8  

K r a k a r  L o j z e  5 5 6  

K r a l j  M i l o  3 2 3  

K r a l j e v i ć  M i r o s l a v  1 1 8 ,  2 3 3  

K r a n j c e v i ć  S i l v i j e  S t r a h i m i r  4 6 4 ,  6 1 9 ,  6 9 2 ,  7 1 0 ,  

7 1 5 ,  7 2 6

K r a s s o w s k a  E u g e n i a  2 4 7  

Kraszek-M uszyńska ire n a  5 9 2  

K r a s z e w s k i  J ó z e f  I g n a c y  5 1 9  

K reczm ar A d a m  7 6 0  

K r e f t  B r a t k o  2 4 7 ,  5 7 5 ,  6 6 5
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K rilić  Z la tk o  7 8 9  

K ris til L jilja n a  7 6 7  

K ris tl V lado  7 5 5  

K rito va c  Fedor 765 
K rizm a n ić  A nk a  7 3 5  

K r i z a n e c  D u ś k o  3 1 2 ,  7 4 6  

K r i z a n i ć  J u r a j  3 8 1 ,  3 8 2 ,  5 0 8 ,  5 2 2 ,  6 7 9 ,  6 8 2 - 6 8 3 ,  

6 9 2 ,  6 9 5 ,  7 0 5 ,  7 1 5 ,  7 2 0 ,  7 2 2 ,  7 2 5 - 7 2 6  

K r k l e c  G u s t a v  1 7 0 ,  1 9 4 ,  1 9 6 ,  2 0 0 ,  2 2 7 ,  2 2 9 ,  2 4 6 ,  

4 6 3 ,  5 1 3 ,  5 7 5 ,  5 8 3 ,  5 9 8 ,  6 2 6 - 6 2 7 ,  6 3 2 ,  6 3 5 ,  6 3 9 ,  

6 6 6 ,  6 8 8 ,  6 9 2 ,  6 9 8 ,  7 3 6

K r l e z a  ( t a k ż e  K r l e ż a )  M i r o s l a v  1 0 3 ,  1 1 3 ,  1 1 4 ,  1 2 4 ,  

1 2 6 ,  1 3 2 - 1 3 3 ,  1 3 6 ,  1 3 7 ,  1 7 0 ,  1 7 9 ,  2 0 0 - 2 2 1 ,  2 2 5 ,  

2 2 7 ,  2 3 3 - 2 3 5 ,  2 3 7 ,  2 4 0 ,  2 4 3 ,  2 4 9 - 2 5 0 ,  2 5 4 ,

2 5 8 ,  2 6 4 - 2 6 5 ,  2 6 6 ,  2 6 9 ,  3 1 1 - 3 1 4 ,  3 2 7 ,  3 2 9 ,

3 3 4 ,  3 3 7 ,  3 4 1 - 3 4 2 ,  3 5 0 ,  3 5 2 ,  3 5 6 ,  3 6 2 - 3 6 4 ,

3 7 3 ,  3 7 7 ,  3 7 9 ,  3 8 4 - 3 8 5 ,  4 2 5 ,  4 2 9 ,  4 4 8 - 4 5 1 ,  

4 6 2 - 4 6 8 ,  4 7 0 ,  4 7 2 - 4 7 3 ,  4 7 5 - 4 7 6 ,  4 8 2 - 4 8 3 ,  

4 9 0 - 4 9 4 ,  4 9 8 - 5 0 2 ,  5 1 1 ,  5 1 3 ,  5 2 0 - 5 2 2 ,  5 2 4 

5 2 5 ,  5 3 9 ,  5 4 4 - 5 4 5 ,  5 8 1 - 5 8 2 ,  5 8 4 - 5 8 6 ,  5 9 2 ,  

5 9 8 ,  6 0 7 ,  6 0 9 ,  6 1 7 ,  6 1 9 - 6 2 1 , 6 2 4 ,  6 2 5 ,  6 3 5 ,  

6 3 7 - 6 4 0 ,  6 4 2 ,  6 4 4 ,  6 5 7 ,  6 5 9 - 6 6 0 ,  6 6 2 ,  6 6 4 

6 6 8 ,  6 7 0 ,  6 7 2 - 6 7 7 ,  6 7 9 ,  6 8 0 - 6 8 2 ,  6 8 4 - 6 9 2 ,  

6 9 4 ,  6 9 5 - 6 9 7 ,  6 9 9 - 7 0 1 ,  7 0 3 - 7 0 6 ,  7 0 8 - 7 1 8 ,  

7 2 0 - 7 2 2 ,  7 2 4 - 7 2 7 ,  7 3 7 ,  7 4 0 - 7 4 2 ,  7 4 6 ,  7 4 9 ,  7 5 5 ,  

7 5 9 ,  7 6 0 ,  7 6 7 ,  7 7 0 - 7 7 1 ,  7 7 4 ,  7 7 7 ,  7 7 9 ,  7 8 1 ,  7 8 3 ,  

7 8 6 ,  7 9 9 - 8 0 4 ,  8 2 4 ,  8 2 8

K r m p o t i ć V e s n a  2 2 9 ,  2 4 0 ,  3 6 9 ,  4 6 3 ,  5 1 3 ,  5 8 3 ,  5 9 9 ,  

6 2 1 ,  6 2 3 ,  6 2 8 ,  6 3 2 ,  6 3 5 ,  6 4 6 ,  6 9 2  

K r n j e v i ć  V u k  4 3 4 ,  5 6 6  

K r ó l i k o w s k a  E l ż b i e t a  4 4 4 ,  7 2 2  

K r p a n  V l a d i m i r  4 5 3 ,  7 6 7 ,  7 8 3  

K rś in ić  F ran jo  7 5 4  

K r u c z k o w s k i  L e o n  8 4

K r u k o w s k a  ( t a k ż e  K r u k o w s k a - Z i e l i ń s k a )  M a r i a  

1 7 9 ,  2 0 4 ,  2 3 4 ,  3 3 4 ,  3 3 6 ,  3 3 9 ,  3 7 4 - 3 7 5 ,  3 7 7 ,  4 8 7 ,  

5 2 1 ,  5 7 4 - 5 7 5 ,  5 8 1 ,  5 8 2 ,  5 8 4 - 5 8 7 ,  5 9 2 - 5 9 4 ,  

6 0 7 - 6 0 9 ,  6 2 0 ,  6 2 2 ,  6 2 5 - 6 2 6 ,  6 2 8 ,  6 2 9 ,  6 4 6 

6 4 7 ,  6 6 2 ,  6 7 8 ,  6 8 2 ,  7 3 7 ,  7 4 1 ,  7 4 5 ,  7 4 7 - 7 4 8 ,  7 5 5 ,  

7 7 1 , 7 7 5 ,  7 7 8 ,  7 8 1 - 7 8 2  

K r u n i ć  B o ś k o  5 3 2

K rzem ien iow a  K rys tyna  3 9 ,  5 7 2  

K rzem ień Teresa 7 0 1  

K rzepkow ski M. 6 6 5  

Krzyszych Ryszard  7 6 7  

Księski Jerzy  7 4 4  

K u b i a k  ( k o n s u l )  1 7 9

K u b i a k  T a d e u s z  4 6 3 ,  4 6 4 ,  5 9 0 - 5 9 1 , 5 9 5 ,  6 3 6 ,  

6 3 8 - 6 3 9 ,  6 4 1 , 6 4 5  

K u b i a k  Z y g m u n t  6 1 0 - 6 1 2 ,  6 5 0  

K u c z e w s k a  J a n i n a  2 4 6 ,  5 7 1 ,  6 6 5  

K uc ina  V la d im ir  7 6 3  

K ud lińsk i Tadeusz  6 7 1  

K u d u zA n te  7 5 3 ,  7 6 2 ,  7 6 5  

K uduz Ivan  7 6 5  

Kukec A le ksa n d a r  7 3 8  

K uku ljev ić-S akcinski Ivan  6 9 2  

K ulczycka-S a lon i J a n in a  7 2 1  

K ulczyńsk i Jan  7 1 1 ,  7 7 9  

K uliczkow ska Krys tn a  7 1 5 - 7 1 6  

Kuliś V atroslav  7 8 0  

K ulje rić  Ig o r  7 6 1  

K u l m e r  F e r d i n a n d  3 0 5 ,  7 4 8  

K ulundz ić  Josip  6 6 5 ,  6 7 6 ,  6 8 8 ,  6 9 2  

K u m i c i ć  E u g e n  3 8 2 ,  6 8 1 , 6 9 2 ,  7 1 1 ,  7 2 1  

K u n a  B r a n k o  4 8 ,  5 6 1  

K u n c  D r a g o  2 2 8 ,  5 5 6  

K u n c  Z i n k a  1 0 7 ,  6 5 9 ,  7 3 3  

K u n c e w i c z  P i o t r  4 6 9 - 4 7 0 ,  5 6 8 ,  7 1 3  

K une j D u rd a  7 8 7

K u n i ć  R a j m u n d  ( C u n i c h i u s  R a y m u n d u s )  4 6 4 ,  6 1 1  

K ure lac Fran  7 2 6  

K u r e l e c  T o m i s l a v  4 8 6 ,  5 7 5 ,  7 2 1  

K u ś a n  I v a n  2 0 2 ,  3 2 9 ,  3 3 1 ,  3 6 9 ,  3 7 6 ,  5 8 6 ,  6 2 5 ,  6 3 2 ,  

6 3 3 ,  6 8 0 ,  6 8 1 ,  7 1 6 ,  7 5 2 ,  8 0 1  

Kuszte lski B łażej 6 8 0  

K u ty ła  Ju lia n  3 3  

K utz  K az im ie rz  7 7 1 ,  7 7 2 ,  7 7 4  

K uz m a n ić A n te  7 2 6  

K uza t Kosovka  7 5 2  

K v a t e r n i k  S l a v k o  1 3 3  

K v e s i ć  P e r o  5 0 8 ,  6 4 5 ,  7 0 7
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K w askow ski W łodz im ie rz  7 4 0 ,  7 4 3  

K w a ś n i e w s k a  E l ż b i e t a  1 7 9 ,  5 7 5 ,  5 8 7 ,  5 9 4 ,  6 0 9 ,  

7 1 5 - 7 1 6 ,  7 7 8 ,  7 8 5 ,  7 8 7  

K w ia tek  W ojciech P io tr  7 0 2  

K w iec ińsk i Jerzy  6 9 6 ,  6 9 8 ,  7 0 4  

K ydryńsk i Luc jan  7 0 1

L a b o ś A n d r ija  7 8 7

L a c k o v i ć  I v a n  C r o a t a  4 3 9 ,  4 6 3 ,  4 7 4 ,  5 1 3 - 5 1 4 ,  7 0 7 ,  

7 6 9 ,  7 7 3 ,  7 7 6 ,  8 0 4  

L a d a n  T o m i s l a v  3 5 6  

L a k i ć e v i ć  O g n j e n  6 0 9 ,  7 8 8  

L a l e w i c z J a n u s z  3 0 ,  3 3 ,  3 7 - 3 8 ,  5 2 - 5 3 ,  5 6 2 - 5 6 3  

L a l i ć  I v a n  V .  1 9 4 ,  1 9 6 ,  2 0 0 ,  3 7 2 ,  5 5 6  

L a l i ć  M i h a i l o  2 0 4  

L apuh  Ż e ljko  7 8 0

L a s i ć  S t a n k o  4 6 2 ,  5 0 0 - 5 0 1 ,  6 9 9 ,  7 0 1 - 7 0 2 ,  7 0 5 ,  

7 1 1 - 7 1 2 ,  7 2 4  

Laskow ska W anda  7 8 1  

L a u  J e r z y  2 2 9 ,  5 8 3 - 5 8 4 ,  6 2 3  

Lauś ićJozo  6 8 2  

Lazić  M o m ir  7 2 5  

Lazić  R. 7 1 7

L e c h o ń  J a n  2 0 ,  2 4 4 - 2 4 6 ,  5 5 8  

L e f e v e r e  A n d r e  2 8 ,  5 6 1 ,  5 6 3  

L e g e ż y ń s k a  A n n a  2 8 ,  6 0 ,  1 4 7 ,  5 6 3  

L e h r - S p ł a w i ń s k i  T a d e u s z  2 7 0 ,  6 6 3  

L e k o  K r u n o s l a v  7 3  

L e n a rt G rażyna  7 1 1  

L e n a rt J ó ze f  6 9 7  

Lengren Z b ig n ie w  5 8 6  

L e o n a r d  M a r k  3 5  

L e s k o v a c  M l a d e n  1 9 4  

Leskova rJanko  6 9 2  

Leśny Jan  7 1 5  

L e t i ć  Z v o n k o  2 9 9  

L ew andow ska  B arba ra  6 5 0  

Lew ick i Franciszek  6 9 6

L e w i n  L e o p o l d  2 2 9 ,  2 9 0 ,  4 6 3 ,  5 5 6 ,  5 8 2 ,  5 9 8 ,  6 0 1 ,  

6 0 5 ,  6 1 7 ,  6 2 0  

L i b e r a  Z d z i s ł a w  6 8 2

L ilek  S n jeżana  7 8 7

L i p i ń s k a  O l g a  4 4 4 ,  5 7 5 ,  7 8 7

Lipska Ewa  5 9 0 - 5 9 1 , 6 3 9

Lis inski V atros lav  6 5 9

L i s s a  Z o f i a  1 0 7

L iszt Ferenc  7 4 1 ,  7 5 4 ,  7 5 5

L i t w i n i u k  J e r z y  4 6 4 ,  6 1 0 - 6 1 2 ,  6 5 0

L ju b ić  M ila n  7 6 8

L j u b i c i ć  B o r i s  4 4 2 ,  7 7 6 ,  7 8 6 ,  7 8 8

L o r c a  F e d e r i c o  G a r c i a  3 7 2

L o r k o v i ć  M e l i t a  2 1 7 ,  7 3 9

L o ta r H en ryk  7 3 9

Lo th  R om an  2 4 5 ,  5 5 8

L o v e l l  J e r z y  2 3 5 ,  3 1 4 ,  3 4 1 ,  3 4 3 - 3 4 5 ,  5 5 8 ,  5 6 8 ,  

5 7 0 - 5 7 1 , 6 6 8 ,  6 7 5 ,  6 7 9 ,  8 0 1  

L o v r a k  M a t o  1 1 5 ,  1 6 1 ,  5 3 8 ,  5 8 1 , 6 1 9 ,  6 6 2 ,  7 1 6 ,  

7 3 3 - 7 3 4 ,  7 7 1 ,  7 9 7  

L o v r e n o v i ć  I v a n  1 7 7 - 1 7 8 ,  5 7 5  

Lovrić  Bożo  6 5 9  

L o w e n t h a l  L e o  3 0 - 3 1 , 5 6 3  

L u b a ś  W ł a d y s ł a w  2 4 2 ,  2 4 4 ,  5 6 3  

Lubosz B olesław  7 0 7  

Lucić  H a n ib a l  6 9 2  

Lukacić  Ivan  7 4 1  

L u k i ć  D a r k o  2 1 7 ,  7 3 4  

L u k i ć  S v e t a  3 6 5 ,  3 6 6 ,  3 8 8 ,  6 7 8 ,  6 8 3  

L u k i ć  V e l i m i r  1 8 9 ,  3 1 1 , 6 7 4 ,  7 4 7 ,  7 9 8  

L u k s i ć  B o r i s  3 7 1 ,  6 8 6  

Lunacek V la d im ir  6 8 1  

L u t o m s k i  J a c e k  4 4 8 ,  7 1 8

Ł a l i c z  N a d ż i m i j a  1 6 7 ,  5 7 6  

Ł a t u s z y ń s k a  J o a n n a ,  z o b .  R a p a c k a  J o a n n a  

Łatuszyńska  M a ry la  6 5 0  

Ł a t u s z y ń s k i  G r z e g o r z  5 4 ,  5 8 ,  6 0 ,  2 8 5 - 2 8 6 ,  3 0 0 ,  

3 3 6 ,  3 7 0 ,  4 6 8 ,  4 6 9 ,  4 8 9 ,  5 4 4 ,  5 5 6 ,  5 6 8 ,  5 8 8 ,  6 3 1 ,  

6 3 3 ,  6 3 7 ,  6 4 3 ,  6 4 8 - 6 5 1 ,  6 6 8 ,  6 8 4 - 6 8 5 ,  7 1 0 - 7 1 1  

7 1 6 - 7 1 7 ,  7 6 1 , 8 0 0 ,  8 2 4 ,  8 2 8  

Ł o m n i c k i  T a d e u s z  4 4 4  

Ł o n c z a r  W a n d a  1 6 7 ,  5 7 6  

Łoza E dw ard  6 5 9
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Łuszczkiew icz-Jastrzębska M a ria  8 0 3  

Łuszczyńska M a ria  8 0 1  

Łużny Ryszard  6 8 3

M a c h e j e k  W ł a d y s ł a w  ( W . M . )  2 5 1 - 2 5 3 ,  3 4 1 ,  3 4 2 

3 4 3 ,  3 4 8 - 3 4 9 ,  4 7 7 - 4 7 8 ,  4 8 0 ,  5 5 8 ,  5 6 1 ,  5 7 1 ,  7 9 9  

M a c ią g  L u d w ik  5 8 6 ,  8 0 1  

M a c i ą g  W ł o d z i m i e r z  3 4 1 - 3 4 2 ,  5 7 1 , 6 7 5  

M a c i e j e w s k i  J a n u s z  3 0 ,  4 2 - 4 3 ,  5 6 3  

M aciszew ska T. (tem )  7 1 2  

M a c e k  I v o  1 0 7 ,  3 0 4 ,  7 3 3 ,  7 5 0  

M a d a n y  E d w a r d  ( e . m )  5 4 ,  6 0 ,  2 3 2 ,  2 3 4 ,  2 3 7 - 2 3 9 ,  

3 3 4 ,  3 3 6 ,  3 3 7 ,  3 9 1 , 4 6 6 ,  4 6 8 ,  4 7 5 - 4 7 6 ,  5 2 4 ,  5 3 0 ,  

5 4 4 ,  5 6 9 ,  5 7 5 ,  5 9 2 ,  6 7 0 - 6 7 3 ,  6 7 5 ,  6 7 7 ,  6 7 8 ,  6 8 4 ,  

6 8 6 ,  6 9 0 ,  6 9 2 ,  6 9 6 - 6 9 7 ,  7 0 3 ,  7 0 9 ,  7 1 1 - 7 1 3 ,  

7 2 1 - 7 2 3 ,  8 2 4 ,  8 2 8

M a d e r  ( t a k ż e  M a d j e r )  M i r o s l a v  S l a v k o  2 2 9 ,  3 5 2 ,  

3 7 0 - 3 7 1 , 4 6 3 ,  5 8 3 ,  5 9 9 ,  6 2 6 ,  6 8 3 ,  6 8 7 ,  7 0 2  

M a d e r  ( t a k ż e  M a d j e r )  S l a v k o  3 7 1 , 3 7 2 ,  4 6 3 ,  5 9 9 ,  

6 2 9 ,  6 8 7

M a d e r e v i ć  V l a d o  5 0 1

M a d u l e w i c z  A n d r i j a  ( w ł a ś c .  M e d u l i ć  A n d r i j a )  1 2 6  

M a g e l l i  P a o l l o  4 8 4  

M a g ie ra  Jan  6 6 8

M a g n u s z e w s k i  J ó z e f  3 7 6 ,  3 8 1 ,  3 8 8 ,  5 6 5 ,  5 7 2 ,  5 8 8 ,  

6 8 0 ,  6 8 2 - 6 8 3 ,  6 8 8 ,  6 9 2 ,  6 9 4 ,  7 0 6 ,  7 1 3 ,  7 1 4 ,  

7 1 8 - 7 1 9 ,  7 2 6 - 7 2 7  

M a h a n o v ić  M a rko  7 2 6  

M a j a k o w s k i  W l a d i m i r  3 7 2  

M a ja ro n  E di 7 6 9

M a j d a k  Z v o n i m i r  3 7 0 ,  4 6 1 ,  6 8 3 ,  7 0 3 ,  7 6 4

M a j e r  V j e k o s l a v  2 2 9 ,  4 6 3 ,  5 8 3 ,  5 9 9 ,  6 9 2

M a j e t i ć  A l o j z  4 6 1 ,  6 3 3 ,  6 6 8 ,  7 7 5

M a je w s k i Leszek  6 4 9

M a je w s k i S tan is ław  6 6 6

M akave jev  D uśan  7 4 5

M a k o v ić  Z vonko  6 3 8 ,  6 4 5

M a k s i ć  M i l i v o j e  3 9 6

M a k u ć  V la d im ir  7 5 3

M a le ko v ić  V la d im ir  6 2 1

M a lesk i V lado  6 9 5

M aleś B ranko  7 0 7

M a l e s e v i ć  S i n i s a  1 4 9 ,  2 7 8 - 2 7 9 ,  3 9 8 - 3 9 9 ,  5 6 3  

M a l i ć  Z d r a v k o  4 6 1 ,  4 7 6 ,  4 8 7 ,  6 4 0 ,  6 4 2 ,  7 0 4 ,  7 0 9 ,  

7 1 1 ,  7 1 8 ,  7 7 8 ,  7 8 6  

M a l i n i a k  A l i c j a  2 2 5 ,  5 7 5 ,  6 6 4  

M a lle rA n tu n  7 8 4  

M a l t h u s  T h o m a s  1 7 2

M a ł c z a k  L e s z e k  1 0 ,  4 8 ,  3 6 0 ,  3 8 9 ,  3 9 7 ,  4 6 8 ,  5 6 1 ,  

5 6 3 ,  5 6 4 ,  8 2 3 ,  8 2 7

M a ł e c k i  ( ? ) ,  p r a c o w n i k  a m b a s a d y  P R L  w  

B e l g r a d z i e  2 0 7 ,  5 5 6

M a n d a l i a n  A n d r z e j  4 6 4 ,  6 1 0 - 6 1 2 ,  6 5 0 ,  6 5 1  

M a n d i ć  I g o r  3 6 2 ,  6 9 8 ,  7 5 6  

M a n n  M a re k  8 0 1  

M a n n  T o m a s z  2 3 9

M a n o j l o v i ć  S o n j a  3 7 1 ,  4 6 1 , 4 6 3 ,  5 9 9 ,  6 3 8 ,  6 8 6 ,  

7 7 8

M a rc o lla  J o la n ta  8 0 4  

M arczew sk i A nd rze j M a r ia  7 2 1  

M a rce ta  B ranka  7 8 4  

M a re tić  M iro s la v  6 6 8  

M a rić  B elizar  7 8 7

M a r i n k o v i ć  R a n k o  2 0 0 ,  2 2 7 ,  2 3 3 - 2 3 5 ,  2 3 9 - 2 4 0 ,  

2 5 5 ,  2 6 3 ,  2 6 8 - 2 6 9 ,  3 1 6 ,  3 2 9 ,  3 3 4 ,  3 4 0 ,  3 5 2 ,  3 5 5 ,  

3 6 1 , 4 6 4 ,  4 6 6 ,  4 8 8 ,  4 9 2 ,  5 4 5 ,  5 8 2 ,  5 8 5 ,  5 9 4 ,

6 1 0 ,  6 2 2 - 6 2 4 ,  6 2 6 ,  6 6 4 - 6 6 5 ,  6 6 8 ,  6 7 3 - 6 7 4 ,  

6 7 8 - 6 8 0 ,  6 8 4 ,  6 9 2 ,  7 1 9 ,  7 2 5 - 7 2 7 ,  7 3 7 ,  7 4 1 ,  7 7 8 ,  

7 8 8 ,  7 9 9 ,  8 0 1 ,  8 0 3  

M a rja n o v ić  B ranka  M. 7 7 3  

M a rja n o v ić  M ila n  6 9 2  

M a r j a n o v i ć  P e t a r  4 9 1  

M a rk ie w icz  A. 6 1 9

M a rk ie w icz  H e n ryk  3 0 ,  6 6 ,  5 6 3 ,  5 6 5  

M a rk ie w icz  Leon  8 0 0  

M a rk o v ić  A d a lb e rt  7 5 8  

M a r k o v i ć  D r a g a n  4 4 8

M a r k o v i ć  F r a n j o  3 7 1 ,  3 8 5 ,  6 8 2 ,  6 8 8 ,  6 9 0 ,  6 9 2 ,  

7 0 6 ,  7 1 4

M a r k o v i ć  M i l e n k o  4 7 9  

M a r k o v i ć  V i t o  4 5 8 ,  5 5 6  

M a r k o v i ć  V o j i s l a v  4 2 1 - 4 3 2 ,  5 6 6
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M a rk o v ić  Z denka  6 8 4 ,  6 9 2 - 6 9 3 ,  6 9 6 ,  6 9 7  

M a r k o w s k i  A n d r z e j  2 1 7 ,  3 0 4 ,  4 5 3 ,  7 4 3 ,  7 4 5 ,  7 6 7  

M arks A le ksa n d a r  7 5 2 ,  7 6 4  

M a r o e v i ć  T o n k o  3 7 0 ,  6 8 2  

M a ro n d e  K a ta ryzna  6 4 9

M a r o ń  J a d w i g a  4 7 5 ,  4 8 6 ,  4 8 9 ,  5 2 4 ,  5 7 5 ,  6 4 5 - 6 4 6 ,  

6 5 1 ,  7 0 6 ,  7 1 7 ,  7 2 1 ,  7 2 4  

M a r o v i ć - P e t r a s o v  T o n c i  4 6 3 ,  6 0 0 ,  6 4 8 ,  7 1 0  

M arso  J a d w ig a  7 6 3  

M arsza łek  K rys tyna  6 7 2

M a r t i ć  A n d e l k a  2 0 2 ,  3 2 9 ,  3 3 1 ,  3 3 9 ,  3 7 4 ,  4 6 3 ,  4 6 6 ,  

5 3 8 ,  5 8 5 ,  5 8 7 ,  5 9 4 ,  6 0 9 ,  6 2 6 ,  6 2 8 ,  6 2 9 ,  6 9 6 ,  7 1 6 ,  

7 2 2 ,  7 4 5 ,  7 7 8 ,  7 8 4 ,  8 0 1 , 8 0 4  

M a r t i ć  N i k o l a  5 9 9  

M a r t i n i ć  T e n a  5 6 6  

M a rtin is  D a lib o r  7 6 2 ,  7 6 5  

M a r t i n o v i ć ,  r e d a k t o r  „ B o r b e "  2 0 7  

M a r u l i ć  M a r k o  3 8 1 ,  5 2 2 ,  6 5 8 ,  6 8 0 ,  6 9 2 ,  7 0 0 ,  7 0 4 ,  

7 0 6 ,  7 0 7 ,  7 1 8 ,  7 2 5 ,  7 2 7  

M a ry n o w ic z  Sylw ester  7 1 2  

M a s lo v  V. 7 6 0

M a ś lin s k iJó z e f  ( p s e u d .  M .A.Styks)  6 7 5  

M a t a v u l j  S i m o  3 7 6  

M a t i ć  M i l o v a n  1 7 7 ,  5 5 6  

M a tić -H a lle  M ir ja n a  6 8 0 ,  6 8 6  

M a t k o v i  ć  M a r i j a n  1 9 4 ,  1 9 6 ,  2 0 4 ,  2 2 7 ,  2 4 0 ,  2 6 4 ,  2 6 6 ,  

3 5 2 ,  3 7 3 ,  4 8 3 ,  4 9 2 ,  5 0 1 ,  5 0 6 ,  5 7 5 ,  6 2 4 ,  6 4 8 ,  6 6 2 ,  

6 6 4 - 6 6 5 ,  6 6 7 ,  6 7 1 , 6 7 3 - 6 7 5 ,  6 7 7 ,  6 7 9 ,  6 8 5 ,  6 8 7 ,  

6 9 2 ,  6 9 5 ,  7 0 3 ,  7 1 2 - 7 1 3 ,  7 1 8 ,  7 2 0 ,  7 4 1 ,  7 4 4 ,  7 5 1  

M a t o ś  A n t u n  G u s t a v  3 6 8 ,  4 6 3 ,  5 0 1 ,  5 0 7 ,  5 2 2 ,  5 2 4 ,  

6 0 0 ,  6 8 7 ,  6 9 2 ,  6 9 6 ,  7 0 2 ,  7 0 9 ,  7 1 1 ,  7 1 3 ,  7 2 1 , 7 2 6  

M a t o ś e c  M i l i v o j  3 2 9 ,  3 3 2 ,  3 7 6 ,  3 7 7 ,  5 8 6 ,  6 8 1 ,  7 5 2 ,  

8 0 1

M a tu le w ic z J e rz y  6 8 6

M a t v e j e v i ć  P r e d r a g  4 3 3 ,  4 9 7 ,  5 6 6 ,  6 9 5 ,  6 9 6 ,  7 1 6  

M a v rić  M a rija n  7 8 4  

M a z u r k i e w i c z  W i e s ł a w a  2 2 2 ,  6 7 0  

M a z i b r a d i ć  O r a c i o  ( t a k ż e  H o r a c i j e )  4 6 4 ,  6 1 1 ,  6 9 2  

M a z u r a n i ć  I v a n  1 1 3 ,  1 3 2 ,  1 3 5 ,  2 7 1 ,  3 2 9 ,  3 3 1 , 3 7 6 ,  

3 8 1 , 5 8 8 ,  6 5 8 ,  6 5 9 ,  6 7 6 - 6 7 8 ,  6 8 0 - 6 8 1 ,  6 9 2 ,  6 9 5 ,  

7 2 1 ,  7 2 4 ,  8 0 1

M a z u r a n i ć  V l a d i m i r  F r a n  6 9 2

M e d a r Ivan  7 3 8

M eise l W ito ld  6 5 8

M eissner K rys tyna  7 7 2

M e lv in g e r Jasna  7 1 8

M e n c w e l  A n d r z e j  3 1 ,  5 6 2 ,  5 6 3

M e n c e t i ć  S i ś k o  4 6 4 ,  6 1 1 , 6 2 8 ,  6 5 0 ,  6 8 1 ,  6 9 2 ,  7 0 0

M e rr ig i B runo  6 8 9

M e s s e r  E m a n u e l  2 2 4

M e ś t r o v i ć  I v a n  1 1 6 ,  1 1 8 ,  1 2 6 ,  1 2 8 - 1 2 9 ,  1 3 8 ,  2 2 5 

2 2 6 ,  2 4 3 ,  2 5 3 ,  2 5 5 ,  3 4 2 ,  3 5 1 ,  3 6 3 ,  5 1 3 ,  5 4 5 ,  6 6 1 ,  

6 7 4 ,  7 2 6 ,  7 6 1 , 7 9 8 ,  7 9 9 ,  8 2 4 ,  8 2 8  

M e ś t r o v i ć  M a t k o  3 0 5 ,  7 5 3 ,  7 6 5  

M e t o d y ,  ś w .  1 3 5 ,  1 3 7  

M ężyńsk i K az im ie rz  6 9 5 ,  6 9 8  

M i c h a j ł o w  M i c h a j ł o ,  z o b .  M i h a j l o v  M i h a j l o  

M i c h a j ł o w i c z  ( w ł a ś c .  M i h a i l o v i ć )  D r a g o l j u b  

( p s e u d .  „ D r a z a " )  2 4 4  

M ic h a lc zy k  M a ria  31, 5 6 5  

M i c h a l s k a  H a l i n a  5 2 2 ,  7 1 2 ,  7 2 6  

M ic h a lu k  Tadeusz  8 0 1  

M i c k i e w i c z  A d a m  2 7 0  

M i ć a n o v i ć  K r e ś i m i r  5 6 3  

M i ć u n o v i ć  V u k a ś i n  2 7 9 ,  5 7 5 ,  6 8 5 ,  8 0 0  

M iedz iew sk i S tan is ław  7 7 7  

M i e r o s z e w s k i  J u l i u s z  1 6  

M i ę d z y r z e c k i  A r t u r  2 2 9 ,  2 3 1 ,  2 9 0 ,  5 8 3 ,  6 2 0 ,  6 2 1 ,  

6 2 3

M i f k a  L j e r k a  3 0 5 ,  4 6 3 ,  6 0 0  

M i h a j l o v  M i h a j l o  3 4 8 ,  6 7 9  

M i h a j l o v a  F i l i m e n a  3 2 3 .  5 5 6  

M i h a j l o v i ć  B o r i s l a v  5 0 8  

M i h a j l o v i ć  D r a g o s l a v  4 2 5  

M i h a l i ć  S l a v k o  2 2 9 ,  2 3 1 , 2 5 4 ,  3 1 5 ,  3 1 8 ,  3 2 2 ,  3 3 9 ,  

3 6 9 ,  4 6 3 ,  4 6 9 ,  4 7 2 ,  4 8 9 ,  5 0 2 ,  5 0 4 ,  5 0 7 ,  5 1 1 ,  5 1 3 ,  

5 1 7 ,  5 5 6 ,  5 8 3 ,  5 9 3 ,  6 0 0 ,  6 2 5 - 6 2 7 ,  6 3 0 ,  6 3 2 ,  

6 3 4 - 6 3 6 ,  6 3 9 ,  6 4 1 , 6 4 3 ,  6 4 6 ,  6 4 8 ,  6 5 1 ,  6 9 2 ,  

6 9 6 ,  7 1 1 ,  7 1 3 ,  7 1 5 ,  7 4 8 ,  7 7 5 ,  8 0 3  

M ih a lić  S tjepan  6 9 2  

M i h a l j e v i ć  B r a n k o  4 4 4 ,  4 4 7 ,  7 7 9  

M i h a n o v i ć  N e d j e l j k o  3 8 5
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M i h e l i ć  M i r a  1 9 4

M i j o v i ć - K o ć a n  S t i j e p o  3 7 1 ,  4 3 4 ,  4 6 3 ,  5 6 6 ,  6 0 0

M ik laszew ski Jan S. 7 9 9 ,  8 0 1

M i k l a s z e w s k i  K r z y s z t o f  3 5 1 ,  5 7 1 ,  7 2 7

M ik o łe jk o  Z b ig n ie w  7 0 2

M i k u l i ć  B r a n k o  4 7 9

M i l a ć i ć  B o z i d a r  2 9 9

M i l a n j a  C v j e t k o  5 0 2 - 5 0 3

M ila n o v  P redrag  6 5 9

M i l ć e c  Z v o n i m i r  4 6 6 ,  4 6 8 ,  5 9 4 ,  7 1 2 ,  7 1 6 ,  7 7 8 ,

8 0 4

M i l e t i ć  S t j e p a n  4 9 2 ,  6 9 2 ,  7 7 4  

M ile w s k i Jerzy  6 5 8 ,  6 8 4  

M i l e w s k i  T a d e u s z  1 3 5 ,  5 7 5  

M ilić in o v ić  A n d r ija  6 8 1 ,  6 8 3  

M ilić in s k i Frane  7 5 2  

M i l i ć  P e t r o v i ć  1 6 1  

M ilić Z d ra v k o  7 8 0 ,  7 8 4

M i l i ć e v i ć  ( t a k ż e  M i l i c z e w i c )  N i k o l a  2 2 9 ,  4 6 3 ,  5 8 3 ,  

6 0 0 ,  6 2 8 ,  6 4 8 ,  6 9 2 ,  7 1 5  

M i l l e r  M o n i k a  3 6 9 ,  5 6 9 ,  6 0 7 ,  6 3 5 ,  6 9 0 ,  6 9 2  

M i l o ś e v i ć  M i l a n  2 1 8 ,  7 3 8  

M ilośev ić  M io m ir  7 8 4  

M i l o ś e v i ć  S l o b o d a n  3 4 8  

M ilo tić M la d e n  7 8 4

M i ł o s z  C z e s ł a w  2 0 ,  4 4 ,  4 5 ,  4 6 ,  1 4 7 ,  5 3 1 ,  5 5 8 ,  5 6 4  

M i m i c a  V a t r o s l a v  2 1 8 ,  3 5 7 ,  6 8 1 ,  7 3 5 ,  7 5 2 ,  7 5 4 ,

7 5 6 ,  7 5 8 ,  7 7 0  

M i n a t i  I v a n  1 9 4  

M i n d e r o v i ć  C e d o m i r  1 0 3 ,  1 0 6  

M i o ć  P e r o  4 4 7 ,  6 9 6 ,  7 6 5 ,  7 7 9 ,  7 8 9  

M ire ck i Jerzy  6 7 1  

M irk o v ić  M ijo  6 7 1

M i s i o r n y  M i c h a ł  ( m . m . )  4 8 4 - 4 8 5 ,  5 7 5 ,  6 8 7 ,  7 0 1 ,  

7 2 6 - 7 2 7

M i ś k i n a  P a v l e k  M i h o v i l  1 3 2 ,  6 6 0  

M itro v ić  Ż iv o ra d  (pseud. Ż ika)  7 5 2  

M iz n e r Z la ta  Lau ra  7 3 8

M l a d e n o v i ć  T a n a s i j e  2 2 4 - 2 2 5 ,  2 2 8 - 2 2 9 ,  2 3 1 ,  2 4 8 ,  

2 5 5 - 2 5 6 ,  2 6 7 ,  2 7 3 ,  5 5 6 ,  5 7 4 - 5 7 5 ,  5 8 2 ,  6 6 4 ,  6 6 6 ,  

7 4 1 ,  7 9 9

M ły n a rsk a  M a ria  5 9 2  

M oca rsk i Tadeusz  6 3 7  

M o c z a r  M i e c z y s ł a w  2 8 0  

M odrzew ska  Z o fia  7 4 4  

M o g in  K senija  7 8 0 ,  7 8 4  

M o j k o w s k i  S t a n i s ł a w  4 1 1  

M o l e  W o j s ł a w  1 1 3 ,  1 2 8 ,  1 3 0 ,  1 3 4 ,  2 6 7 ,  2 7 0 ,  5 6 9 ,  

6 5 8

M o l i e r e  ( P o q u e l i n  J e a n - B a p t i s t e )  2 6 0  

M o l i n a  T i r s o  d e  7 8 9  

M o ln a r  F ran jo  7 8 0 ,  7 8 4  

M o ł o t o w  W i a c z e s ł a w  1 5 6  

M on iuszko  S tan is ław  7 5 0  

M o n k  T helon ius  7 8 7  

M o n te ve rd i C laud io  7 4 1  

M o r a v i a  A l b e r t o  3 3 6  

M oraw ska  H a n n a  6 6 9  

M o rsz tyn  Jan  A nd rze j  4 7 5  

M oszyński Leszek  7 2 2  

M o t i k a  A n t u n  2 1 3 ,  3 0 5 ,  7 3 6 ,  7 4 8  

M o ty k a  Luc jan  6 8 6  

M o z a rt W o lfgan  A m adeus  7 4 8  

M o ż e j k o  E d w a r d  2 3 8 ,  2 5 8 ,  5 6 6 ,  5 6 9 ,  5 7 5 ,  6 2 2 ,  

6 7 2 ,  6 7 4

M ra z  Fran jo  7 5 4  

M u lje v ić  M a rija  7 8 0  

M u lta n o w s k i A n d rz e j  7 2 0  

M u n k  Z d e n k a  2 8 8  

M u n t i ć  R a n k o  3 0 2 ,  7 7 3

M u r a i  J u r i c a  2 1 7 ,  2 1 8 ,  2 5 5 ,  5 3 9 ,  7 3 7 ,  7 3 9 ,  7 4 3 - 7 4 5  

M u r t i ć  E d o  1 2 2 ,  2 1 3 ,  3 0 5 ,  7 3 6 ,  7 4 8 ,  7 5 5 ,  7 6 5 ,  7 7 8  

M u s i l  R o b e r t  3 5 2

M uskat-Tabakow ska E lżb ie ta  z o b .  Tabakowska E. 
M u s o r g s k i  M o d e s t  1 0 7 ,  3 4 2 ,  7 3 4 ,  7 5 5  

M y e r s  T o n y  3 3

Na l j e ś k o v i ć  N i k o l a  4 6 4 ,  6 1 2 ,  6 2 8 ,  6 8 1 , 6 9 2  

N a ł k o w s k a  Z o f i a  2 0 ,  1 1 5 ,  1 2 6 ,  1 5 4 ,  1 5 7 ,  3 7 9 ,  4 5 0 ,  

5 5 8 ,  6 6 0

N a m y s ł o w s k i  W ł a d y s ł a w  2 7 1 ,  6 6 7  

N a n d o r  F a r k a s z  1 9 6
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N anut A nton 768

Natanson W ojciech 262 , 263 , 4 4 8 , 569 , 668 , 701, 
720

N aum ann M anfred  39 , 572 

Nawrocka Barbara 290 

N a w ro c k i A leksande r  702 

Nawrocki W ito ld  336 , 569 , 694  

Nazor V lad im ir 114- 116, 122, 124, 131, 136 - 137, 
153- 154, 229 , 233 , 2 6 8 , 329 , 334 , 350 , 4 6 3 ,
475 , 583 , 585 , 601 , 617- 619 , 621 , 6 2 5 , 632 , 657 , 
6 5 8 - 659 , 6 6 0 , 6 6 2 , 6 6 4 - 6 6 5 , 6 8 0 , 6 8 4 , 687 , 
688 , 6 9 2 , 712- 713 , 726 , 797 

N ede ljkov ić  O lga  722 

N ehajev-R ogić Ivan 371 , 6 3 8 , 686  
Neruda Pablo 372

Nevjestić Virgilije 3 0 5 , 3 0 6 , 753 , 756 , 759 , 800  

N iec ikow sk i Je rzy  693

Niedziela Zdzisław  524 , 531, 573 , 6 7 2 , 705 , 706 , 
724 , 727

N iem czuk Jerzy 336 , 569 , 694 

N ies iobędzk i Jerzy  717 

N ik ito w ic z  N. 166 , 575 

N iko lić  R ikard  618 

Njerś L jerka  763 

N onew a Bogum iła 167 

N ovak S lobodan 329 , 334 , 337- 338 , 369 , 4 6 4 , 
4 6 9 , 475 , 519, 587 , 592 , 6 3 0 , 6 4 9 , 6 8 4 , 6 9 0 , 692 , 
702 - 703 , 709 , 712- 713 , 723 , 726 , 752 , 760 , 773 , 
801 , 803

N ovakV jenceslav  2 3 4 , 582 , 6 9 2 , 737, 799 

N ovak-P rosperov  S lobodan  727 

Novaković Bosko 224 - 225 , 255 , 530 , 575 , 6 6 4 ,
799

N ow ak Bożena 52 , 339 , 379 , 387 , 459 , 4 6 3 , 517, 
5 8 8 , 5 9 0 - 591 , 595 , 597, 6 0 0 - 601 , 6 0 9 , 6 2 8 , 
6 2 9 - 6 3 0 , 632 - 639 , 6 4 6 , 6 4 8 , 693 , 761, 768 , 801 

N ow ak Stefan 280 

N ow ak Tadeusz 605 

Nowak-Jeziorański Jan 20 , 2 8 0 , 558 

Now akow ska M onika 369 , 569 , 694  

N o w ic k a  L u d w in a  749

N ow icka -Jeżow a A lin a  28 , 563 

N o w in a  W ito ld  659 

Nusić Branislav 223 , 259

O b id o w ic zJ a n u sz  746 

O b ra d o v ić A h m e t  788 

O chm ańsk i S tan is ław  789 

O czkow a B arba ra  722 

O ffenbach Jakub 3 0 4 , 754 , 800 

O gnik  Halina 82 , 564 

O grizov ić  M ila n  676 , 692 

O k n iń s k iZ y g m u n t  665 

Olcha A ntoni 410 , 575 , 700 

O lew icz  M śc iw o j  802 

Oljaca M laden  323 , 325 , 556 

Olszewska Halina 269

Olszewska Irena 229 , 231 , 583 , 5 8 4 , 5 8 8 , 592 , 627 , 
632 - 633 , 763 

Olujić Grozdana 433 , 566 

Opalski Józef 4 8 3 , 571 

O rb in i M a v ro  692 

O rlandić M arko 532 

O rlicz M ichał 223 , 569 , 6 68  
O rlić A n d re ja  738 

O rłoś  Teresa 724

Orłowski W ładysław  2 2 2 , 2 6 4 , 569 , 571 , 667 , 670

O rsza-Łukaszew iczJan  751

O rzechow ska H a n n a  6 9 4 , 7 2 2 -7 2 4

Osmólska M arta  4 6 3 , 6 0 9 , 6 4 6 , 6 5 0 , 787

Ossowska E leonora  746

O s te rlo ffB a rb a ra  725

Osti Josip 4 6 3 , 6 0 1 ,6 3 8

O sto ja  Tom islav  754

Oścień Z y g m u n t  659

O za b a lJa n  772

O żóg Jan Bolesław 225 , 227, 369 , 4 6 3 , 575 , 596 , 
6 0 2 , 633 , 6 3 5 -6 3 6

P a k u la n k a  A lic ja  7 2 2 , 783 , 785 , 789 

Pal A lfre d  753 

P alada  Josip  769
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P a l a v e s t r a  P r e d r a g  2 4 7 - 2 4 8 ,  5 7 5 ,  6 6 4  

P a l j e t a k  L u k o  4 6 3 ,  6 0 1 ,  7 6 0  

P a lm o tić  Jun ije  6 9 2  

P a lm o v ić A n d rija  7 1 0  

P aluch K rys tyna  Łuc ja  7 0 5  

P anasew iczJe rzy  6 7 0 ,  7 0 6  

P a n i ć - S u r e p  M i l o r a d  1 9 4  

P anon ius  Janus  6 6 8 ,  6 9 4  

P a p a n d o p u l o  B o r i s  2 1 8 ,  7 4 1 ,  7 4 3 ,  7 5 4  

Papić Krsto  7 5 2 ,  7 6 1

P a p i e r k o w s k i  S t a n i s ł a w  K a z i m i e r z 1 1 5 ,  1 3 7 ,  5 7 5 ,  

5 8 1 ,  6 1 7 ,  6 2 8 ,  6 3 2 ,  6 6 0 ,  6 8 6 ,  6 8 9 ,  6 9 0 ,  7 3 3  

P aprocka  A leksand ra  7 0 4 ,  7 0 8  

P a p r o c k a  N a t a l i a  4 3 ,  5 6 4  

P a  r a  J  ó z e f  3 1 1 , 4 4 9 ,  4 9 0 - 4 9 1 ,  5 5 8 ,  7 6 7 ,  8 0 2  

P a r a ć  V j e k o s l a v  1 2 2  

Paro Frane  7 5 3

P a r o  G e o r g i j  4 9 2 ,  4 9 3 ,  5 7 5 ,  7 0 3 ,  7 0 5 ,  7 8 5  

P a r u n  V e s n a  2 2 9 ,  2 4 0 ,  2 5 7 ,  2 6 8 ,  3 2 9 ,  3 3 1 ,  3 3 9 ,  

3 5 2 ,  3 7 0 ,  3 7 1 ,  3 7 2 ,  4 0 8 ,  4 6 2 ,  4 6 3 ,  4 6 4 ,  4 6 9 ,  

4 7 2 - 4 7 3 ,  4 8 9 ,  5 0 2 ,  5 0 8 ,  5 1 1 - 5 1 2 ,  5 1 7 ,  5 2 2 ,  5 8 3 ,  

5 8 7 ,  5 8 8 ,  6 0 1 , 6 2 1 - 6 2 6 ,  6 2 8 ,  6 3 0 ,  6 3 3 ,  6 3 6 ,  

6 3 8 - 6 4 0 ,  6 4 2 ,  6 4 4 ,  6 4 6 - 6 4 7 ,  6 4 9 ,  6 5 0 - 6 5 2 ,  

6 6 5 ,  6 6 7 ,  6 8 1 ,  6 8 3 ,  6 8 7 - 6 8 8 ,  6 9 0 ,  6 9 2 ,  6 9 7 ,  

7 0 2 - 7 0 3 ,  7 0 5 ,  7 0 9 ,  7 1 6 ,  7 2 1 , 7 2 3 ,  7 2 5 ,  7 5 5 ,  7 6 8 ,  

7 9 9 ,  8 0 3

Pasarić Josip  6 8 1  

P a s o l i n i  P i e r  P a o l o  3 6 1  

P a s i ć  F e l i k s  4 9 2 ,  5 7 5  

P a t e r n u  B o r i s  5 1 3  

P a v e l i ć  A n t e  1 3 3 ,  3 8 9 ,  5 0 9  

Pavelić  M .  6 6 2  

P avic ić Josip  6 2 6  

Pavić M ila n  7 3 8  

Pavić M ilo ra d  7 2 4  

P a v i ć  R a d o v a n  4 9 9  

P a v l e k i ć  R a d e  4 2 9

P a v l e t i ć  V l a t k o  2 5 4 ,  2 6 6 ,  3 1 7 ,  3 5 6 ,  5 0 1 ,  5 1 0 ,  5 7 5 ,  

6 2 6 ,  6 4 7 ,  6 7 3 - 6 7 4  

Pavlic ić  Pavao  6 4 4 ,  6 4 5 ,  7 0 7  

P a v l o v i ć  B o r o  2 2 5 ,  2 2 7 ,  2 2 9 ,  4 6 3 ,  5 7 5 ,  5 8 3 ,  6 0 2 ,  

6 2 1 ,  6 4 7 ,  6 6 6

P av lov ić  C vije ta  5 6 3  

P a v l o v i ć  M i o d r a g  1 9 4 ,  5 0 7 ,  3 7 2  

P aw ło w ic z  S te fan ia  6 8 5  

P aw łow ska-R uży ło  J a d w ig a  6 6 4  

P aw ło w sk i Tom asz  7 1 4  

Pazdro Jacek  7 8 5

P a ź d z i e r s k i  L e c h  4 6 4 ,  5 7 3 ,  6 9 3 ,  7 2 1  

P e a k i ć  M a r i j a  4 0 8 ,  4 6 3 ,  6 0 2 ,  6 4 2  

P e i ć  M a t k o  3 6 1 ,  6 9 3 ,  6 9 6  

P ejaković  M la d e n  7 5 2  

P e k i ć  B o r i s l a v  5 4 4  

P e l e g r i n o v i ć  M i k s a  1 1 3 ,  6 2 7 ,  6 8 1 ,  6 9 3  

Perhac D ra g ica  7 6 3  

P e r i s i ć  V u k  4 2 1 - 4 3 2 ,  5 6 6  

P e r k o v i ć  L u k a  4 6 3 ,  6 0 2  

Perović S tjepan  7 3 6  

P e r o v i ć - V u k o j e v i ć  J e l e n a  1 9 6  

Perz Jan  7 4 7  

Petek V la d im ir  7 6 6  

P etr Jan  7 2 6

P e t r a c  B r a n k o  5 2 3 ,  5 7 3 ,  7 1 9 ,  7 2 6  

P e t r a k  N i k i c a  4 6 3 ,  6 0 2  

P etranov ić  B ranko  9 8 ,  5 5 5 ,  5 5 8  

P e t r i ć  I v o  7 5 4  

P etrić  R atko  7 6 9  

P e t r o v  A l e k s a n d a r  4 8 7 ,  5 0 2  

P e t r o v i ć  A l e k s a n d a r  3 5 7  

P etrov ić  D an ica  7 6 2  

P etrov ić  M a rin a  7 8 7

P e t r o v i ć  M i l i ć  F . ( n e T p o B u h  M i / r n u h  O . )  7 8 - 7 9 ,  

9 3 - 9 4 ,  1 0 2 ,  1 4 4 ,  1 4 8 ,  5 4 1 , 5 5 5 - 5 5 8 ,  5 6 2  

P e t r o v i ć  R a s t k o  2 4 5  

P e t r o v i ć  S v e t o z a r  3 5 6 ,  6 8 2 ,  7 2 4  

P e t r o v i ć  V e l j k o  3 3 4  

P etrovski S lobodan  7 1 9  

P e t r y ń s k a  M a g d a l e n a  ( m p )  3 8 ,  3 7 4 ,  3 8 7 ,  3 8 8 ,  5 6 9 ,  

5 7 1 ,  5 8 8 ,  6 2 9 ,  6 3 7 ,  6 4 0 ,  6 8 3 ,  6 8 9 ,  7 6 8  

P ę g i e r s k a - P i o t r o w s k a  R o m u a l d a  5 2 5 ,  5 6 9 ,  7 0 0  

Piasecki Jan  6 9 4  

P iaszczyński Pio tr  7 0 9  

P ią tko w sk i B ohdan  (B.P.) 6 4 3  

Picelj Ivan  7 5 3
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P iekarski M ic h a ł  804 

P ien iqżek-M arkov ić  K rys tyna  23 , 4 6 8 , 563 

Pietrusińska M aria 202 , 203 , 556 , 557 

P ie trzyk  Tadeusz  803 

Piętak Stanisław 237 , 239 , 569 , 668 , 671 

P ihać B ranko  649  

P ila rsk i W ojciech  777 

Piller Stevo 302 , 751 

Pinkava Ivan 107, 733 

Pintarić Fortunat 218 , 743 

Piotr II Karadordević (Karadziordziew ić) 244 

P io tro w sk i A nd rze j  6 2 3 , 675 , 6 8 9 , 690  

Piotrowski Piotr 538 , 564 

P ió rkow ska  Z o fia  696  

Pirandello Luigi 305 , 362 , 510 , 753 

Pirnat Nikolaj 124, 797 

Pisarska Alicja 29 , 564 

Piskor S tan is ław  715 

P iw ińska  M a r ta  671 

Planinc M ilka 397 

P la te r G rażyna  704 

P lisk o v a cZ v o n im ir  784 

P liszk iew icz Tadeusz  783 

P lu ta  W ładys ław  8 0 3 , 804 

Płaczek Edward 372 , 575 , 6 2 9 - 6 3 2 , 6 3 6 , 687 

Płażewski Jerzy 4 8 6 , 569 , 721 

P odho reck i Leszek  705 

Podolska Maria 311, 574 , 674 

Pogacić V lad im ir 218 , 3 0 0 - 301 , 740 , 747, 750 , 
800

Pogacnik Joze 530 

P ogłódek M ałgorza ta  23 

Pogonowski Jerzy 271 , 3 8 8 , 531, 657 , 6 68 , 672 

Pogorelić Ivo 429 , 451 - 453 , 533 , 539 , 5 4 6 , 776 , 
802 , 824 , 828 

Polak Tadeusz 487

P olan ica  S tefan  (pseud. B ury  S tan is ław  E dw ard) 
667 , 676

P o la n o w sk i Tadeusz  628 

Poleszczuk Rom uald 145 

Polić-Kam ovJanko 383 , 4 6 3 , 493 , 4 9 4 , 6 0 2 , 6 9 0 , 
6 9 3 - 6 9 4 , 705 , 709 , 715

P oliteo  Toni 769 , 773 

P o lja k  I. 662

Pollak Sew eryn 229 , 4 6 3 , 6 0 0 , 6 0 2 , 622 

P om ian  K rz ysz to f  20 , 2 4 4 , 349 , 558 

P om orska Jo a n n a  575 , 6 4 0 , 6 4 3 , 6 4 6 , 6 4 8 , 703 , 
707

Pomorski A dam  539 , 558 , 607 

Pomorski M ikułow ski Jerzy 35 - 3 6 , 564 

Popa Vasko 199, 372 , 513 , 544  

Popović Bruno 500 

Popović Jovan Sterija 266 

Popović V lad im ir 194 , 196 , 229 , 501 , 509 , 583 , 
718

P orada  Z enon  8 0 1 ,8 0 4  

Posavac Z latko 509 

Postruznik O ton 213 , 736 

Potokar Jure 461 

Powęska S tan is ław  6 8 0  

P ow idzk i Tadeusz  662  

Pranjić Krunoslav 356 , 682  

Predić V la d im ir  627 

Preis M ir ja n a  787 

Prelog N e nad  627 

Preradović Petar 529 , 6 9 3 , 6 9 6 , 721 

Preseren France 126 

P re tna r Tone  713 , 714 

P rib e rn ik Z la tk o  772

Pribićević Rade 106 , 107, 152- 153, 156, 557, 575

P ribo jev ić  V inko  693 , 725

Prica Cedo 229 , 316 , 583 , 659 , 720 , 748

Prica Z latko 3 0 5 , 748

Prnjat Branko 73

P roko fiew  Sergiusz  739

Prokop Jan 6 5 - 67, 564

P ro rok  Leszek  671

P roszow ski Leszek  667

Protić M iodrag  2 5 8 , 370 , 371

Protić Predrag 371 , 6 8 3 , 698

Proust M arcel 500

Przewoska Halina (P.H.) 310 , 569 , 676

Przyboś Julian 229 , 370 , 5 8 4 , 6 2 3 , 672

Przybyszewski Stanisław 524
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P rzys taw ski K az im ie rz  7 3 8  

P r z y s t a w s k i  T a d e u s z  1 8 8 ,  1 9 0 ,  2 6 1 ,

7 9 9

Pszczo łow ska L ucy lla  7 1 5 ,  7 2 4

P ucc in i G iacom o  7 5 2 ,  7 5 4

P u c i ć  K a r l o  ( C a r o l u s  P u t e u s )  4 6 4 ,  6 1 2 ,  6 6 4

Pucić M edo  6 6 4 ,  7 1 5

P u h a lo v ić J u ric a  7 8 0

P u l j i z e v i ć  J o z o  4 4 8

P u p a c i ć  J o s i p  2 2 9 ,  3 7 1 ,  4 6 3 ,  5 8 3 ,  6 0 2 ,  6 2 3 ,  6 2 6 ,  

6 4 1 ,  6 4 7 ,  6 9 0 ,  6 9 3 ,  7 0 4  

P u s z k i n  A l e k s a n d e r  1 4 7 ,  7 6 9  

P u tn iko v ić  D rago  7 2 7 ,  7 7 5  

P u t r a m e n t  J e r z y  1 8 ,  2 0 ,  1 4 3 - 1 4 4 ,  1 9 9 ,  

P uzyn ina  J a d w ig a  7 3 1  

Pycia P au lin a  4 8 ,  3 8 9 ,  3 9 7 ,  5 6 1 ,  5 6 4

Ra b a d a n  V o j i m i l  3 0 8 ,  3 1 0 ,  4 8 2 ,  6 7 5 - 6 7 6 ,  6 8 0 ,  

7 4 6 - 7 4 7 ,  7 4 9 ,  7 5 1 , 7 6 3  

R abela is Franciszek  7 6 7  

R abuzin  Iva n  7 0 7

R a ch m a n in o w  S ierg ie j 7 4 3 ,  7 4 5 ,  7 5 4

R a c z e k  T o m a s z  ( T R )  4 6 7 ,  5 7 0 ,  7 1 6

R a c i ć  J o s i p  1 1 8 ,  6 6 1

R a c k i  F r a n j o  1 3 2

R a d a u s  V a n j a  1 2 2 ,  6 6 1 , 7 5 4

R adej Z la ta  7 5 9 ,  7 6 3

R a d i c a  B o g d a n  2 4 5 ,  7 4 5

R a d i c a  R u b e n  3 0 4 ,  7 5 8

R a d i ć  S t j e p a n  1 3 2

R a d o j e v i ć  D i n o  3 1 4 ,  7 5 9

R a d o s a v l j e v i ć  D u s k o  4 9 7 ,  5 7 3

R a d o v a n i  K o s t a  A n g e l i  2 1 3 ,  7 3 5 ,  7 3 6

R adović  K. 4 5 9

R adu lov ić  Jovan  7 1 3

R a d w o lin a  I.  6 6 4

R a fa ło w sk i Tadeusz  7 0 4

Rajca B ru n o n  7 2 5 ,  7 8 6

R ajewska E w a  4 4 ,  5 6 4

R ajew ski A nd rze j  6 9 8

Rajska Ire n a  (M Ó L  )  7 0 1

R a k i t i ć  S l o b o d a n a  3 7 1

R a k o w s k i  M i e c z y s ł a w  2 0 ,  1 9 0 ,  2 7 7 ,  3 9 6 ,  4 7 7 ,  5 3 2 ,  

5 4 0 ,  5 5 8 ,  5 5 9  

R a n ito v ić  B ranko  7 5 1

R a n j i n a  D i n k o  4 6 4 ,  6 1 2 ,  6 2 8 ,  6 5 1 ,  6 8 1 ,  6 9 3  

R a n k o v i ć  ( t a k ż e  R a n k o w i c z )  A l e k s a n d a r  2 7 7 

2 7 8 ,  2 8 0 ,  3 4 5 ,  3 9 1  

Raos Ivan  6 3 3 ,  6 9 3  

Raos P redrag  7 1 9

R a p a c k a  J o a n n a  3 7 6 ,  3 8 2 ,  3 8 4 ,  3 8 7 ,  3 8 8 - 3 8 9 ,  

4 6 4 ,  4 7 3 ,  4 7 5 ,  4 7 6 ,  5 2 2 ,  5 2 5 ,  5 4 6 ,  5 7 2 ,  5 7 3 ,

5 7 5 ,  6 1 0 ,  6 4 0 ,  6 7 7 ,  6 7 9 ,  6 8 0 ,  6 8 3 ,  6 9 2 ,  6 9 7 ,

7 0 0 ,  7 0 4 ,  7 0 6 ,  7 1 2 ,  7 1 5 ,  7 1 9 ,  7 2 2 ,  7 2 4 - 7 2 5 ,  7 2 7 ,  

7 8 8 ,  8 0 3

R a p a c k i  A d a m  2 0 7 - 2 0 8 ,  5 5 7 ,  7 9 8

R a t u s z n i a k o w a  K .  1 0 7

Ravel M au rice  7 8 7

R e d e p  D r a s k o  3 7 1 ,  5 0 4 ,  5 0 7

R e i n h o f e r  V l a d i m i r  4 6 1 ,  4 6 3 ,  6 0 2 ,  7 8 8

R e i s e r  N i k o l a  3 0 5 ,  7 3 5 ,  7 4 8 ,  7 5 3

R e j  M i k o ł a j  2 6 3 ,  3 1 0

Relja M a te  7 5 0 ,  7 7 1

R eljković  M a tija  A n tu n  6 6 2 ,  6 9 3 ,  7 0 4

Rem G oran  4 6 8 ,  5 6 3

R e m a r q u e  E r i c h  M a r i a  2 5 5

R endu lić  D rago  7 3 8

R e n e  L u d w i k  2 2 2 ,  7 4 2

Restek Jos ip  7 3 5

Restović V eleb it  7 8 0

R e y c h m a n  J a n  5 2 3 ,  5 6 9 ,  6 8 4 ,  6 8 9 ,  6 9 5

R e y m o n t  W ł a d y s ł a w  2 3 8

R i b i c i c  M i t j a  4 7 6

R i b n i k a r  V l a d i s l a v  8 4 ,  1 0 3 ,  5 5 7

R ich te r V jenceslav  7 8 2 ,  7 8 6

R i f f a t e r r e  M i c h a e l  3 8 6

R i l k e  R a i n e r  M a r i a  3 5 2

R im ski-K orsakow  N ik o ła j  7 5 0

R i s t i ć  L .  4 8 3

R i s t i ć  ( t a k ż e  R i s t i c z )  M a r k o  1 4 3 ,  4 9 7 ,  5 0 1 , 5 5 7 ,

7 1 6

R itte r-V itezov ić  Pavao  6 9 3 ,  7 2 6

8 4 6  Indeks osobowy



R izner V ito m ir  7 8 0  

R o ca A n te  7 3 8 ,  7 5 3  

R o d e  E w a  3 3 8 ,  5 7 0 ,  6 9 0  

R odo ic ić  Vojo  7 8 4  

R o g i ć - N e h a j e v  I v a n  3 7 1 ,  6 3 8 ,  6 8 6  

R o g o z  Z v o n i m i r  4 8 2  

R o h a ce k A n tu n  7 5 9  

R o k i c k i  K o n r a d  1 8 ,  2 0 ,  6 9 ,  7 0 ,  5 6 4  

R o k s a n d i ć  D u ś a n  ( t a k ż e  D u ś k o )  2 2 1 ,  2 2 2 ,  2 6 6 ,  4 0 8 ,  

6 7 0 - 6 7 3 ,  6 8 0 ,  7 3 9 ,  7 4 0 ,  7 4 2 - 7 4 4 ,  7 4 6 ,  7 5 3 ,  7 5 5  

R o l f - D i e t e r  K l u g e  5 3 0  

R o m a n o w  A nd rze j  7 0 7  

R o r i ć  I v i c a  V a n j a  4 7 2 ,  4 7 3 ,  6 4 1 , 6 4 3 - 6 4 5 ,  6 4 7 ,  

6 5 0 ,  8 0 4

R o r t y  R i c h a r d  5 6 2  

R ozw adow sk i Je rzy  8 0 1 ,  8 0 4  

R ozw adow sk i S tan is ław  5 8 5  

R óg H e n ry k  7 1 5 ,  7 1 8  

R u s i n e k  M i c h a ł  5 1

R u s t e c k i  W i e s ł a w  1 7 9 ,  6 2 6 - 6 2 8 ,  6 4 5  

R o s z k o w s k a - S y k a ł o w a  W a n d a  5 2 1 , 5 6 0  

Roszkowski Janusz B. 5 8 7  

Rościszewski K rz ys z to f  7 7 4 ,  7 8 9  

R ó ż e w i c z  T a d e u s z  2 2 9 ,  5 8 4 ,  6 6 7  

R usow icz R o m u a ld  7 0 3  

Russocka J a d w ig a  6 8 7 ,  6 9 0  

R u s z c z y c  M a r e k  2 3 9 - 2 4 0 ,  5 7 0 ,  6 6 8  

Ruszkowska B a rb a ra  8 0 4  

R u t t a r  A n n a  3 9 7 ,  5 6 4  

R u źd ja k M a rk o  7 7 2  

Ryl H e n ryk  7 4 6 ,  7 5 1  

R y m k i e w i c z  A l e k s a n d e r  4 6 3 ,  5 9 5 ,  6 0 6  

R z y m s k a  B o g u m i ł a  5 6 1

Sa b l j a k  T o m i s l a v  4 6 3 ,  6 0 2  

S abo l Z e ljko  4 6 3 ,  6 0 2 ,  6 3 8  

S a b o l o v i ć  M i r k o  4 6 5 ,  6 0 7 ,  7 8 1 ,  8 0 3  

S a d k o w s k i  W a c ł a w  4 5 ,  4 6 - 4 7 ,  2 3 7 ,  5 6 4 ,  5 7 0 ,  6 7 1 ,  

6 8 5

S a d o w s k a  B a r b a r a  3 3 8 ,  4 6 3 ,  5 9 0 ,  5 9 1 ,  5 9 8 - 6 0 0 ,  

6 3 0 - 6 3 4 ,  6 5 0

S adow ska E lżb ie ta  7 1 8

Sadza A g a ta  5 6 3

S a k a c  B r a n i m i r  4 5 3 ,  7 5 4 ,  7 6 4

S a l o m o n  E w a  5 9 4 ,  6 0 9 ,  8 0 4

S a l a m o n  J o a n n a  ( J . S . )  4 6 3 ,  5 9 0 - 5 9 1 ,  5 9 6 ,  5 9 9 ,

6 0 1  - 6 0 2 ,  6 3 3 ,  6 3 4 ,  6 4 0 ,  6 9 1 ,  6 9 3 ,  6 9 6  

S am o ły k  K az im ie rz  7 7 9  

S a m o ty h o w a  N ela  6 6 1

S a n d u l o v i ć  ( t a k ż e  S a n d u ł o w i c z )  N i k o l a  1 6 6 ,  1 6 7 ,  

5 7 5

S a r a j l i ć  I z e t  1 9 9 ,  3 7 0 ,  5 5 6  

S a s i n - B r a t o s a l j i ć  A n t u n  4 6 4 ,  6 1 2  

S a w i c k a  I r e n a  6 3 9  

S ca rla tti D om en ico  7 4 1  

S eg ie t Janusz  6 8 6  

Seissel Josip (pseud. Jo K lek)  7 8 6  

S e k u l i ć  I s i d o r a  5 0 7  

Selenić S lobodan  6 9 0

S e l i m o v i ć  M e ś a  ( M e h m e d )  1 0 3 ,  1 9 9 - 2 0 0 ,  2 8 5 ,  

4 2 5 ,  5 5 7

S e m i l  M a ł g o r z a t a  3 7 3 ,  5 7 1 ,  6 8 7  

S e v e r  J o s i p  3 1 6 ,  4 6 3 ,  5 0 4 ,  5 1 3 ,  6 0 3 ,  6 3 6 ,  7 0 4 ,  7 6 3  

Severac D e o d a t E. de  7 8 7  

S h a k e s p e a r e  ( S z e k s p i r )  W i l l i a m  4 6 ,  1 4 7 ,  2 2 3 ,  2 5 9 ,  

2 6 0 ,  2 6 6 ,  4 7 3 ,  4 8 3 ,  4 9 3  

S h a r p  P a u l  3 6

S ic ińsk iA nd rze j  9 8 ,  5 3 8 ,  5 5 7 ,  5 5 8  

S i e m e k  J ó z e f  6 9  

S iem ia tycka  K rys tyna  6 7 2  

S i e m i o n  W o j c i e c h  3 1 4  

S i e n n i c k a  H a n n a  1 1 3  

S i e r a d z k a  Z o f i a  4 9 4 ,  4 9 5 ,  5 7 1 ,  7 1 5  

S ieradzki Jacek  7 1 5  

Sieroszewski A nd rze j  6 8 4  

S i j a r i ć  Ć a m i l  3 3 5  

Sila Z denko  7 3 8  

Sim ec V lado  6 2 7

S i m i ć  N o v a k  2 2 4 - 2 2 6 ,  2 2 8 - 2 2 9 ,  2 3 1 ,  2 5 5 ,  2 7 3 ,  

3 1 6 ,  5 5 6 ,  5 7 4 - 5 7 5 ,  5 8 2 ,  6 2 0 ,  6 2 2 - 6 2 3 ,  6 4 6 ,  6 6 4 ,  

7 3 5 ,  7 4 1 ,  7 9 9

S i n k o  G r z e g o r z  4 9 6 ,  6 9 7 ,  7 2 2

847  Indeks osobowy



S irecka-W ołodko M agd alena 20 , 67 - 70 , 7 2 , 145, 
556 , 564

Sitnić Z v o n im ir  756 

Siwek Wiesław 166 , 575 

Siwierska Barbara 4 6 3 , 595 , 6 0 4 , 606  

Skib ińska E lżb ie ta  43, 564 

Skolim owski Jerzy 379 

S kopa l S te lla  759 

Skrobiszewska H a lin a  680  

S krow aczew ski S tan is ław  739 

Skrzeszewski Stanisław  113 

Skrzypek S tan is ław  687 

S kurjen i M a tija  740 

Skuszanka K rys tyna  742 

Slam nig Ivan 229 , 329 , 356 , 370 , 4 6 2 - 4 6 4 , 4 6 8 , 
475 , 502 , 512- 513 , 518 , 583 , 587, 590 , 6 0 3 , 6 3 0 , 
6 3 6 , 6 4 9 , 6 8 2 - 6 8 3 , 6 9 3 , 6 9 6 - 697 , 702 - 703 , 
705 , 712 , 726 , 768 , 803 

S lavica Tom islav  679

Slavicek M ilivoj 229 , 2 9 0 , 316 , 322 , 3 3 8 - 339 , 
3 6 8 - 369 , 371- 372 , 4 0 8 , 461 - 4 6 4 , 4 6 9 , 472 
476 , 487 , 4 8 9 , 502 , 511- 513, 515 , 557, 575 , 583 , 
5 9 0 - 591, 594 , 595 , 602 - 6 0 3 , 629 , 6 3 0 - 6 3 4 , 
6 3 6 - 6 5 0 , 6 5 2 , 6 8 0 , 6 8 6 - 6 9 0 , 6 9 3 , 6 9 4 , 6 9 6 
700 , 702 , 7 0 4 - 7 0 6 , 714 - 715 , 718 - 7 2 0 , 7 2 3 , 727, 
757- 758 , 764 , 766 , 768 , 771 , 773 , 780 , 783 , 7 8 4 , 
801 , 8 0 3 , 804 

Slijepćević V ladan  750 

Sliva S uzana  787 

S ław ińska  J o a n n a  6 4 5 , 711 

Sławiński Janusz 5 , 10, 30 , 3 8 - 39 , 4 0 , 47 - 4 8 , 
5 6 - 57, 59 , 145- 146 , 164 , 564 

S ław ski Franciszek  673

S łobod n ik  W ło d zim ie rz  229 , 4 6 3 , 583 , 596 , 6 0 4 , 
6 0 6

S łodzińska K a ta rzyn a  721 

Słonimski A ntoni 18, 19, 70 

Słowacki Juliusz 15, 136 , 270 , 385 , 449  

S m ajić  P etar  740 

Sm ole D o m in ik  673 

Smolka Iw ona 539 , 558

Sobieski Jacek 4 4 8 , 708 

S obo lew ski Ryszard  701, 746 , 760 

S obo lew ski Tadeusz  701 

Sokołowski Jerzy 4 9 0 , 571 , 699  

Solar M ilivo j 3 8 6 , 507, 528 

S o ld e n h o ff Tom asz  702 

S olińsk i B o les ław  (A M /) 6 7 1 ,6 9 7  

Solis M a te  784 

S oljaćić  M a rko  662 

S om m er P io tr  702 , 715 

S oprano  Fernando  738 

S orkoćević Luka  699 , 739 

Spaić Kosta  705 , 781 

Spasojević P redrag  785 

Spiss Tadeusz 130 , 131, 561 

Sprusiński M ic h a ł  706 

Spyrka Lucyna  20 , 564 

Srem ec Rudolf 302 , 753 , 762 

Srem ec Z latan  134 

Srnec A leksandar 305 , 753 

S rokow ski S tan is ław  698 

S tachurski M a ria n  801 

Stadnikiew icz-K erep (także Stadnikiew icz) 
Jadw iga 379 , 381 , 383 , 3 8 5 - 3 8 6 , 475 , 524 , 573 , 
6 7 8 - 681 , 6 8 4 , 687 , 6 9 5 , 709 , 716 , 7 2 3 -7 2 5  

Staff Leopold 5 0 3 -5 0 4  

S tahov  L ju b o m ir  776

S tahuljakV isnja 329 , 4 4 4 , 587, 627 , 746 , 769 , 787 

Stalin Józef 73 , 82 , 151, 171, 186 , 187 

Stalter Pavao 302 , 750

Stam ać Ante 371 , 4 6 3 , 6 0 3 , 6 3 4 , 6 3 8 , 6 9 3 -6 9 4

S tam enović V lastim ir 417- 420 , 459 , 557, 566

S tancić /van  754

S tancić M ilje n ko  7 3 6 , 780

S tan ićJe lka  748

S tan is ław ska Ewa  802

Stankow icz A leksandra 475 , 525 , 570 , 6 9 8 , 7 0 0 , 
721 , 724 , 726 

S tanković  D. 712 

Stańska H a n n a  8 0 3 -8 0 4  

S ta p fS ta n is ła w  774 , 779
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Starcević (także Starczević) A nte 509 , 716 , 726 

Staszewska D a n u ta  799 

S taw ow sk i Eugeniusz  739 

Steckel W łodz im ie rz  662 

Stefanović Pera 4 9 -5 0  

S te fanov ić  V. 712 

Stell E rm ano  784 

Stern Anatol 229 , 584 

Stępień W acław  166 , 576 

S tip a n o v  M a u ro  784 

Stipcević A leksandar 32 , 573 

Stipcević Augustin 202 - 203 , 229 , 2 5 4 , 475 , 557, 
583 , 676 , 712 , 798 

Stoberska A na ts a z ja  751 

Stoberska V io le tta  587 

Stoberski Z yg m u n t (Z.S.) 2 2 8 - 2 3 0 , 232 , 2 3 4 , 
2 4 0 - 241, 2 4 8 - 249 , 257 , 2 6 4 , 2 6 6 - 269 , 334 , 336 , 
339 , 3 5 0 - 351, 359 , 369 , 375 , 377, 4 6 3 , 5 4 4 , 5 6 6 , 
571 , 574 - 576 , 581 - 5 8 6 , 598 , 599 , 6 0 4 , 6 2 0 ,
621 - 627 , 637, 6 6 4 - 6 6 8 , 6 7 3 , 674 , 6 7 8 - 6 8 0 ,
6 8 2 , 6 9 9 , 7 3 6 , 737, 7 3 9 - 749 , 751, 753 , 755 , 757, 
759 - 760 , 767, 777 , 824 , 828 

S to janov ićJos ip  745 

Stojević M ilorad 513 

S to jow ska Ewa  748 

S tokalska J itk a  760 

Strebejko Ewa  4 4 2 , 769 

Strebejko W ies ław  4 4 2 , 769 

Strindberg August 4 9 0 ,
Strossmayer Josip Juraj 163 - 164 , 619, 6 6 2 , 726 

Strozzi T ito  221 , 3 0 8 , 309 , 4 8 4 - 4 8 5 , 677 , 727, 740 , 
743 , 7 4 6 - 749 , 759 , 767, 783 , 8 0 0 , 804  

S tuhec Ig o r  767

Stupica Bojan 103 , 222 , 7 3 9 -7 4 0  

Subić Z e ljko  780

Subotin Stojan 370 , 385 , 3 8 8 , 477 , 521 , 530 , 6 8 2 , 
695

Sudeta D uro  4 6 3 , 6 0 4 , 662 

Supek Ivan  6 9 8 , 720 

Supek R. 667

S urów ka B oles ław  668 , 685

Susko M ario  513 , 6 3 7 -6 3 8  

Sutlić Vanja 667 , 718 

Svecenjak V ilim  502

S warzyca Franciszek (pseud. J ó ze f Bojar)  6 2 0 , 621 , 
632

Sychowska-Kavedzija (także Sychowska)
Jolanta 475 , 524 , 570 , 7 0 6 , 7 0 8 , 710 , 714 , 724 

Sycz Jan  779 

Szabo M a rija n  738 

Szachinpaszicz Ajsza 167, 576 

Szahaj A ndrzej 562 

Szarecki Szczean 312, 570 , 677 

S zczaw iński Jó ze f  (ES) 7 0 8 , 714 

S zczepan iak J. 672

Szczepański Jan A lfred (Jaszcz.) 310 , 676 

Szczepański M a c ie j411 

Szczęsna Joanna 18, 112 

Szew czyk Grażyna 8 0 , 564 

S zostakow icz D im it r i j  748 

Szostek-Radkowa Krystyna 329 

S zpakow ska M a łg o rz a ta  702 , 710 

Szulc W ito ld  715

S zw arcenberg Czerny K az im ierz  663 

S zybist M a c ie j  703 

S zyd łow ska N a ta lia  740 

Szydłowski Roman (R.S.) 227, 247, 263 , 4 8 3 , 570 , 
576 , 666 , 670 , 686 , 700 

Szyksznia Edward 491 

Szym anowski Piotr 574 , 700 

Szymańska Adriana 4 6 3 , 4 6 4 , 467 , 570 , 5 9 6 , 6 0 3 , 
610 , 612 , 635 , 6 3 6 , 637, 716 

Szymańska M irosław a 4 6 4 , 610 

S zym ańsk i-G lancJanusz  804  

Szym borska W isława 229 , 231 , 257, 2 6 8 , 4 6 2 , 
570 , 583 , 6 2 3 , 699 

Szym czak Tadeusz 564 

S zym kiew icz  Ja ro s ła w  677

S a la m u n -B ie d rzycka  K a ta rin a  711 

Salić P etar  769

Saranović (Szaranowicz) Radom ir 165, 166 , 576
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Sarćević P etar  7 2 5  

S a r i ć - J o v a n  L j e r k a  7 5 9  

Saula  D orde  6 6 8  

S ć e p a n o v i ć  B r a n i m i r  4 2 5  

S e g a  ( S z e g a )  D r a g o  1 9 4 ,  2 2 8 ,  2 2 9 ,  2 7 3 ,  5 7 4 ,  5 8 2 ,  7 4 1  

S e g e d i n  ( t a k ż e  S z e g e d i n )  P e t a r  1 1 4 ,  1 2 4 ,  1 9 4 ,  1 9 6 ,  

3 2 9 ,  3 3 4 ,  3 5 1 ,  3 6 2 ,  3 6 3 - 3 6 4 ,  4 6 4 ,  4 6 8 ,  4 7 5 ,  5 0 5 ,  

5 8 7 ,  5 8 8 ,  6 0 9 ,  6 6 1 , 6 6 7 ,  6 7 4 ,  6 7 6 ,  6 7 8 ,  6 8 0 ,  6 8 6 ,  

6 9 3 ,  6 9 6 ,  7 0 3 ,  7 1 2 ,  7 1 8 ,  7 2 0 ,  7 6 3 ,  7 8 3 ,  8 0 1 ,  8 0 3  

S e n o a  A u g u s t  ( t a k ż e  S z e n o a )  A u g u s t  1 4 7 ,  1 6 1 

1 6 3 ,  3 7 5 ,  3 7 6 ,  3 8 2 ,  3 8 4 ,  4 6 5 ,  5 1 8 - 5 1 9 ,  5 7 3 ,  5 8 1 ,  

5 9 2 ,  6 1 8 ,  6 7 2 ,  6 7 8 ,  6 8 8 ,  6 9 3 ,  7 0 6 ,  7 1 1 ,  7 2 1 ,  7 3 4 ,  

7 7 1 , 7 9 8 ,  8 0 4  

Sepić M ilje n ka  7 8 4  

S e r b e d z i j a  R a d e  4 4 8  

S iben ik  L je rka  7 6 5

S i c e l  M i r o s l a v  3 8 6 ,  5 0 7 ,  5 2 7 ,  5 3 0 ,  7 0 9 ,  7 1 0 ,  7 4 7 ,  

7 5 3 ,  7 5 9 ,  7 6 5  

S i f l e r - P r e m e c  L j e r k a  5 2 9  

S i m i ć  A n t u n  B r a n k o  3 7 9 ,  3 8 2 ,  4 7 0 ,  4 6 3 ,  5 1 3 ,  6 0 4 ,  

6 3 7 ,  6 4 2 ,  6 9 0 ,  6 9 3 ,  6 9 9 - 7 0 0 ,  7 0 9 ,  7 1 4 ,  7 1 6 ,  7 2 6  

S i m i ć  S t a n i s l a v  6 0 4  

S i m u n o v i ć  D i n k o  3 2 9 ,  5 8 5 ,  6 9 3  

S im unov ić  Frano  7 5 4 ,  7 7 8  

Siśa M ih o  8 0 2  

Siśko Iv ica  7 7 0  

S iżgorić J u ra j  6 9 3

S k r e b  Z d e n k o  3 5 6 ,  3 8 5 ,  3 8 6 ,  5 0 7 ,  6 6 7 ,  6 8 1 , 6 8 2 ,  

7 1 0 ,  7 2 1

S k u n c a  A d r i a n a  4 6 3 ,  5 1 3 ,  6 0 4 ,  6 3 7  

S n a j d e r  ( t a k ż e  S z n a j d e r )  D u r o  2 2 9 ,  2 4 0 ,  3 1 6 ,  5 8 3 ,  

6 2 0 ,  6 2 2 ,  6 2 6 ,  7 5 0

S n a j d e r  S l o b o d a n  4 6 5 ,  4 7 6 ,  4 8 4 ,  4 9 3 - 4 9 7 ,  5 7 3 ,  

6 0 9 ,  7 1 3 - 7 1 4 ,  7 1 7 ,  7 2 1 ,  7 2 3 ,  7 2 6 ,  7 2 7  

S o l c  O t o n  2 2 9 ,  5 8 4

S o l j a n  A n t u n  ( t a k ż e  S z o l i a n )  A n t u n  5 2 ,  1 9 4 ,  1 9 6 ,  

2 2 9 ,  3 1 2 ,  3 2 9 ,  3 3 4 - 3 3 5 ,  3 3 7 ,  3 5 5 ,  3 6 1 ,  3 6 9 ,  3 7 2 ,  

3 7 9 ,  4 6 3 ,  4 6 4 ,  4 9 6 ,  5 0 4 ,  5 0 5 ,  5 8 4 ,  5 8 7 ,  5 8 8 ,  5 9 4 ,  

6 0 4 ,  6 2 4 ,  6 2 6 ,  6 3 1 , 6 3 3 ,  6 3 4 ,  6 3 9 ,  6 4 7 ,  6 5 0 ,  6 7 6 ,  

6 9 4 - 6 9 6 ,  7 1 9 ,  7 2 6 ,  7 4 9 ,  7 6 1 ,  7 7 8 ,  8 0 1 ,  8 0 3  

S o p  N i k o l a  1 6 4 ,  2 2 9 ,  4 6 3 ,  5 8 4 ,  6 0 4 ,  6 1 9 ,  6 2 3 ,  6 4 3 ,  

6 4 6 - 6 4 7 ,  6 4 9 ,  6 5 1 , 6 9 3 ,  7 1 6

S o p o v  A c o  3 2 5 - 3 2 6 ,  5 5 7  

S o r a k  D e j a n  4 4 2  

Sośterić Lad is lav  7 5 5  

S ovagov ić  F a b ijan  7 1 3

S p o l j a r  K r s t o  2 2 9 ,  3 2 9 ,  3 3 6 - 3 3 7 ,  4 6 3 ,  4 6 5 ,  4 6 8 ,  

4 7 5 ,  5 8 4 ,  5 8 7 ,  5 8 8 ,  6 0 4 ,  6 0 7 ,  6 0 9 ,  6 2 3 ,  6 2 8 ,  6 7 4 ,  

6 8 2 ,  6 9 3 - 6 9 5 ,  7 1 2 ,  7 1 3 ,  7 1 6 ,  7 1 8 ,  7 2 6 ,  7 6 3 ,  7 8 1 ,  

7 8 6 ,  8 0 1 ,  8 0 3

S t a j c e r  I v o  3 0 4 ,  5 3 9 ,  7 5 0 ,  7 5 2 ,  7 5 4 ,  8 0 0

S t a m b u k  Z d e n k o  1 2 4

S t a m p a r  A n d r i j a  1 3 3

S t a n d e k e r  L o j z e  3 1 1 ,  7 5 3 ,  7 5 5 ,  7 5 7 ,  7 5 9

S t i g l i c  F r a n c e  2 5 6 ,  6 7 2 ,  7 4 2

S tih -B a len  Bożena  7 5 9 ,  7 6 3

S t i v i c i ć  I v o  3 1 2 ,  7 4 9

S trbac C edom ir  9 8 ,  5 5 5 ,  5 5 8

S t u l i ć  B r a n i m i r  ( p s e u d .  J o h n n y ,  D z o n i )  3 9 7

S u l e k  S t j e p a n  1 0 7 ,  7 3 3

Sum ski P eta r S im aga  7 7 8

S u rja k Z la tk o  7 3 8

S ute jL ine le  7 8 7

S u t e j  M i r o s l a v  3 0 5 ,  3 0 6 ,  7 5 7 ,  7 6 2 ,  7 7 6 ,  7 8 6 ,  8 0 0

S u v a r  S t i p e  4 5 4 - 4 5 5 ,  5 4 2 ,  5 6 6

S v a g e l j  D i o n i z i j e  3 2 2 ,  5 5 7 ,  7 5 8

Svaljek Boris  7 8 0

S v e l e c  F r a n j o  5 2 7

Svertasek B o jana  7 8 0

Ś lą sk i Jan  6 9 4

Ś lip ińska  J a d w ig a  6 7 4

Ś l i w i a k  T a d e u s z  4 6 3 ,  5 9 6 ,  6 3 0 ,  6 4 3

Ś l i z i ń s k i  J e r z y  1 1 3 ,  5 6 2 ,  6 8 8 - 6 9 0 ,  6 9 2 ,  7 0 5 ,  7 1 0

Ś m ia łko w sk i K a ro l  7 8 9

Ś w i ą t k o w s k i  H e n r y k  1 3 1 ,  1 6 5 ,  5 7 6

Ś w ierży W a ldem ar
Ś w i ż e w s k a  E w a  5 2 2 ,  5 2 6 ,  5 7 0 ,  5 7 3 ,  7 0 2 - 7 0 4 ,  7 0 8 ,  

7 0 9

T ab a ko w ska  E lżb ie ta  3 1 ,  5 6 3  

T a d e j  V l a d i m i r  4 8 6 ,  5 7 0 ,  7 2 1 , 7 6 7 ,  7 8 4  

T a d i j a n o v i ć  D r a g u t i n  2 2 9 ,  3 3 9 ,  3 5 2 ,  3 5 5 ,  4 6 3 ,  4 7 2 ,  

4 8 8 ,  5 0 2 - 5 0 3 ,  5 8 4 ,  6 0 5 ,  6 2 0 ,  6 2 3 - 6 2 5 ,  6 2 7 ,  6 2 8 ,
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6 3 4 , 6 4 2 , 6 4 4 , 647 , 6 4 9 , 6 6 5 , 6 9 3 , 6 9 5 , 6 9 8 - 6 9 9 , 
716 , 718 , 720

Tahmiscić Husein 194 , 513 

Ta ła j K az im ie rz  780 -781  

Tanhofer Nikola 218 , 255 , 738 

Tarska A n n a  6 9 0 , 6 9 4 -6 9 5  

Tarska M a ria  624 

T a rtag lia  G uigo  6 2 2 , 628 

Tartaglia M arino  213 , 736 

Tatara M arian 475 

Tatarkiew icz W ładysław  32 , 564 

Taylor Elisabeth 359 

Tazbir Janusz  671 

Tchorzewski A n d r z e j639 

Tejchm a Józef 20 , 395 , 564 

Telem ann G eorg P h ilip p  748 

Teofilov Ivan  769 

Terlecki O lg ie rd  677

Term er Janusz (jot) 4 6 8 , 570 , 6 9 6 , 702 , 720 , 726 

Thune D a n ie l  764 

T ilja k  D u ro  778

T im o fie jew  G rzegorz 2 2 2 , 2 6 4 , 570 , 670

Tisma A leksandar 194

Tito -B roz Josip zob. Broz-Tito Josip
Tkaczuk W acław  722

Tkalc ić M. 667

Todorovski Gane 323

Tokarczyk M a ria  800

Tokarz Bożena 5 , 10, 2 3 , 31, 57- 58 , 8 0 , 3 6 0 , 4 6 3 
4 6 4 , 470 , 563 , 565 

Tołstoj Lew 255 

Tomas S tjepan  707 

Tom aszkiew icz Teresa 29 , 564 

Tom erlin  Slavko 122

Tom icić Z latko  229 , 370 , 4 6 3 , 5 8 4 , 6 0 5 , 675 , 6 8 3 , 
691 , 721

Tom ić Josip Eugen  6 8 8 , 6 9 3 , 699 

Tom islav S. 679 

T o m lje n o v ić A n te  622 

Topolińska Zuzanna 678 

Topolski Z latko 217, 735 

Torańska Teresa 20 , 565

T o rbarina  Tanja  710

Torberg Friedrich 263

T orkw a t-B rlić  A nd rze j  664

T ranqu illinus  A nd ro n icu s  P arthen ius  (D a lm a ta )
6 3 8 , 6 7 3 , 6 8 4 , 699 

Treger E lżb ie ta  677 

Tresić-Pavic ićA nte  693

T reu g u tt Stefan 237 - 2 3 8 , 262 , 2 6 3 - 2 6 4 , 5 7 0 - 572 , 
576 , 6 6 5 , 6 7 0 -6 7 1  

Tribuson Goran 4 8 9 , 6 3 8 , 6 4 6 , 707 

Trifković Risto 334 , 335 

T rifunov ić  V ito m ir  767 

Tripalo M iko 347 

Trnski Ivan  710

T ro janow sk i S tan is ław  165, 576 

Truchanow ska Bożena  5 8 8 , 803 

Trum ić M a rin a  628 

Tucić Srdan  6 8 1 ,6 8 3  

Turina D rago  767 

Turkiew icz R. (tur)  702 

Tw ardz ik  W acław  6 2 3 -6 2 4  

Tylicka B arba ra  7 1 5 -716  

Tyran Peter  715 

Tyrow icz M a ria n  720

U gresić  D u b ra vka  707 

Ujević Jure 504

Ujević Tin 229 , 232 , 233 , 3 6 8 , 4 6 3 , 501 , 5 8 4 , 6 0 5 , 
6 2 3 , 6 2 8 , 641 , 6 6 4 , 6 6 5 , 6 9 3 , 7 0 4 , 706 , 726 

U lew icz Tadeusz 3 8 8 , 677 

Unkovski S lobodan 4 9 4 , 774 

U rban W acław  671 

U rbańczyk  S tan is ław  7 2 6 -7 2 7  

Urosević V lado 513 

Uzur B ranko  780

V a j le r  Ljiljana 218 , 738

Vajs Kalm an 196

V alent M ilko 716

V attim o  Gianni 527

V aupotić  M iroslav 316 , 362 , 385 , 754

Veber-Tkalcević A d o lf  726
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V e c e k  P e t a r  4 9 4 ,  7 8 3  

V e g a rA n to n  773  
V e j n o v i ć  D u s a n  3 2 3 ,  5 5 7 ,  5 6 6  

Verdi G iuseppe  7 5 2  

Veres Sasa  7 2 7  

V etranović  M a v ro  6 9 3 ,  7 0 0  

V i d a n  I v a n  5 0 6  

V id m a r Vera  7 5 9

V idović  Veseljko  6 3 8 ,  6 4 3 - 6 4 4 ,  6 4 7

V i d r i ć V l a d i m i r  4 6 3 ,  6 0 5 ,  6 1 7 ,  6 9 3 ,  7 1 3

V i g a t o  T e o d o r a  3 1 4 ,  5 6 5

V i o l i ć  B o z i d a r  3 1 4 ,  3 7 4 ,  7 5 9

V ira n t D esanka  7 8 7

Virius M irk o  7 4 0

V i t e z  G r i g o r  2 2 9 ,  5 8 4 ,  6 2 0 ,  6 2 8

V iv a ld iA n to n io  7 4 8

Vlaćić M a tija  6 7 1

V ladović  Borben  6 3 8

V l a h o v i ć  V e l j k o  1 3 4

V oden ica r B ranko  7 6 4 ,  7 8 7

V o j n o v i ć  I v o  1 1 3 ,  1 3 6 ,  1 6 4 ,  2 6 4 ,  3 7 5 ,  4 6 3 ,  4 7 5 ,

4 9 3 ,  4 9 4 ,  5 2 2 ,  6 0 6 ,  6 1 9 ,  6 6 3 ,  6 6 7 - 6 6 8 ,  6 7 5 - 6 7 6 ,  

6 8 3 ,  6 9 3 ,  7 0 5 ,  7 0 9 ,  7 1 2 ,  7 1 5 ,  7 2 3 - 7 2 4 ,  7 2 6 ,  7 3 8  

V o l k  P e t a r  3 7 4  

V o n c i n a  N i k o l a  2 8 8  

Vranćić Faust  7 2 4

Vranćić M ih o v il (V ran itius M ichae l)  6 8 1 , 6 9 1  

V r a n i c k i  P r e d r a g  5 1 0

V r a z  S t a n k o  3 7 0 ,  3 8 5 ,  6 9 1 , 6 9 3 ,  6 9 9 ,  7 1 0 ,  7 1 4 ,  7 2 1 ,  

7 2 4 ,  7 2 6

V r d o l j a k A n t u n  3 0 3 ,  7 5 2 ,  7 5 6 ,  7 6 1 ,  7 6 6 ,  8 0 0  

V r h o v e c  I v o  2 1 8 ,  7 3 8  

V r k l j a n  I r e n a  2 2 9 ,  5 8 4  

V ućem ilov ić  N iko la  7 3 8  

V u c e t i ć  M i l e n k o  5 4 4 - 5 4 5  

V u c e t i ć  S i m e  ( t e ż  V u c z e t i ć  S i m e )  2 2 9 ,  4 6 3 ,  5 0 3 ,  

5 1 3 ,  5 8 4 ,  6 0 6 ,  6 3 7 ,  6 6 7  

V u c i n i ć  D r a g o  3 1 6  

V u c k o v i ć  R a d o v a n  3 8 2  

V u c o  A l e k s a n d a r  1 0 3 ,  1 7 5 - 1 7 7 ,  1 9 4 ,  2 0 4 ,  5 5 7  

Vućićević S to jan  6 3 8  

V u j i c i ć  P e t a r  3 5 2 - 3 5 4 ,  4 7 7 ,  5 7 6 ,  6 7 5 ,  8 0 1

V u jov ić -M azu ran  B osiljka  7 8 7  

V ukad inov ić  M iro s la va  5 3 2  

V u k o t i ć  D u s a n  3 0 2 ,  7 4 5 ,  7 5 2  

V uko tinov ić  L ju d e v it  7 2 6  

V u k o v i ć  C e d o  1 9 6  

V uković S tefan  6 6 1  

V u l a s  S i m e  3 0 5 ,  7 4 8

V u l e t i ć  A n d e l k o  3 3 4 ,  4 6 3 ,  5 0 3 ,  5 1 3 ,  5 8 8 ,  6 0 6 ,  6 3 1 ,  

6 3 3 ,  6 3 7 ,  6 4 9 ,  6 5 0 ,  6 8 2 ,  6 9 9 ,  7 1 5 ,  7 1 8 ,  7 6 1 , 8 0 1  

V uletić  Iva n a  7 1 5  

V u l j e v i ć  I v o  4 0 3 ,  5 5 7

W a c z k ó w J ó z e f  5 9 0 - 5 9 1 , 6 3 8 ,  6 4 2 ,  6 4 6 - 6 4 7

W a g n e r  H e l e n a  2 1 ,  7 3 1

W a g n e r  Z d z i s ł a w  2 1 ,  1 7 3 ,  6 8 0 ,  6 8 5 ,  7 3 1

W alc Jan  7 0 2

W alczak A gn ieszka  6 5 2

W alczak G. 7 2 1

W a ł ę s a  L e c h  1 7 7

W arzecha A. 7 1 8

W a s i l e w s k i  M a r e k  A n t o n i  2 2 9 ,  2 3 2 ,  2 4 0 ,  2 4 9 ,  3 7 2 ,  

5 8 2 - 5 8 3 ,  6 1 9 - 6 2 3 ,  6 2 7 ,  6 2 9 ,  6 4 6 - 6 4 7 ,  6 5 1 , 6 6 1 ,  

6 6 5 ,  6 6 8 ,  7 1 2

W asilewski M ieczys ław  8 0 3

W a s i l e w s k i  T a d e u s z  4 7 5 ,  5 6 2 ,  7 1 6

W a t  A l e k s a n d e r  1 1 5 ,  2 2 9 ,  2 3 1 , 2 3 3 ,  5 8 4

W a ż y k  A d a m  1 2 0 ,  1 2 6 - 1 2 8 ,  1 4 7 ,  5 7 2 ,  6 6 1 , 7 9 7

W e b e r  A n d r z e j  1 3 4 ,  5 7 6

W eber Carl M a r ia  von  7 5 2

W e b e r  M a x  3 2

W ebern A n to n  7 4 8

W e i s s  P e t e r  3 1 4 ,  6 8 5 ,  7 5 9

W e n d e  J a n  K a r o l  1 5 6

W e n z l ó w n a  Z o f i a  1 7 3

W idenor-M aggs  B. 7 0 4

W idera A leksande r  6 1 8 ,  6 2 5

W id m a r W. 1 6 6 ,  5 7 6

W i e r z b i c k a  M a ł g o r z a t a  5 2 2 ,  5 2 4 ,  5 7 3 ,  6 0 7 - 6 0 8 ,  

6 4 1 - 6 4 2 ,  6 4 5 ,  7 0 9 ,  7 1 2

W i e r z b i c k i  J a n  5 4 ,  5 8 - 5 9 ,  6 0 ,  2 3 1 - 2 3 2 ,  2 6 9 ,  2 7 1 ,  

3 3 4 - 3 3 5 ,  3 6 8 ,  3 7 4 ,  3 7 5 - 3 8 0 ,  3 8 1 ,  3 8 3 ,  3 9 1 , 4 6 5 ,  

4 6 6 ,  4 7 6 ,  5 4 4 ,  5 1 1 - 5 1 2 ,  5 1 5 - 5 2 1 ,  5 2 5 - 5 2 6 ,  5 6 5 ,
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5 7 0 ,  5 7 3 ,  5 7 6 ,  5 8 7 - 5 8 8 ,  5 9 2 ,  6 0 7 - 6 0 8 ,  6 3 5 ,  6 3 8 ,  

6 4 0 ,  6 4 2 ,  6 4 5 ,  6 7 3 ,  6 7 8 ,  6 8 1 , 6 8 3 - 6 8 5 ,  6 8 7 

6 8 8 ,  6 9 0 - 6 9 5 ,  6 9 7 ,  6 9 9 - 7 0 0 ,  7 0 2 ,  7 0 4 - 7 0 7 ,  7 0 9 ,  

7 1 2 - 7 1 3 ,  7 1 6 ,  7 1 8 ,  7 1 9 ,  7 2 5 - 7 2 6 ,  7 6 3 ,  7 7 1 ,  7 8 1 ,  

8 0 3 ,  8 2 4 ,  8 2 8

W i e s n e r  L j u b o  4 6 3 ,  6 0 6 ,  6 1 8 ,  6 9 3  

W ik to ro w sk i Janusz  8 0 2  

W i l a n o w s k a  J a d w i g a  4 4 8 - 4 4 9 ,  5 7 6 ,  7 0 8  

W i l c z e k  M a r i a n  1 7 4 ,  5 7 6 ,  6 6 3  

W ilczewska Lucyna  7 1 0  

W i l l i a m s  R a y m o n d  3 2 - 3 3 ,  5 6 5  

W ink le r K on rad  6 6 1  

W irszyło  A n n a  1 3 1 ,  5 7 6  

W i ś n i e w s k i  C e z a r y  4 8 6 ,  5 7 0 ,  7 2 1  

W i t k i e w i c z  S t a n i s ł a w  I g n a c y  ( p s e u d .

W i t k a c y )  5 1 1

W itkow sk i A nd rze j  7 2 0 ,  7 6 7  

W itkow sk i W ies ław  7 2 0  

W itte ls  M a łg o rz a ta  ( M . W . )  6 9 7  

W itw ic k i Z d z is ła w  7 9 9  

W ł a d y s ł a w  I V  W a z a  1 3 5  

W łodarek  A nd rze j  7 6 5 ,  7 7 9  

W ło d a re kZ d z is ła w a  7 6 5 ,  7 7 9  

W ł o d e k  A d a m  1 7 1 ,  4 6 3 ,  5 9 7 ,  6 0 0  

W o h l  S t a n i s ł a w a  2 0 9 - 2 1 1 ,  5 5 7 ,  7 9 8  

W ojc iechow ski Lech  7 7 9  

W ojda A n n a  5 7 5  

W ojnow ska Bożena  1 0 ,  5 6 2  

W o j t a ś  D o r o t a  5 2 8 ,  5 7 0 ,  7 2 6  

W o j t c z a k  B o g d a n  3 1 0 ,  5 7 0 ,  6 8 9  

W olf R adovan  7 4 5

W o ł o d k i e w i c z  W ł a d y s ł a w  2 4 4 ,  3 0 0 ,  3 2 6 ,  5 5 7  

W o ł o s z c z u k  A l e k s a n d r a  5 2 7 ,  5 7 0 ,  7 2 6  

W o r o s z y l s k i  W i k t o r  4 6 4 ,  6 1 0 - 6 1 2 ,  6 4 9 ,  6 5 0  

W oźn iak  M. 7 0 1

W o ź n i a k o w s k i  K r z y s z t o f  1 4 6 ,  5 6 5  

W r o c ł a w s k i  K r z y s z t o f  3 8 1 ,  5 7 0 ,  6 8 1  

W r ó b l e w s k a  D a n u t a  2 1 6 ,  5 7 0  

W r ó b l e w s k a  T e r e s a  2 3 9 ,  6 7 1  

W rób lew ski A nd rze j  6 8 9  

W r z o s  Z .  3 1 0 - 3 1 1 ,  5 7 0 ,  6 8 9  

W ydrzyńska K rys tyna  7 4 2 ,  7 4 3

W yka K az im ierz  6 6 4 ,  6 7 8  

W yrozem bska M a ria  7 2 2  

W y s i ń s k a  E l ż b i e t a  3 7 3 ,  4 9 3 ,  5 7 2 ,  6 8 5 ,  6 9 6 ,  6 9 7 ,  

7 0 3 ,  7 0 9 ,  7 1 2

W y s k i e l  W o j c i e c h  4 8 8 ,  5 7 0 ,  7 0 5  

W y s o c k i  A l f r e d  2 5 9  

W ysocki Janusz  8 0 3 ,  8 0 4  

W y s p i a ń s k i  S t a n i s ł a w  1 3 6 ,  4 7 5 ,  5 1 1  

W ytrykus A n n a  7 2 5

Za c h a r i a s  M i c h a ł  J e r z y  1 8 8 ,  5 6 5  

Z a f r a n o v i ć  L o r d a n  4 4 2 ,  7 7 0 ,  7 7 5  

Z a g a j e w s k i  A d a m  4 6 3 ,  5 9 8 ,  6 0 2  

Z a g ó r s k i  J e r z y  2 2 2 ,  2 2 9 ,  3 1 4 ,  5 7 1 ,  5 8 3 ,  6 6 8 ,  6 7 0 ,  

6 8 6 ,  7 0 1 ,  7 0 8  

Z a g ó rsk i S ta n is ła w  7 9 9  

Z a j c  I v a n  3 8 9 ,  6 5 9  

Z a k o n j ś e k  M a r t i n  3 9 6 ,  5 6 6  

Z a l e s k a  E l ż b i e t a  4 6 8 ,  5 7 1 , 7 1 2 ,  7 2 2  

Z a lew sk i R yszard  6 6 4 ,  6 6 5  

Z a łe c k i A nd rze j  8 0 3  

Z a m o d a  Ja g o d a  7 0 3  

Z a n i n o v i ć  A n t e  3 0 2 ,  7 5 3 ,  7 5 6  

Z a n i n o v i ć  S a n d r o  4 5 3 ,  7 8 5  

Z a rę b a  A lfre d  7 2 7  

Z a t o r s k a  H e l e n a  1 8 5 ,  5 5 9  

Z a t r y b ó w n a  A l i c j a  2 5 3 ,  5 7 2 ,  6 7 0  

Z a w is to w sk i W ładys ław  7 0 4  

Z b r o ż y n a  B a r b a r a  2 1 3 ,  5 6 7  

Z bucka  N a ta lia  6 6 7  

Z d r a v k o v i ć  Z i v o j i n  7 3 5  

Z d y b i c k a  D a n i e l a  3 6 9 ,  5 2 4 ,  5 2 5 ,  5 9 2 ,  6 3 2 - 6 3 4 ,  

6 3 9 ,  6 4 0 ,  6 9 4 ,  7 0 5 ,  7 7 1  

Zega lsk i Jerzy  7 4 2  

Z e m lja r  S an ja  6 6 6  

Z i d i ć  I g o r  4 6 3 ,  6 0 6 ,  6 3 8  

Z ie lińska  Ewa  7 0 4 ,  7 0 6  

Z ie liń sk i B ogus ław  4 6 8 ,  5 6 3 ,  7 1 5  

Z ie m n y  A leksande r  6 6 2 ,  6 7 0  

Z i m i ć  D a r i n k a  4 1 7 - 4 2 0  

Z i m i ć  J o v a n  1 2 2  

Z im m e r S an ja  7 8 7
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Z i m o n i ć  S e f k e t  2 1 2 ,  5 6 6  

Z in o w ie c  M a riusz  6 7 4  

Z l a t a r  A n d r e a  7 6 - 7 7 ,  5 7 3  

Z l a t a r i ć  D o m i n k o  4 6 4 ,  6 1 2 ,  6 2 8 ,  6 5 1 , 6 8 1 , 6 9 3  

Z natow icz-S zczepańska  M a ria  1 1 3  

Z o g o v i ć  ( t a k ż e  Z o g o w i c z )  R a d o v a n  1 0 3 ,  1 0 6 ,  

1 1 4 ,  1 2 1 ,  1 2 6 ,  1 7 0 - 1 7 1 , 5 0 1 , 5 7 6 ,  6 6 0  

Z o l a  E m i l e  3 8 2  

Z o ra n ić  P etar  6 9 3

Z r e l e c  M i l j e n k o  4 1 6 - 4 1 7 ,  4 3 7 - 4 3 8 ,  5 5 7 ,  5 6 6  

Z rin s k i P eta r  6 9 3  

Zrnec  Z la tko 7 3 8  
Z u b a c  P e r o  3 7 0 ,  6 8 3  

Z u b e r V ilko  7 3 8  

Z u b o v i ć  A n i c a  2 1 7 ,  7 3 9  

Z u p p a  V j e r a n  3 6 7 ,  6 7 8  

Z w o liń s k i P rzem ysław  6 8 3 ,  7 2 5  

Z y c h  E d w a r d  3 5 3 ,  4 6 3 ,  5 9 7 ,  6 0 1 ,  6 0 5 ,  6 2 7 - 6 2 9 ,  

6 3 4 ,  6 3 5 ,  6 3 6 ,  6 3 8 ,  6 4 2 - 6 4 4 ,  6 4 6 - 6 4 9 ,  7 2 0  

Zych Jan  5 9 0 ,  5 9 1 ,  6 2 4 ,  6 3 1 ,  6 3 4

Z a b ic k iZ b ig n ie w  3 3 ,  5 6 2

^  Ż e r o m s k i  A n d r z e j  2 3 5 ,  5 7 1 , 6 6 8

Ż e r o m s k i  S t e f a n  5 1 1  

Ż m i j  D a n u t a  2 6 6 ,  5 7 2 ,  6 7 2

Ż ó ł k i e w s k i  S t e f a n  2 9 ,  3 0 ,  3 3 ,  4 0 ,  4 2 ,  6 5 - 6 7 ,  5 3 7 ,  

5 6 3 ,  5 6 5

Ż ó ra w sk i K az im ie rz  7 0 9  

Ż u ch n ie w sk i Tadeusz  7 4 2  

Żukow ska  Teresa  7 4 4  

Ż u ra w sk i K az im ie rz  7 1 3  

Ż u r e k  J e r z y  3 3 7 ,  5 7 6 ,  6 8 5  

Ż u ro w sk i A nd rze j  7 0 1

Z arko  P etar  7 8 3  

Z a r k o v i ć  V i d o j e  3 9 8  

Z i l i c z  ( t a k ż e  Z i l i ć )  E .  1 2 2 ,  5 7 6 ,  6 1 7 ,  6 5 8  

Z i v a n c e v i ć  M i l o r a d  2 7 1 ,  3 8 0 - 3 8 1 ,  3 8 4 - 3 8 5 ,  5 2 5 ,  

5 2 7 ,  5 7 3 ,  6 7 3 - 6 7 5 ,  6 7 8 ,  6 8 2 ,  6 9 1 , 6 9 4  

Z iv a n o v ić  D orde  7 0 7  

Z i v k o v i ć  D r a g i s a  5 6 4 ,  6 6 7  

Z iv k o v ić Z a g a  7 8 7  

Z izek  S lavo j 3 3 ,  5 6 5

Z i z i ć  B o g d a n  5 6 9 ,  4 4 3 ,  4 8 6 ,  7 2 1 ,  7 6 7 ,  7 7 1 ,  7 8 2 ,  

7 8 4

Z m e g a c  V i k t o r  3 1 - 3 2 ,  3 8 6 ,  5 0 7 ,  7 0 0  

Z u n ić A n tu n  7 8 4  

Z u p a n c i ć  O t o n  1 1 4
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L e s z e k  M a ł c z a k  

C ro a tic a
C ro a t ia n  l i t e r a tu r ę  a n d  c u ltu r e  in  P o la n d  b e t w e e n  1 9 4 4  a n d  1 9 8 9

S u m m a r y

T h e  p e r i o d  b e t w e e n  1 9 4 4  a n d  1 9 8 9  i s  a l r e a d y  a  c l o s e d  c h a p t e r  o f  t h e  h i s t o r y  o f  P o l i s h  c u l t u r e  d u r i n g  

w h i c h  i t  w a s  s u b j e c t  t o  n u m e r o u s  r e s t r i c t i o n s ,  a m o n g  o t h e r ,  i d e o l o g i c a l  o n e s .  T h e  l e a d i n g  t h e m e  o f  t h e  

v e r y  b o o k  i s  a  s m a l l  f r a g m e n t  o f  t h e  P R L  r e a l i t y ,  t h e  s p h e r e  o f  c u l t u r a l  c o n t a c t s  w i t h  Y u g o s l a v i a ,  o r ,  m o r e  

p r e c i s e l y ,  t h e  S o c i a l i s t  R e p u b l i c  o f  C r o a t i a ,  i t s  p a r t  a t  t h a t  t i m e .  T h e  p e r i o d  u n d e r  i n v e s t i g a t i o n  c o n s i s t s  

o f  s e v e r a l  p h a s e s .  A l l  p e r i o d i z a t i o n  b o r d e r l i n e s ,  b o t h  i n t e r n a l  a n d  e x t e r n a l  o n e s ,  a r e  d e t e r m i n e d  b y  

p o l i t i c a l  f a c t s .  P o l i t i c s ,  t h o u g h ,  g a v e  r h y t h m  t o  c u l t u r a l  l i f e ,  a n d  w a s  t h e  m o s t  i m p o r t a n t  f a c t o r  s h a p i n g  

a  s o c i a l  b a c k g r o u n d  o f  t h e  c u l t u r a l  a c t i v i t y  t h o s e  d a y s .

B o t h  t h e  s i t u a t i o n  o n  t h e  i n t e r n a t i o n a l  s t a g e ,  c o n c e r n e d  w i t h  n o t  a s  m u c h  b i l a t e r a l  P o l i s h - Y u g o s l a -  

v i a n  r e l a t i o n s h i p ,  a s  t h e  s t a t e  o f  a f f a i r s  b e t w e e n  t h e  S o v i e t  U n i o n  a n d  Y u g o s l a v i a ,  a n d  t h e  i n t e r n a l  o n e  

p l a y e d  a n  i m p o r t a n t  r o l e .  T h e  i n f l u e n c e  o f  e x t e r n a l  f a c t o r s  t u r n e d  o u t  t o  b e  m o r e  s i g n i f i c a n t  i n  t h e  

b e g i n n i n g .  A  p o l i t i c a l  s i t u a t i o n  w a s  b e c o m i n g  m o r e  i m p o r t a n t  s t a r t i n g  f r o m  t h e  1 9 7 0 s .  W r i t e r s  i n  t h e  

P o l i s h  P e o p l e ' s  R e p u b l i c  p e r i o d ,  f o r c e d  b y  t h e  p a r t y ,  b e c a m e  a c t i v e  p a r t i c i p a n t s  o f  a  p o l i t i c a l  l i f e  t h a t  i s  

w h y  i n t e r n a l  p r o b l e m s  o f t e n  m a d e  l i t e r a r y  c o n t a c t s  a b r o a d  s e c o n d a r y  a s  w r i t e r s  a n d  t h e i r  o r g a n i z a t i o n s  

w e r e  m o r e  b u s y  w i t h  t h e  c u r r e n t  s i t u a t i o n  i n  t h e i r  c l o s e s t  e n v i r o n m e n t .

C r o a t i a n - P o l i s h  c u l t u r a l  c o n t a c t s  c o v e r e d  l i t e r a t u r e ,  m u s i c ,  f i l m ,  t h e a t r e ,  a n d  p l a s t i c  a r t  ( t h e r e  w a s  

a l s o  a  c o o p e r a t i o n  w i t h  m u s e u m s ,  l i b r a r i e s ,  a n d  a r c h i t e c t u r e ,  b u t  i t  i s  n o t  t h e  s u b j e c t  o f  c o n s i d e r a t i o n  

h e r e ) .  C u l t u r a l  r e l a t i o n s h i p s  w i t h  a b r o a d  w e r e  a  p a r t  o f  t h e  f o r e i g n  p o l i c y  i n  t h e  c o u n t r y  t h a t  w a s  t o t a l l y  

i n  c h a r g e  o f  t h i s  s p h e r e .  I t s  i n s t i t u t i o n s  d e a l t  w i t h  p r o g r a m m i n g ,  r e a l i z a t i o n  a n d  f i n a n c i n g .  T h e  c o u n t r y  

f o r m u l a t e d  r e q u i r e m e n t s  a n d  c l a i m e d  t h e  r i g h t  t o  c o n t r o l  c u l t u r a l  a c t i v i t y .  A s  a  r e s u l t  o f  d e c e n t r a l i -  

z a t i o n  ( D e c i s i o n  o n  d e c e n t r a l i z a t i o n  o f  a  c u l t u r a l - e d u c a t i o n a l  e x c h a n g e  w i t h  a b r o a d  f r o m  0 1 . 0 1 . 1 9 6 8  

(O d luka  o dece n tra liza c ji k u ltu m o -p ro sv je tn e  razm jene  s inozem stvom  sa d a n o m  01.01.1968.)  t a k e n  b y  t h e  

F e d e r a l  E x e c u t i v e  C o u n c i l  a t  t h e  m e e t i n g  o n  J u n e  1 3  1 9 6 6 ,  w a s  m o s t  i m p o r t a n t  i n  t e r m s  o f  t h e  c u l t u r a l  

c o o p e r a t i o n  i n  Y u g o s l a v i a ) ,  t h e  c u l t u r e  t h e r e  w a s  m o r e  p l u r a l i s t i c  a n d  s c a t t e r e d ,  b u t  i d e o l o g i c a l l y ,  m o r e  

s i m i l a r  t o  t h e  P o l i s h  m o d e l .  T r a n s f e r r i n g  r e s p o n s i b i l i t y  f o r  t h e  c u l t u r a l  s p h e r e  i n t o  p a r t i c u l a r  r e p u b l i c s

Summary



856

m e a n t  n o t  o n l y  t h e  p r i v i l e g e  o f  p l a n n i n g  a n d  b u i l d i n g  c u l t u r a l  c o n t a c t s  b y  r e p u b l i c  c e n t r e s ,  b u t  a l s o  

t h e  n e c e s s i t y  t o  f i n a n c e  t h e m .  H o w e v e r ,  t h e  m o s t  i m p o r t a n t  s u b j e c t  o f  t h e  c u l t u r a l  c o o p e r a t i o n  i n  b o t h  

c o u n t r i e s  w a s  t h e  c o u n t r y  a s  i t s  e x c l u s i v e  p a t r o n .  T h e  d i f f e r e n c e  b e t w e e n  W a r s a w  a n d  B e l g r a d e  c o n s i s t -  

e d  i n  m u l t i p l y i n g  d e c i s i v e  c e n t r e s  i n  t h e  c a s e  o f  Y u g o s l a v i a .

T h e  c o n t a c t s  w e r e  m a d e  o n  t h e  b a s i s  o f  c o n t r a c t s ,  p r o g r a m m e s  a n d  a g r e e m e n t s  s i g n e d  b y  t h e  g o v -  

e r n m e n t s ,  i n s t i t u t i o n s  a n d  o r g a n i z a t i o n s  i n  b o t h  c o u n t r i e s .  T h e  c o u n t r y  a u t h o r i t i e s  r e s p o n s i b l e  f o r  c u l 

t u r a l  c o o p e r a t i o n  ( p a r t i c u l a r  d e p a r t m e n t s  o f  c e n t r a l  c o m m i t t e e s  o f  b o t h  c o u n t r i e s  a n d  n a t i o n a l  a d m i n -  

i s t r a t i o n ) ,  c r e a t i v e  u n i o n s  ( a m o n g  o t h e r s  Z L P  ( U n i o n  o f  P o l i s h  W r i t e r s )  a n d  Z L J  ( U n i o n  o f  Y u g o s l a v i a n  

W r i t e r s ) )  ,  t h e  m a s s  m e d i a ,  t h e  p r e s s  a b o v e  a l l ,  a n d  p u b l i s h i n g  h o u s e s  t o o k  p a r t  i n  i n s t i t u t i o n a l  t r a n s m i t -  

t i n g  t h e  c u l t u r a l  p r o d u c t s  a n d  s h a p i n g  t h e i r  i m a g e .  T h e  p r o c e s s  o f  l o c a t i n g  t h e  C r o a t i a n  l i t e r a t u r e  i n  P o -  

l a n d ,  o n  t h e  o t h e r  h a n d ,  w a s  a b o v e  a l l  p o p u l a r i z e d  b y  t r a n s l a t o r s  a n d  r e s e a r c h e r s  p u b l i s h i n g  t h e i r  t e x t s  

i n  t h e  l i t e r a r y ,  a s  w e l l  a s  c u l t u r a l - s o c i a l  p r e s s ,  a s  w e l l  a s  c u l t u r a l  j o u r n a l i s t s .  T h e s e  w e r e  t h e  m o s t  s i g n i f -  

i c a n t  i n d i r e c t  l i n k .  A  d e c i s i v e  v o i c e  w a s  g i v e n  t o  t h e  W a r s a w  c i r c l e .  T h e  i m a g e  o f  t h e  C r o a t i a n  l i t e r a t u r e  

a n d  c u l t u r e  w a s  c r e a t e d  b y  A l i j a  D u k a n o v i ć ,  D a n u t a  C i r l i ć - S t r a s z y ń s k a ,  G r z e g o r z  Ł a t u s z y ń s k i ,  E d w a r d  

M a d a n y ,  J a n  W i e r z b i c k i  a n d  Z y g m u n t  S t o b e r s k i .  T h e  m a g a z i n e s  t h a t  p u b l i s h e d  t h e  g r e a t e s t  n u m b e r  o f  

C r a o t i a n  w o r k s ,  s u c h  a s  " D i a l o g " ,  " L i t e r a t u r a  n a  Ś w i e c i e " ,  " P o e z j a " ,  a n d  " T w ó r c z o ś ć "  w e r e  a l s o  r e l e a s e d  i n  

W a r s a w .  F r o m  o t h e r  c e n t r e s ,  K r a k ó w  c o m p e t e d  w i t h  W a r s a w ,  w h i c h  w a s  u n e q u a l ,  w i t h  t h e  b i g g e s t  s u c -  

c e s s  i n  t e r m s  o f  t h e  r e s e a r c h  s t u d i e s  (  t h e  m o s t  a c t i v e  i n s t i t u t i o n  i n  P o l a n d  w a s  t h e  P A N  C o m m i t t e e  o f  

S l a v i c  s t u d i e s ,  h a v i n g  i t s  b r a n c h  i n  K r a k ó w ) .  I n  K r a k ó w ,  i t  w a s  J u l i a n  K o r n h a u s e r ,  a  p o e t ,  t r a n s l a t o r ,  l i t e r 

a t u r e  r e s e a r c h e r ,  l i t e r a r y  a n d  t r a n s l a t i o n  c r i t i c ,  a s  w e l l  a s  W ł o d z i m i e r z  K o t  a n d  M a r i a  D ą b r o w s k a - P a r t y k a  

t h a t  w e r e  m o s t  o u t s t a n d i n g  f i g u r e s .

T h e  s t r o n g e s t  t u r n e d  o u t  t h e a t r i c a l  a n d  l i t e r a r y  c o n n e c t i o n s .  3 8  p l a y s  b y  C r o a t i a n  a u t h o r s  ( i n  8 6  r e -  

a l i s a t i o n s ) ,  i n c l u d i n g  6  p e r f o r m a n c e s  f o r  c h i l d r e n  w e r e  s t a g e d  i n  P o l i s h  t h e a t r e s  i n  t h e  v e r y  p e r i o d .  T h e  

c o n s o l i d a t i o n  o f  l i t e r a r y  a c t i v i t y  w a s  p o s s i b l e  t h a n k s  t o  v i s i t s  w r i t e r s  a n d  t r a n s l a t o r s  p a i d  i n  o r d e r  t o  s i g n  

c o n t r a c t s  b e t w e e n  Z L J  a n d  Z L P ,  t o  t a k e  p a r t  i n  c o n f e r e n c e s ,  l i t e r a r y  e v e n t s ,  c o n v e n t i o n s ,  a n d  s t u d y  v i s i t s ,  

a s  w e l l  a s  t r a n s l a t i o n s .  5 9  t r a n s l a t i o n s  o f  t h e  l i t e r a t u r e  a l t o g e t h e r ,  ( 6 5  w i t h  Y u g o s l a v i a n  a n t h o l o g i e s ) ,  

i n c l u d i n g  1 0  p u b l i c a t i o n s  o f  t h e  l i t e r a t u r e  f o r  c h i l d r e n  a n d  f o r  t h e  y o u t h ,  w h i l e  4  o f  t h e m  w e r e  s e c o n d  

e d i t i o n s .  H e n c e ,  5 5  n e w  p u b l i c a t i o n s  w e r e  r e l e a s e d  b e t w e e n  1 9 4 4  a n d  1 9 8 9 .  T h e  m a g a z i n e s  p u b l i s h e d  

s e v e r a l  h u n d r e d  t r a n s l a t i o n s  o f  t h e  C r o a t i a n  l i t e r a t u r e ,  a b o v e  a l l ,  p o e t r y .  I n  t h e  c a s e  o f  b o o k  t r a n s l a t i o n s ,  

o n  t h e  o t h e r  h a n d ,  t h e r e  w a s  a  g r e a t  d i s p r o p o r t i o n  i n  f a v o u r  o f  p r o s e ,  v i s i b l e  n o t  o n l y  i n  t h e  n u m b e r  o f  

n o v e l s  a n d  s t o r i e s  p u b l i s h e d ,  b u t  a l s o  t h e i r  e d i t i o n  c o p i e s .  A p a r t  f r o m  n o v e l s ,  t h e  b i g g e s t  e d i t i o n  c o n -  

c e r n e d  l i t e r a t u r e  f o r  c h i l d r e n  a n d  t e e n a g e r s ,  a n d  s c i e n c e  f i c t i o n  o n e ,  p o p u l a r  i n  t h e  1 9 8 0 s .

F i l m  c o n t a c t s  w e r e  m o s t  p r e s t i g i o u s .  C i n e m a t o g r a p h y  w a s  c o n s i d e r e d  t o  i n f l u e n c e  i t s  a u d i e n c e  m o s t  

s t r o n g l y ,  a n d  b e  t h e  m o s t  e f f i c i e n t  m e a n s  o f  p r o p a g a n d a .  M u s i c  c o o p e r a t i o n  c o n s i s t e d  i n  b a s i c a l l y  i n -  

d i v i d u a l  v i s i t s  p a i d  b y  p e o p l e  c o n n e c t e d  w i t h  m u s i c  w h o  c a m e  t o  p a r t i c i p a t e  i n  t h e  v e n t s  o r g a n i z e d  i n  

P o l a n d ,  a n d  p e r f o r m a n c e s  o f  p a r t i c u l a r  a r t i s t s .

T h e  r e l a t i o n s  w i t h i n  p l a s t i c  a r t s  i n c l u d e d  o r g a n i z a t i o n  o f  e x h i b i t i o n s .  1 7  Y u g o s l a v i a n  a n d  7  C r o a t i a n ,  

i n c l u d i n g  5  g r o u p  a n d  2  i n d i v i d u a l  o n e s  w e r e  p r e p a r e d ,  a l l  o f  w h i c h  d a t e d  i n  t h e  1 9 7 0 s  a n d  1 9 8 0 s ,  t h a t  

i s ,  t h e  p e r i o d  o f  d e c e n t r a l i z i n g  t h e  s p h e r e  o f  c u l t u r a l  c o o p e r a t i o n  a b r o a d  i n  Y u g o s l a v i a .  W h a t  i s  m o r e ,  

t h e  a r t i s t s  f r o m  C r o a t i a  t o o k  p a r t  i n  i n t e r n a t i o n a l  e v e n t s  m a n y  a  t i m e ,  s u c h  a s  p h o t o g r a p h i c  e x h i b i t i o n s ,  

I n t e r n a t i o n a l  E x h i b i t i o n  o f  C e r a m i c s  i n  S o p o t ,  W a r s a w  I n t e r n a t i o n a l  P o s t e r  B i e n n a l e ,  a n d  I n t e r n a t i o n a l  

B i e n n a l e  o f  G r a p h i c  A r t  i n  K r a k ó w ,  b e l o n g i n g  t o  t h e  c i r c l e  o f  i t s  w i n n e r s .

Summary



T h e  b i g g e s t  r e c o g n i t i o n  i n  t h e  w h o l e  C r o a t i a n - P o l i s h  c u l t u r a l  c o o p e r a t i o n  o f  t h e  v e r y  p e r i o d  r e c e i v e d  

s c u l p t u r e  o f  t h e  w o r l d  f a m o u s  a r t i s t  I v a n  M e ś t r o v i c ,  n a ' i'v e  p a i n t i n g ,  I v o  B r e ś a n ' s  p l a y  P rzedstaw ien ie  
"H a m le ta " we w si G łucha D o lna ,  V l a d a n  D e s n i c a ' s  n o v e l  N iespoko jne  w iosny,  I v o  P o g o r e l i ć ' s  p e r f o r m a n c e s ,  

i n  t h e  1 0 th I n t e r n a t i o n a l  C h o p i n  P i a n o  C o m p e t i t i o n .  T h e  m o s t  f a m o u s  C r o a t i a n  w r i t e r  i n  t h e  p e r i o d  u n -  

d e r  i n v e s t i g a t i o n  w a s  M i r o s l a v  K r e z l a .
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L e s z e k  M a ł c z a k  

C ro a tic a
H rv a ts k a  k n j iź e v n o s t  i k u ltu r a  u P o ljs k o j u r a z d o b l ju  o d  1 9 4 4 . d o  1 9 8 9 .

S a ż e t a k

U  r a z d o b l j u  o d  1 9 4 4 .  d o  1 9 8 9 .  p o l j s k a  j e  k u l t u r a  p o d l i j e g a l a  m n o g i m  o g r a n i c e n j i m a ,  p r i j e  s v e g a  i d e o -  

l o ś k e  n a r a v i .  U  o v o j  s e  k n j i z i  r a z m a t r a  j e d a n  m a l i  d i o  o n d a ś n j e  s t v a r n o s t i ,  s f e r a  k u l t u r n i h  v e z a  s  J u g o s l a -  

v i j o m ,  t o c n i j e  s  n j e z i n i m  d i j e l o m  -  S o c i j a l i s t i c k o m  R e p u b l i k o m  H r v a t s k e .  U  c i j e l o m  s e  r a z d o b l j u  m o ż e  

r a z l i k o v a t i  n e k o l i k o  f a z a .  P o l i t i c k e  c i n j e n i c e  o d r e d u j u  s v e  p e r i o d i z a c i j s k e  g r a n i c e ,  v a n j s k e  i u n u t r a ś n j e .  

P o l i t i k a  j e  u  o v o  v r i j e m e  k l j u c n i  f a k t o r  k o j i  o b l i k u j e  d r u ś t v e n u  p o d l o g u  k u l t u r n e  d j e l a t n o s t i ,  d i k t i r a  r i t a m  

k u l t u r n o g  ż i v o t a .  Z a  m e d u n a r o d n u  k u l t u r n u  s u r a d n j u  n a j b i t n i j i  p o l i t i c k i  d a t u m i  i d o g a d a j i  j e s u :  1 9 4 8 .  

i r e z o l u c i j a  I n f o r m b i r o a ,  1 9 5 6 .  i t z v .  p o l j s k i  o k t o b a r ,  1 9 6 3 .  i d o n o ś e n j e  n o v o g  u s t a v a ,  1 9 7 4  i d o n o ś e n j e  

p o s l j e d n j e g  u s t a v a  S F R J  t e  1 9 8 9 .  -  u  P o l j s k o j  p a d  k o m u n i z m a .

N a  k u l t u r n e  s u  v e z e  s  i n o z e m s t v o m  u t j e c a l i  m e d u d r ż a v n i  o d n o s i  i u n u t r a ś n j a  p o l i t i c k a  s i t u a c i j a  u  P o l j 

s k o j  i u  J u g o s l a v i j i .  B i l a t e r a l n i  p o l j s k o - j u g o s l a v e n s k i  o d n o s i  s u  o v i s i l i  o  p o l i t i c k i m  o d n o s i m a  i z m e d u  S o -  

v j e t s k o g  S a v e z a  i J u g o s l a v i j e .  N a  p o c e t k u  n a  k u l t u r n e  v e z e  v i ś e  u t j e c u  v a n j s k i  f a k t o r i .  O d  s e d e a m d e s e t i h  

g o d i n a  v e ć e  z n a c e n j e  i m a  p o l i t i c k o  s t a n j e  u  o b j e m a  d r ż a v a m a .  P i s c i  s u  u  p r o m a t r a n o m  r a z d o b l j u  -  v o -  

l j o m  p a r t i j e  k o j a  j e  o d  k u l t u r n i h  d j e l a t n i k a  o c e k i v a l a  a n g a ż i r a n o s t ,  i d e o l o ś k u  i s p r a v n o s t  i s u d j e l o v a n j e  

u  i z g r a d n j i  s o c i j a l i s t i c k o g  d r u ś t v a  -  b i l i  a k t i v n i  s u d i o n i c i  p o l i t i c k o g  ż i v o t a .  P r o b l e m i  u  z e m l j i  c e s t o  s u  

p r o u z r o k o v a l i  d a  k n j i ż e v n i  i k u l t u r n i  k o n t a k t i  s  i n o z e m s t v o m  o d l a z i l i  s u  u  d r u g i  p l a n  j e r  s u  p i s c i ,  u m j e t n i -  

c i  i n j i h o v e  o r g a n i z a c i j e  b i l i  u  p r v o m  r e d u  z a o k u p l j e n i  t e k u ć o m  s i t u a c i j o m  u  s v o m  n a j b l i ż e m  o k r u ż e n j u .

H r v a t s k o - p o l j s k a  k u l t u r n a  s u r a d n j a  o d v i j a l a  s e  n a  p o d r u c j u  k n j i ż e v n o s t i ,  g l a z b e ,  f i l m a ,  k a z a l i ś t a  i l i -  

k o v n e  u m j e t n o s t i  ( o b u h v a ć a l a  j e  t a k o d e r  m u z e o l o g i j u ,  k n j i ż n i c a r s t v o ,  a r h i t e k t u r u ,  a l i  n e  b a v i m  s e  t i m  

p o d r u c j i m a ) .  K u l t u r n e  s u  v e z e  b i l e  u  t o  v r i j e m e  d i o  v a n j s k e  p o l i t i k e  d r ż a v e  k o j a  j e  i m a l a  p o t p u n i  p a t r o 

n a t  n a d  k u l t u r o m .  N a i m e ,  d r ż a v n e  s u  i n s t i t u c i j e  p r o g r a m i r a l e ,  r e a l i z i r a l e ,  f i n a n c i r a l e  i k o n t r o r i r a l e  k u l 

t u r n u  s u r a d n j u .  U  J u g o s l a v i j i  u s l i j e d  d e c e n t r a l i z a c j e  ( u  o v o m e  p r o c e s u  n a j v a ż n i j a  j e  b i l a  Odluka o de
centralizacji kultumo-prosvjetne razmjene s inozemstvom sa danom 1.01.1968. k o j u  j e  d o n i j e l o  S a v e z n o  

i z v r ś n o  v i j e ć e  1 3 . 0 6 . 1 9 6 6 .  g o d i n e )  k u l t u r a  j e  b i l a  p l u r a l i s t i c n i j a ,  a l i  i d e o l o ś k i  s r o d n a  s  p o l j s k i m  m o d e l o m .  

P r e b a c i v a n j e  o d g o v o r n o s t i  z a  k u l t u r u  n a  r e p u b l i k e  z n a c i l o  j e  n e  s a m o  t o  d a  s u  r e p u b l i k e  s a m e  m o g l e

Sazetak
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u t j e c a t i  n a  t o  s  k i m  ć e  s u r a d i v a t i ,  a l i  i t o  d a  s u  r e p u b l i k ę  m o r a l e  f i n a n c i r a t i  k u l t u r n e  v e z e  s  i n o z e m s t v o m .  

U  o b j e m a  d r z a v a m a  p a k  d o  k r a j a  n a j v a z n i j i  s u b j e k t  s u r a d n j e  o s t a j e  d r z a v a  k a o  j e d i n i  m e c e n a  i p a t r o n  

s u r a d n j e .

K u l t u r n e  s e  v e z e  u s p o s t a v l j a l o  n a  t e m e l j u  m e d u v l a d i n o g  u g o v o r a ,  p l a n o v a / p r o g r a m a  r e a l i z a c i j e  t o g  

u g o v o r a  i s p o r a z u m a  k o j i  s u  p o t p i s i v a l i  p r e d s t a v n i c i  v l a d e ,  d r z a v n i h  i n s t i t u c i j a  i k u l t u r n i h  o r g a n i z a c j a .  

U  p r o c e s u  t r a n s m i s j e  k u l t u r n i h  p r o i z v o d a  i u  p r o c e s u  s t v a r a n j a  s l i k e  h r v a t s k e  k u l t u r e  u  P o l j s k o j  s u d j e l o -  

v a l e  s u  m n o g e  i n s t i t u c i j e  k o j e  s u  s e  b a v i l e  k u l t u r n o m  s u r a d n j o m  p o c e v ś i  o d  c e n t r a l n i h  k o m i t e t a  S a v e z a  

k o m u n i s t a  J u g o s l a v i j e  i P o l j s k e  u j e d i n j e n e  r a d n i c k e  s t r a n k e  p r e k o  s l u z b e n i h  o r g a n a  d r z a v e  d o  o r g a n i 

z a c j a  u m j e t n i k a ,  i z d a v a c k i h  k u ć a ,  m a s m e d i j a  ( p r i j e  s v e g a  v r l o  r a z v i j e n a  d r u ś t v e n o - k u l t u r n a  i d r u ś t v e -  

n o - l i t e r a r n a  p e r i o d i k a ) .  U  p r o c e s u  p l a s i r a n j a  h r v a t s k e  k n j i z e v n o s t i  u  P o l j s k o j  s u d j e l o v a l i  s u  p r e v o d i t e l j i ,  

i s t r a z i v a c i  k o j i  s u  o b j a v l j i v a l i  s v o j e  r a d o v e  u  k n j i z e v n o -  i k u l t u r n o - d r u ś t v e n o j  p e r i o d i c i ,  t e  k u l t u r n i  n o -  

v i n a r i .  T o  s u  n a j v a z n i j i  p o s r e d n i c i .  O d l u c u j u ć i  j e  g l a s  i m a l a  v a r ś a v s k a  s r e d i n a .  S l i k u  s u  h r v a t s k e  k u l t u r e  

i k n j i z e v n o s t i  k r e i r a l i  A l i j a  D u k a n o v i ć ,  D a n u t a  C i r l i ć - S t r a s z y ń s k a ,  G r z e g o r z  Ł a t u s z y ń s k i ,  E d w a r d  M a d a n y ,  

Z y g m u n t  S t o b e r s k i ,  J a n  W i e r z b i c k i .  C a s o p i s i  u  k o j i m a  j e  n a j v i ś e  i z l a z i l o  k r o a t i s t i c k i h  p u b l i k a c j a  b i l i  s u  

t a k o d e r  v a r ś a v s k i  c a s o p i s i :  „ D i a l o g " ,  „ L i t e r a t u r a  n a  Ś w i e c i e " ,  „ P o e z j a " ,  „ T w ó r c z o ś ć " .  O d  d r u g i h  s r e d i n a  s a m o  

K r a k o w  s e  n a  p o d r u c j u  z n a n o s t i  u s p j e v a o  s u p r o t s t a v i t i  d o m i n a c j i  V a r ś a v e  ( n a j a k t i v n i j a  u  c i j e l o j  z e m l j i  

b i l a  j e  K o m i s j a  S ł o w i a n o z n a w c z a  k r a k o v s k o g  o r g a n k a  P o l j s k e  a k a d e m i j e  z n a n o s t i ) .  I z  k r a k o v s k e  j e  s r e -  

d i n e  n a j s v e s t r a n i j i  b i o  J u l i a n  K o r n h a u s e r ,  p j e s n i k ,  p r e v o d i t e l j ,  i s t r a z i v a c  k n j i z e v n o s t i ,  k n j i z e v n i  k r i t i c a r ,  

k r i t i c a r  p r i j e v o d a ,  W ł o d z i m i e r z  K o t  i M a r i a  D ą b r o w s k a - P a r t y k a .  U  P o l j s k o j  j e  J u g o s l a v i j a  o d  p o c e t k a  p e r -  

c i p i r a n a  k a o  h e t e r o g e n a  c j e l i n a .  O d  s e d a m d e s e t i h  g o d i n a  k u l t u r n a  s l i k a  J u g o s l a v i j e  s v e  c e ś ć e  z a d o b i v a  

n a c i o n a l n i  k a r a k t e r .  J u g o s l a v i j a  i H r v a t s k a  z a  s t r u c n u  i o p ć u  j a v n o s t  j e  b i l a  z a n i m l j i v a  p r i j e  s v e g a  z b o g  

p o l i t i c k i h  i t u r i s t i c k i h  r a z l o g a  a  n e  z b o g  s v o j e  k u l t u r e .

N a j j a c e  s u  s e  p o k a z a l e  k n j i z e v n e  i k a z a l i ś n e  v e z e .  U  r a z d o b l j u  o d  1 9 4 4 .  d o  1 9 8 9 .  u  p o l j s k i m  j e  k a z a l i -  

ś t i m a  p o s t a v l j e n o  n a  s c e n u  3 1  d j e l a  h r v a t s k i h  a u t o r a  ( u  8 6  r e a l i z a c j a ) ,  u k l j u c u j u ć i  6  p r e d s t a v a  z a  d j e c u .  

K n j i z e v n e  v e z e  s u  s e  s a s t o j a l e  o d  p o s j e t a  p i s a c a  i p r e v o d i t e l j a  k o j i  s u  d a l a z i l i  p o t p i s i v a t i  n o v e  s p o r a z u m e  

i z m e d u  s a v e z a  k n j i z e v n i k a ,  n a  s k u p o v e ,  s t u d i j s k e  b o r a v k e  i p r i j e  s v e g a  o d  p r i j e v o d a .  U k u p n o  i z a ś l o  j e  

5 9  p r i j e v o d a  i z  l i j e p e  k n j i z e v n o s t i  ( s  j u g o s l a v e s n k i m  a n t o l o g i j a m a  -  6 5 ) ,  o d  t o g a  1 0  n a s l o v a  p r i p a d a  

k n j i z e v n o s t i  z a  d j e c u  i o m l a d i n u ,  a  4  s u  k n j i g e  d r u g a  i z d a n j a .  D a k l e ,  u  g o d i n a m a  1 9 4 4 - 1 9 8 9  i z a ś l a  s u  5 5  
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Polar 100 g/m 2, część II -  na Alto 90 g /m 2, vol. 1.5. Do składu użyto kroju pisma Myriad Pro (autorstwa Roberta Slimbacha i Carol Twombly). Druk i oprawę 
wykonano w  drukarni PPHU TOTEM, ul. Jacewska 89, 88-100 Inowrocław.
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